

سه شنبه

۱۰ آذر ۱۳۹۴

۱۹ صفر ۱۴۳۷

۱ دسامبر ۲۰۱۵

پول چینی؛ معدن ایرانی

خبرگزاری صدا و سیما / کرباسیان: چینی ها باید با پول خود
در ایران سرمایه گذاری کنند / ص ۳۸

تداوم صادرات سنگ آهن

:ماین نیوز / کرباسیان مطرح کرد
ممنوع کردن صادرات سنگ آهن اشتباه است / ص ۴۰

بیمه ایتالیایی معادن

ایمیدرو / آمادگی ۵ میلیاردی یورویی بزرگترین بیمه ایتالیا
برای حمایت از طرح های ایران / ص ۴۲



مؤسسه مهندسی معدن
عصر رسایی
۸۸۸۲۰۰۵۸

پانزدهم اردیبهشت ماه ۱۳۸۸



امام رضا سلام الله عليه :
هر کس مصیبت‌های ما را یاد کند و بگیرد و بگیراند، چشم او در روز گریان بودن چشم‌ها، گریان نمی‌شود.

۲	پیشخوان
۳۸	اخبار مدیرعامل
۴۲	اخبار اختصاصی
۶۷	اخبار ویژه
۶۸	اخبار انتقادی
۷۳	اخبار معدن و صنایع معدنی
۱۰۲	اخبار وزارت صمت
۱۰۶	اخبار بین الملل
۱۰۸	اخبار عمومی





اخبار مدیرعامل



دائرة مرکزی خبر

کرباسیان: چینیهها باید با پول خود در ایران سرمایه گذاری کنند

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به جلسه صبح امروز خود با هیئتهای چینی، ایتالیایی و ایرلندی در باره سرمایه گذاری در معادن ایران گفت: چینیهها به این نتیجه رسیده اند که دیگر برای کار در ایران از پول مفت ما نمی توانند استفاده کنند و باید پول خود را برای سرمایه گذاری بیاورند و می خواهند در معادن ما مشارکت داشته باشند.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما، مهدی کرباسیان در سومین همایش بین المللی سنگ آهن ایران افزود: ایتالیاییها و ایرلندیها نیز خواهان آوردن سهم خود برای سرمایه گذاری در معادن ایران هستند و می خواهند در این زمینه مشارکت داشته باشند. رئیس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) با اشاره به ارزش سنگ آهن و فولاد در توسعه کشورها گفت: همینک تجارت سنگ آهن در اقتصاد دنیا به دو هزار میلیارد دلار رسیده است و یکی از شاخصهای توسعه یافتگی کشورها مصرف فولاد در آنهاست. کرباسیان با بیان اینکه مصرف سرانه فولاد در ایران زیر ۲۵۰ کیلوگرم است افزود: این رقم با توجه به ظرفیتهای، منابع و معادن ما مناسب نیست و در نظر داریم در طرح جامع سنگ آهن کشور این رقم را به ۳۵۰ کیلوگرم برسانیم. وی گفت: برای آنکه جزو ۲۰ کشور برتر دنیا باشیم باید به سمت تولید بیشتر فولاد حرکت کنیم و به هدف تولید ۵۵ میلیون تن در سال برسیم.

معاون وزیر صنعت با تأکید بر اینکه امروز رقابت در تولید و صادرات سنگ آهن در زمینه کاهش قیمت تمام شده آن است افزود: به عنوان مثال قیمت سنگ آهن در معادن ما حدود ۱۰ دلار است اما تا وقتی که به بندر برسد قیمت آن به خاطر هزینه های حمل و نقل به سه برابر می رسد بنا بر این باید به توسعه زیرساختها و کاهش هزینه های حمل و نقل توجه جدی شود. وی با اشاره به اینکه در فضای پساتحریم زمینه برای افزایش تولید و صادرات سنگ آهن مهیاست گفت: با همت وزارت خارجه، دولت و مردم امیدواریم پیچ آخر تحریمها را نیز بگذرانیم و بتوانیم از این ظرفیت استفاده بهینه کنیم. کرباسیان با استقبال از ایجاد صندوق بیمه معدن برای تقویت بخش خصوصی معدن گفت: وقتی که دولت بر سر کار آمد این بیمه در فهرست سازمان خصوصی قرار داشت که آنرا خارج کردیم و با تزریق منابع مختلف سرمایه آن را از ۱۰ به ۱۱۰ میلیارد تومان رساندیم و معتقدیم این سرمایه باید چندین برابر شود.

وی با تأکید بر اینکه نباید به هیچ عنوان اجازه محدودیت صادرات را در هیچ کالای صادراتی بدهیم گفت: در یک زمان می گفتند به علت اینکه به عنوان مثال پياز یا هندوانه در کشور کم است باید جلوی صادرات آن گرفته شود که این امر باعث از بین رفتن بازارهای صادراتی ما شد و ما بازارهای هدف خود را از دست دادیم همانطور که بازارهای هدف نفت ما را از ما گرفتند. وی گفت: در بخش سنگ آهن و فولاد نیز به هیچ وجه نباید جلوی صادرات آن گرفته شود و دولت باید از صادرات این محصولات در هر زمینه ای حمایت کند.

صدا و تصویر دارد

تولید رقابتی گزینه اصلی سنگ آهنی ها

دنیای معدن - سنگ آهن به عنوان مبنای تولید فولاد و تکیه گاه این صنعت، طی دو سال اخیر دستخوش نوسانات قیمتی زیادی شده به طوری که قیمت آن اکنون به کمتر از ۵۰ دلار در هر تن کاهش یافته است و بر اساس پیش بینی مراکز معتبر جهانی این روند نزولی تا سال آینده میلادی هم ادامه دارد. این در حالی است که همزمان با افت قیمت این ماده معدنی، شرکت های بزرگ معدنی در جهان، با توجه به مقیاس تولید و فناوری که در اختیار دارند، استراتژی کاهش هزینه و ارایه محصول رقابتی را در پیش گرفته اند. نکته مهم این است که شرکت های کوچک در این بازار به شدت رقابتی، باید چشم اندازی برای ایجاد توان رقابتی ترسیم کنند.

مهدی کرباسیان

به نظر اینجانب تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن ایران به این مهم پی برده و با ارزیابی شرایط فعلی و پیش بینی روند کنونی، باید طرحی برای توانمند سازی شرکت های سنگ آهن داخلی متناسب با شرایط روز تدوین و اجرا کنند به طوری که با تجمیع در قالب کنسرسیوم یا ایجاد شرکت های بزرگ، توان بیشتری برای مقابله با نارسایی بازار پیدا کنند.

ذکر این نکته خالی از لطف نیست که به نازگی در کنفرانس ایمارک (گردهمایی بین المللی معادن و منابع استرالیا)، که اینجانب از سوی وزیر معادن آن کشور شرکت و سخنرانی کردم، سوالی از وی پرسیدم که چرا با توجه به کاهش جدی قیمت سنگ آهن، تولید این ماده معدنی در استرالیا همچنان افزایش می یابد. آن وزیر پاسخ داد که شرکت های بزرگ مانند بی.آ.ج.بی بیلیتون، ریوتینتو و ... در مسیر «کاهش قیمت تمام شده» تلاش کرده و خواهند کرد و چنانچه نرخ جهانی سنگ آهن، باز هم کاهش یافت آنان همچنان سودآوری بالا دارند و این سیاست ادامه دار خواهد بود. علاوه بر این در آن کنفرانس اعلام شد شرکت های استرالیایی بر انعقاد قراردادهای بلند مدت با چین و حذف تعرفه های تجاری با خریداران بزرگ تاکید کنند، هرچند چنین برنامه ای از مدتی پیش آغاز شده و کشورهای همچون ژاپن، کره جنوبی و ... این توافقی را با شرکت های استرالیایی به اجرا در آورده اند. این در حالی است که برنامه تولیدکنندگان اصلی سنگ آهن در دنیا همچون برزیل و استرالیا نشان می دهد آنان همچنان روند افزایش تولید برای درآمد بیشتر را پیگیری می کنند.

توسعه این برنامه از سوی شرکت های بزرگ سنگ آهنی دنیا، فضا را برای شرکت های ایرانی در حوزه صادرات به شدت تنگ خواهد کرد به همین سبب تدوین طرحی نو مناسب شرایط روز از اهمیت بالایی برخوردار است. در این شرایط اگر به فکر صادرات نباشیم منابع ارزی ما پایدار نخواهد بود چرا که صادرات، منافع جمعی مختلفی همچون حمایت از قیمت، کیفیت و مصرف کننده را در بر می گیرد.

با اینحال باید اذعان کرد که موضوع سنگ آهن در بازار ایران تاحدودی می تواند متفاوت نمایان شود. در کشور ما با تولید کنسانتره و گندله سنگ آهن، آهن اسفنجی و تکمیل زنجیره تولید می توان به گونه ای مدیریت کرد تا در «پسا تحریم»، با فعال شدن طرح های عمرانی مسیری برای رشد مصرف تولیدات این بخش، ایجاد کرد. به این دلیل که تمامی طرح ها نیازمند کالاهایی همچون سیمان و فولاد هستند و در یک بیان کلی می توان با تحریک بخش تقاضا، راهی برای خروج از بحران فعلی برای سنگ آهن و فولاد پیدا کرد.

از سوی دیگر پروژه های تولید کنسانتره و گندله در کشور با قوت پیگیری می شود تا از سال ۱۳۹۵ طرح ها به تدریج وارد مدار تولید می شوند بدین صورت سنگ آهن های کشور تبدیل به کنسانتره و گندله می شوند و در اختیار کارخانه های فولادی جدید و فعلی قرار می گیرند.

در کنار این امر - که انتظار می رود در ماه های آتی خود را نمایان سازد- زمینه هایی برای فعال شدن پروژه های سنگ آهنی و پس از آن تامین خوراک کارخانه های فولاد به اجرا در آمده است. در واقع یکی از مهمترین اتفاق دو سال اخیر در بخش معدن، اجرا و توسعه اکتشافات معدنی به ویژه برای بخش سنگ آهن است. برنامه بزرگ اکتشاف که اکنون ۲۴۰ هزار کیلومتر مربع از مساحت کشور را در بر گرفته نقطه امید بخشی برای رونق شرکت های مهندسی، استخراج و فرآوری سنگ آهن در داخل کشور است. این امر با ورود فناوری های جدید- در دوران پسا تحریم- شکل مناسب تری به خود می گیرد و شرکت ها پیش از گذشته می توانند به تولید رقابتی سنگ آهن اقدام کنند و کاهش قیمت و تولید محصول رقابتی، نکته ای است که نمی توان از آن چشم پوشی کرد.

کرباسیان مطرح کرد:

ممنوع کردن صادرات سنگ آهن اشتباه است

رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: رسیدن به تولید ۵۵ میلیون تن فولاد تا ۱۴۰۴ هدفی است که باید به آن دست پیدا کنیم. به گزارش خبرنگار ماین نیوز، مهدی کرباسیان در سومین همایش بین المللی سنگ آهن ایران توضیح داد: در حاشیه کنفرانس اخیر ایمارک با وزیر منابع طبیعی و معادن استرالیا دیدار داشتیم. بعد از این دیدار به صورت غیررسمی از وی پرسیدم که چه شده است در استرالیا با توجه به کاهش جدی قیمت سنگ آهن، میزان رشد تولید سنگ آهن این کشور صعودی است. اولین نکته بسیار جدی که ایشان مطرح کرد بحث کاهش قیمت تمام شده تولید سنگ آهن و رقابت در قیمت تمام شده در سالهای آینده است.

وی افزود: دیگر بحث افزایش قیمت در اثر رقابت در بازار نخواهیم داشت. وزیر معادن استرالیا عنوان کرد که قیمت تمام شده تولید سنگ آهن این کشور حدود ۱۵ دلار است و ظرف دو سال آینده این قیمت را به زیر ۱۲ دلار هم می رسانند. بنابراین این کشور در حال ضرر از سود خود است. هدف دیگر استرالیا نیز این است که در حوزه سنگ آهن حرف اول را در دنیا بزند. همانطور که در حوزه نفت عربستان کم و بیش چنین وضعیتی دارد و با تغییر در سیاستهای قیمت ها دچار نوسان می کند.

رئیس هیات عامل ایمیدرو با بیان اینکه هزینه تمام شده تولید در خود معادن نیز علاوه بر بخش حمل و نقل بالاست، اظهار کرد: قیمت سنگ آهن در برخی معادن حدود ۹ تا ۱۰ دلار است و قیمت حمل و نقل دو برابر این رقم که با این وضعیت تولید اصلا اقتصادی نخواهد بود. کرباسیان با اشاره به اینکه جذب سرمایه گذاری خارجی اولویت ایمیدرو است و امیدواریم از پیچ آخر تحریم نیز بگذریم، اظهار کرد: امروز با سه هیات اقتصادی چینی، ایتالیایی و ایرلندی مذاکره داشتیم و هر سه گروه واقعا برای حضور در ایران جدی بودند. چین دیگر نمی تواند با پول مفت خودمان با خودمان کار کند و شرکتهای این کشور متوجه شده اند که باید برای همکاری با ایران پول و سرمایه خودشان را نیز بیاورند و با مشارکت داشته باشند.

او در پاسخ به برخی انتقادات در خصوص چرابی ورود ایمیدرو به حوزه اکتشاف نیز گفت: اگر ایمیدرو وارد حوزه اکتشاف نشود، اتفاق بزرگی در این زمینه رخ نمی دهد. از ۲۴۰ هزار کیلومتر کار اکتشافی که برنامه ریزی شده بود نیز تاکنون اقدامات وسیعی انجام شده که نتایج آن به زودی اعلام خواهد شد.

رئیس هیات عامل ایمیدرو عنوان کرد: به هیچ وجه نباید جلوی صادرات کشور را بگیریم چه در حوزه سنگ آهن، چه فولاد و چه سایر محصولات. چرا که از دست دادن بازارهای صادراتی ضربه سنگینی به اقتصاد کشور می زند. همانطور که کاهش صادرات نفت نیز باعث شده تا بخشی از بازارهای صادراتی خود را در این حوزه دست بدهیم. محدودیت ایجاد کردن برای صادرات به هر دلیلی خدمت به اقتصاد نیست و بر این حرف اصرار هم دارم. اگر در حوزه خودرو بازار صادراتی داشتیم اینقدر نگران کمپین نخریدن خودرو نبودند. اما صنعت خودرو نمی تواند صادر کند و پول صنعت دیگری به آن داده می شود و در آخر هم هیچ اتفاقی در این صنعت رخ نمی دهد. این مباحث را به عنوان یک کارشناس و نه به عنوان معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت بیان می کنم.

وی همچنین خواستار حمایت مجلس از افزایش سرمایه صندوق بیمه فعالیت های معدنی که سرمایه فعلی آن ۱۱۰ میلیارد تومان شده است، تخصیص منابع صندوق توسعه ملی به حوزه اکتشاف به میزان ۲ تا ۳ میلیارد دلار و اختصاص جایزه صادراتی به معدنکاران شد.

توافق متال بولتن و معدن ۲۴ برای پوشش خبری کنفرانس گندله و آهن اسفنجی دبی

براساس توافق صورت گرفته با سایت متال بولتن و سایت تحلیلی خبری معدن ۲۴، کنفرانس گندله و آهن اسنجی دبی که در تاریخ ۱۴ تا ۱۶ دسامبر ۲۳ (تا ۲۵ آذر) در هتل آتلانتیس برگزار می شود پوشش کامل خبری داده خواهد شد.

به گزارش معدن ۲۴، طی دعوت سایت متال بولتن از سایت تحلیلی خبری معدن ۲۴ برای کنفرانس گندله و آهن اسفنجی که در دبی برگزار می شود سایت معدن ۲۴ طی گزارش ها و مصاحبه هایی آخرین دستاوردهای این کنفرانس را اطلاع رسانی خواهد کرد.

گفتنی است، نوزدهمین کنفرانس آهن و فولاد خاورمیانه از ۱۴ تا ۱۶ دسامبر ۲۳ (تا ۲۵ آذر) در هتل آتلانتیس دبی برگزار خواهد شد و میزبان سخنرانی از ایران است.

سخنرانان ایرانی این برنامه دکتر مهدی کرباسیان، رئیس هیات عامل ایمیدرو، دکتر بهرام سبحانی، مدیرعامل فولاد مبارکه، دکتر اردشیر سعدمحمدی، مدیرعامل ذوب آهن اصفهان، مهران عباس زاده، مدیر برنامه ریزی استراتژیک فولاد هرمزگان، علی همت، مدیرعامل ایرتک، بهادر احرامیان، عضو هیات مدیره انجمن فولاد، سجاد غرقی، عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن ایران خواهند بود.

در این کنفرانس همچنین مدیران ارشد، تمامی فعالان بزرگ بازار فولاد منطقه ای و نیز تامین کننده جهانی زنجیره ارزش فولاد حضور دارند. محورهای این کنفرانس و موضوعاتی که به بحث گذاشته می شود شامل رشد اقتصادی کشورهای شورای همکاری های خلیج فارس و برنامه های توسعه ای آنها، ظرفیت ها و تاثیر آن بر قیمت گذاری ها، قوانین ضد دامپینگ و برنامه های تولید در منطقه خاورمیانه برای سال ۲۰۱۵ می شود.



اخبار اختصاصی



ایمیدرو

آذربایجان ایران معدن نیوز مهر بین کوزت هاین نیوز بلژن کوزت ایلا ایرنا MADAN 24 اقتصاد نیوز دانی سن صنعت بیمه نام صنعت بهار گشای سبیل

آمادگی ۵ میلیارد یورویی بزرگ ترین بیمه ایتالیا برای حمایت از طرح های ایران

مدیر عامل «ساجه» بزرگ ترین شرکت بیمه ای ایتالیا گفت: در گام نخست آماده ارایه پوشش بیمه ای بین ایران و ایتالیا تا ۵ میلیارد یورو هستیم.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، جووانی کاستیلانتا () که برای نخستین بار پس از فراهم شدن زمینه همکاری ایران و اروپا، با رییس هیات عامل ایمیدرو گفت و گو می کرد تصریح کرد: در نظر داریم همانند سال های پیش از تحریم، روابط خود با ایران را توسعه دهیم و اکنون آماده ارایه خدمات بیمه ای تا ۵ میلیارد یورو هستیم.

وی که در آستانه سفر رییس جمهوری اسلامی ایران به ایتالیا سخن می گفت ادامه داد: این میزان پوشش بیمه ای برای تمامی فعالیت های اقتصادی ایران و و ایتالیا نیست بلکه شروعی دوباره دو طرف در مناسبات اقتصادی است و از نظر ما محدودیتی برای افزایش سقف پوشش بیمه ای برای اجرا طرح ها در ایران وجود ندارد.

شرکت بیمه صادراتی ساچه ایتالیا که تحت پوشش دولت آن کشور قرار دارد یکی از بزرگ ترین شرکت های بیمه ای در اروپا و جهان به شمار می آید. این شرکت در سال های پیش از تحریم علیه ایران، بیمه بسیاری از طرح های بزرگ از جمله پروژه های بخش معدن و صنایع معدنی ایران از جمله فولاد، آلومینیوم و ... را عهده دار بود و اکنون به گفته مدیر عامل آن، ساچه به دنبال از سرگیری روابط با ایران است.

کاستیلانتا تاکید کرد که ایمیدرو و ساچه می توانند زمینه حضور و مشارکت شرکت های دو طرف در طرح های اقتصادی را فراهم کنند. وی با بیان اینکه در هفته جاری مذاکراتی با بانک مرکزی و تعدادی از بانک های ایرانی خواهیم داشت ادامه داد: تهیه فهرستی برای همکاری های دو طرف به ویژه بخش معدن و صنایع معدنی به تسهیل در شکل گیری ارتباط کمک خواهد کرد.

مدیر عامل ساچه خاطر نشان کرد: برای ما ارتباط منسجم با ایمیدرو مهم است و این سازمان می تواند ضمانت های لازم برای پوشش بیمه ای طرح های معدنی و صنایع معدنی برعهده گیرد.

رییس هیات عامل ایمیدرو نیز در این دیدار اظهار داشت: در ماه های گذشته تفاهمنامه هایی با شرکت های ایتالیایی در بخش های فولاد، آلومینیوم امضا کرده ایم که این امر، می تواند حرکت مناسبی برای اجرای طرح های ایران و پوشش بیمه ای از طرف ساچه باشد. مهدی کرباسیان با بیان اینکه تحریم ها سبب زیان طرف های اقتصادی ایران در اروپا نیز شد گفت: اطمینان دارم دولت های ایران و ایتالیا عزم راسخی برای شکل گیری ارتباط مستحکم بین شرکت های دو طرف دارند.

وی تصریح کرد: ما نیز آماده ارایه طرح هایی هستیم که می تواند از طرف ساچه تحت پوشش بیمه ای قرار گیرد. عکس های بیشتر

شرکت بیمه ساچه ایتالیا آماده ارائه خدمات بیمه ای

اکونیوز: سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) اعلام کرد: شرکت بیمه ساچه ایتالیا، آمادگی خود را برای ارائه خدمات بیمه ای تا سطح پنج میلیارد یورو برای صنایع معدنی ایران اعلام کرد.

به گزارش خبرگزاری اقتصاد ایران، جووانی کاستیلانتا () در دیدار با مهدی کرباسیان رئیس هیات عامل ایمیدرو افزود: قرار است همانند سال های پیش از تحریم، روابط خود با ایران را توسعه دهیم.

وی افزود: سطح پوشش بیمه ای پیش بینی شده توسط این شرکت برای همه فعالیت های اقتصادی ایران و ایتالیا نیست، بلکه شروعی دوباره از سوی دو طرف در مناسبات اقتصادی است.

این مقام ایتالیایی خاطرنشان کرد: از نظر ساچه، محدودیتی برای افزایش سقف پوشش بیمه ای برای اجرای طرح ها در ایران وجود ندارد. شرکت بیمه صادراتی ساچه ایتالیا که تحت پوشش دولت آن کشور قرار دارد، یکی از بزرگترین شرکت های بیمه ای در اروپا و جهان محسوب می شود.

به گزارش ایرنا، شرکت بیمه ساچه در سال های پیش از تحریم علیه ایران، بیمه بسیاری از طرح های بزرگ از جمله پروژه های بخش معدن و صنایع معدنی ایران از جمله فولاد، آلومینیوم و غیره را برعهده داشت و اکنون در پی از سرگیری روابط با ایران است. به اعتقاد کاستیلانتا، سازمان ایمیدرو و شرکت ساچه می توانند زمینه حضور و مشارکت شرکت های دو طرف در طرح های اقتصادی را فراهم کنند. وی با بیان اینکه در هفته جاری مذاکراتی با بانک مرکزی و تعدادی از بانک های ایرانی انجام می شود، افزود: در این مذاکرات فهرستی برای همکاری های دو طرف به ویژه بخش معدن و صنایع معدنی آماده می شود که به تسهیل در شکل گیری ارتباط کمک خواهد کرد.

آمادگی ۵ میلیارد یورویی بزرگ ترین بیمه ایتالیا برای حمایت از طرح های ایران

پایگاه خبری معادن نیوز - مدیرعامل «ساجه» بزرگترین شرکت بیمه‌ای ایتالیا گفت: در گام نخست آماده ارائه پوشش بیمه‌ای بین ایران و ایتالیا تا ۵ میلیارد یورو هستیم.

به گزارش پایگاه خبری معادن نیوز، جووانی کاستلانتا () که برای نخستین بار پس از فراهم شدن زمینه همکاری ایران و اروپا، با رییس هیات عامل ایمیدرو گفت‌وگو می‌کرد، تصریح کرد: در نظر داریم همانند سال‌های پیش از تحریم، روابط خود با ایران را توسعه دهیم و اکنون آماده ارائه خدمات بیمه‌ای تا ۵ میلیارد یورو هستیم.

وی که در آستانه سفر رییس جمهوری اسلامی ایران به ایتالیا سخن می‌گفت، ادامه داد: این میزان پوشش بیمه‌ای برای تمامی فعالیت‌های اقتصادی ایران و ایتالیا نیست بلکه شروعی دوباره دو طرف در مناسبات اقتصادی است و از نظر ما محدودیتی برای افزایش سقف پوشش بیمه‌ای برای اجرا طرح‌ها در ایران وجود ندارد.

شرکت بیمه صادراتی ساجه ایتالیا که تحت پوشش دولت آن کشور قرار دارد یکی از بزرگترین شرکت‌های بیمه‌ای در اروپا و جهان به شمار می‌آید. این شرکت در سال‌های پیش از تحریم علیه ایران، بیمه بسیاری از طرح‌های بزرگ از جمله پروژه‌های بخش معدن و صنایع معدنی ایران از جمله فولاد، آلومینیوم و... را عهده دار بود و اکنون به گفته مدیرعامل آن، ساجه به دنبال از سرگیری روابط با ایران است.

کاستلانتا تأکید کرد که ایمیدرو و ساجه می‌توانند زمینه حضور و مشارکت شرکت‌های دو طرف در طرح‌های اقتصادی را فراهم کنند. وی با بیان اینکه در هفته جاری مذاکراتی با بانک مرکزی و تعدادی از بانک‌های ایرانی خواهیم داشت ادامه داد: تهیه فهرستی برای همکاری‌های دو طرف به ویژه بخش معدن و صنایع معدنی به تسهیل در شکل‌گیری ارتباط کمک خواهد کرد.

مدیرعامل ساجه خاطر نشان کرد: برای ما ارتباط منسجم با ایمیدرو مهم است و این سازمان می‌تواند ضمانت‌های لازم برای پوشش بیمه‌ای طرح‌های معدنی و صنایع معدنی برعهده گیرد.

رییس هیات عامل ایمیدرو نیز در این دیدار اظهار کرد: در ماه‌های گذشته تفاهمنامه‌هایی با شرکت‌های ایتالیایی در بخش‌های فولاد، آلومینیوم امضا کرده‌ایم که این امر، می‌تواند حرکت مناسبی برای اجرای طرح‌های ایران و پوشش بیمه‌ای از طرف ساجه باشد.

مهدی کرباسیان با بیان اینکه تحریم‌ها سبب زیان طرف‌های اقتصادی ایران در اروپا نیز شد گفت: اطمینان داریم دولت‌های ایران و ایتالیا عزم راسخی برای شکل‌گیری ارتباط مستحکم بین شرکت‌های دو طرف دارند.

وی تصریح کرد: ما نیز آماده ارائه طرح‌هایی هستیم که می‌تواند از طرف ساجه تحت پوشش بیمه‌ای قرار گیرد.

ایمیدرو: ایتالیا آماده ارائه خدمات بیمه ای به صنایع معدنی ایران است

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) اعلام کرد: شرکت بیمه ساچه ایتالیا، آمادگی خود را برای ارائه خدمات بیمه ای تا سطح پنج میلیارد یورو برای صنایع معدنی ایران اعلام کرد.

ایران اکونومیست - به گزارش پایگاه خبری ایمیدرو؛ «جووانی کاستلانتا» () در دیدار با مهدی کرباسیان رئیس هیات عامل ایمیدرو افزود: قرار است همانند سال های پیش از تحریم، روابط خود با ایران را توسعه دهیم.

وی افزود: سطح پوشش بیمه ای پیش بینی شده توسط این شرکت برای همه فعالیت های اقتصادی ایران و و ایتالیا نیست، بلکه شروعی دوباره از سوی دو طرف در مناسبات اقتصادی است.

این مقام ایتالیایی خاطرنشان کرد: از نظر ساچه، محدودیتی برای افزایش سقف پوشش بیمه ای برای اجرای طرح ها در ایران وجود ندارد. شرکت بیمه صادراتی ساچه ایتالیا که تحت پوشش دولت آن کشور قرار دارد، یکی از بزرگترین شرکت های بیمه ای در اروپا و جهان محسوب می شود.

شرکت بیمه ساچه در سال های پیش از تحریم علیه ایران، بیمه بسیاری از طرح های بزرگ از جمله پروژه های بخش معدن و صنایع معدنی ایران از جمله فولاد، آلومینیوم و غیره را برعهده داشت و اکنون در پی از سرگیری روابط با ایران است.

به اعتقاد کاستلانتا، سازمان ایمیدرو و شرکت ساچه می توانند زمینه حضور و مشارکت شرکت های دو طرف در طرح های اقتصادی را فراهم کنند.

وی با بیان اینکه در هفته جاری مذاکراتی با بانک مرکزی و تعدادی از بانک های ایرانی انجام می شود، افزود: در این مذاکرات فهرستی برای همکاری های دو طرف به ویژه بخش معدن و صنایع معدنی آماده می شود که به تسهیل در شکل گیری ارتباط کمک خواهد کرد. مدیرعامل ساچه گفت: ارتباط منسجم با ایمیدرو برای این شرکت مهم است؛ سازمان یاد شده می تواند ضمانت های لازم برای پوشش بیمه ای طرح های معدنی و صنایع معدنی را برعهده گیرد.

رئیس هیات عامل ایمیدرو نیز در این دیدار گفت: در ماه های گذشته، تفاهنامه هایی با شرکت های ایتالیایی در بخش های فولاد و آلومینیوم امضا شده که این امر، می تواند حرکت مناسبی برای اجرای طرح های ایران و پوشش بیمه ای از طرف ساچه باشد. مهدی کرباسیان با بیان اینکه تحریم ها سبب زیان طرف های اقتصادی ایران در اروپا شد، ادامه داد: دولت های ایران و ایتالیا عزم راسخی برای شکل گیری ارتباط مستحکم بین شرکت های دو طرف دارند.

به گفته کرباسیان، ایمیدرو آمادگی دارد طرح هایی که می تواند از طرف ساچه تحت پوشش بیمه ای قرار گیرد را ارائه دهد. «فدریکا گوئیدی» وزیر توسعه اقتصادی ایتالیا دیروز یکشنبه در همایش تجاری ایران و ایتالیا گفت: تلاش می کنیم حجم مبادلات تجاری خود با ایران را به سطح پیش از تحریم های بین المللی، به میزان سالانه هفت میلیارد دلار برسانیم.

محمدرضا نعمت زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز دیروز گفت: روابط و همکاری های فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی بین جمهوری اسلامی ایران و ایتالیا بسیار تاریخی و گسترده بوده که به خاطر تحریم های ظالمانه در چند سال گذشته، این روابط به حداقل خود کاهش یافت؛ در عین حال در آن شرایط نیز حجم مبادلات تجاری دو کشور حدود ۱.۵ میلیارد دلار در سال بود.

هیات ۳۶۰ نفره اقتصادی ایتالیا که دیروز (هشتم آذرماه) وارد تهران شده، قرار است دیدارهایی با فعالان تجاری و بازرگانی کشورمان داشته باشند.

در همایش تجاری ایران و ایتالیا که دیروز در سالن همایش های برج میلاد برگزار شد، دو کشور چهار توافق نامه همکاری در زمینه گردشگری و تجاری امضا کردند.

آمدگی ۵ میلیارد یورویی بزرگ ترین بیمه ایتالیا برای حمایت از طرح های ایران

دنیای معدن - مدیر عامل «ساجه» بزرگ ترین شرکت بیمه ای ایتالیا گفت: در گام نخست آماده ارایه پوشش بیمه ای بین ایران و ایتالیا تا ۵ میلیارد یورو هستیم.

به گزارش دنیای معدن، جووانی کاستلانتا () که برای نخستین بار پس از فراهم شدن زمینه همکاری ایران و اروپا، با رییس هیات عامل ایمیدرو گفت و گو می کرد تصریح کرد: در نظر داریم همانند سال های پیش از تحریم، روابط خود با ایران را توسعه دهیم و اکنون آماده ارایه خدمات بیمه ای تا ۵ میلیارد یورو هستیم.

وی که در آستانه سفر رییس جمهوری اسلامی ایران به ایتالیا سخن می گفت ادامه داد: این میزان پوشش بیمه ای برای تمامی فعالیت های اقتصادی ایران و و ایتالیا نیست بلکه شروعی دوباره دو طرف در مناسبات اقتصادی است و از نظر ما محدودیتی برای افزایش سقف پوشش بیمه ای برای اجرا طرح ها در ایران وجود ندارد.

شرکت بیمه صادراتی ساجه ایتالیا که تحت پوشش دولت آن کشور قرار دارد یکی از بزرگ ترین شرکت های بیمه ای در اروپا و جهان به شمار می آید. این شرکت در سال های پیش از تحریم علیه ایران، بیمه بسیاری از طرح های بزرگ از جمله پروژه های بخش معدن و صنایع معدنی ایران از جمله فولاد، آلومینیوم و ... را عهده دار بود و اکنون به گفته مدیر عامل آن، ساجه به دنبال از سرگیری روابط با ایران است.

کاستلانتا تاکید کرد که ایمیدرو و ساجه می توانند زمینه حضور و مشارکت شرکت های دو طرف در طرح های اقتصادی را فراهم کنند. وی با بیان اینکه در هفته جاری مذاکراتی با بانک مرکزی و تعدادی از بانک های ایرانی خواهیم داشت ادامه داد: تهیه فهرستی برای همکاری های دو طرف به ویژه بخش معدن و صنایع معدنی به تسهیل در شکل گیری ارتباط کمک خواهد کرد. مدیر عامل ساجه خاطر نشان کرد: برای ما ارتباط منسجم با ایمیدرو مهم است و این سازمان می تواند ضمانت های لازم برای پوشش بیمه ای طرح های معدنی و صنایع معدنی برعهده گیرد.

رییس هیات عامل ایمیدرو نیز در این دیدار اظهار داشت: در ماه های گذشته تفاهنامه هایی با شرکت های ایتالیایی در بخش های فولاد، آلومینیوم امضا کرده ایم که این امر، می تواند حرکت مناسبی برای اجرای طرح های ایران و پوشش بیمه ای از طرف ساجه باشد. مهدی کرباسیان با بیان اینکه تحریم ها سبب زیان طرف های اقتصادی ایران در اروپا نیز شد گفت: اطمینان دارم دولت های ایران و ایتالیا عزم راسخی برای شکل گیری ارتباط مستحکم بین شرکت های دو طرف دارند.

وی تصریح کرد: ما نیز آماده ارایه طرح هایی هستیم که می تواند از طرف ساجه تحت پوشش بیمه ای قرار گیرد.

آمادگی ۵ میلیارد یورویی بزرگ ترین بیمه ایتالیا برای حمایت از طرح های ایران

شرکت در سال های پیش از تحریم علیه ایران، بیمه بسیاری از طرح های بزرگ از جمله پروژه های بخش معدن و صنایع معدنی ایران از جمله فولاد، آلومینیوم و ... را عهده دار بود. به گزارش سایت تخصصی صنعت بیمه به نقل از دنیای معدن - مدیر عامل «ساجه» بزرگ ترین شرکت بیمه ای ایتالیا گفت: در گام نخست آماده ارایه پوشش بیمه ای بین ایران و ایتالیا تا ۵ میلیارد یورو هستیم.

به گزارش دنیای معدن، جووانی کاستلانتا () که برای نخستین بار پس از فراهم شدن زمینه همکاری ایران و اروپا، با رییس هیات عامل ایمیدرو گفت و گو می کرد تصریح کرد: در نظر داریم همانند سال های پیش از تحریم، روابط خود با ایران را توسعه دهیم و اکنون آماده ارایه خدمات بیمه ای تا ۵ میلیارد یورو هستیم.

وی که در آستانه سفر رییس جمهوری اسلامی ایران به ایتالیا سخن می گفت ادامه داد: این میزان پوشش بیمه ای برای تمامی فعالیت های اقتصادی ایران و ایتالیا نیست بلکه شروعی دوباره دو طرف در مناسبات اقتصادی است و از نظر ما محدودیتی برای افزایش سقف پوشش بیمه ای برای اجرا طرح ها در ایران وجود ندارد.

شرکت بیمه صادراتی ساجه ایتالیا که تحت پوشش دولت آن کشور قرار دارد یکی از بزرگ ترین شرکت های بیمه ای در اروپا و جهان به شمار می آید. این شرکت در سال های پیش از تحریم علیه ایران، بیمه بسیاری از طرح های بزرگ از جمله پروژه های بخش معدن و صنایع معدنی ایران از جمله فولاد، آلومینیوم و ... را عهده دار بود و اکنون به گفته مدیر عامل آن، ساجه به دنبال از سرگیری روابط با ایران است. کاستلانتا تاکید کرد که ایمیدرو و ساجه می توانند زمینه حضور و مشارکت شرکت های دو طرف در طرح های اقتصادی را فراهم کنند. وی با بیان اینکه در هفته جاری مذاکراتی با بانک مرکزی و تعدادی از بانک های ایرانی خواهیم داشت ادامه داد: تهیه فهرستی برای همکاری های دو طرف به ویژه بخش معدن و صنایع معدنی به تسهیل در شکل گیری ارتباط کمک خواهد کرد. مدیر عامل ساجه خاطر نشان کرد: برای ما ارتباط منسجم با ایمیدرو مهم است و این سازمان میتواند ضمانت های لازم برای پوشش بیمه ای طرح های معدنی و صنایع معدنی برعهده گیرد.

رییس هیات عامل ایمیدرو نیز در این دیدار اظهار داشت: در ماه های گذشته تفاهنامه هایی با شرکت های ایتالیایی در بخش های فولاد، آلومینیوم امضا کرده ایم که این امر، می تواند حرکت مناسبی برای اجرای طرح های ایران و پوشش بیمه ای از طرف ساجه باشد. مهدی کرباسیان با بیان اینکه تحریم ها سبب زیان طرف های اقتصادی ایران در اروپا نیز شد گفت: اطمینان دارم دولت های ایران و ایتالیا عزم راسخی برای شکل گیری ارتباط مستحکم بین شرکت های دو طرف دارند. وی تصریح کرد: ما نیز آماده ارایه طرحهایی هستیم که می تواند از طرف ساجه تحت پوشش بیمه ای قرار گیرد.

سازمان ایمیدرو:

اعلام آمادگی ایتالیا برای ارائه خدمات بیمه ای تا پنج میلیارد یورو به صنایع معدنی ایران

تهران- ایرنا- سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) اعلام کرد: شرکت بیمه ساچه ایتالیا، آمادگی خود را برای ارائه خدمات بیمه ای تا سطح پنج میلیارد یورو برای صنایع معدنی ایران اعلام کرد. به گزارش ایرنا از پایگاه خبری سازمان یادشده، «جووانی کاستلانتا» () در دیدار با مهدی کرباسیان رئیس هیات عامل ایمیدرو افزود: قرار است همانند سال های پیش از تحریم، روابط خود با ایران را توسعه دهیم. وی افزود: سطح پوشش بیمه ای پیش بینی شده توسط این شرکت برای همه فعالیت های اقتصادی ایران و و ایتالیا نیست، بلکه شروعی دوباره از سوی دو طرف در مناسبات اقتصادی است.

این مقام ایتالیایی خاطرنشان کرد: از نظر ساچه، محدودیتی برای افزایش سقف پوشش بیمه ای برای اجرای طرح ها در ایران وجود ندارد. شرکت بیمه صادراتی ساچه ایتالیا که تحت پوشش دولت آن کشور قرار دارد، یکی از بزرگترین شرکت های بیمه ای در اروپا و جهان محسوب می شود.

به گزارش ایرنا، شرکت بیمه ساچه در سال های پیش از تحریم علیه ایران، بیمه بسیاری از طرح های بزرگ از جمله پروژه های بخش معدن و صنایع معدنی ایران از جمله فولاد، آلومینیوم و غیره را برعهده داشت و اکنون در پی از سرگیری روابط با ایران است. به اعتقاد کاستلانتا، سازمان ایمیدرو و شرکت ساچه می توانند زمینه حضور و مشارکت شرکت های دو طرف در طرح های اقتصادی را فراهم کنند.

وی با بیان اینکه در هفته جاری مذاکراتی با بانک مرکزی و تعدادی از بانک های ایرانی انجام می شود، افزود: در این مذاکرات فهرستی برای همکاری های دو طرف به ویژه بخش معدن و صنایع معدنی آماده می شود که به تسهیل در شکل گیری ارتباط کمک خواهد کرد. مدیرعامل ساچه گفت: ارتباط منسجم با ایمیدرو برای این شرکت مهم است؛ سازمان یاد شده می تواند ضمانت های لازم برای پوشش بیمه ای طرح های معدنی و صنایع معدنی را برعهده گیرد.

رئیس هیات عامل ایمیدرو نیز در این دیدار گفت: در ماه های گذشته، تفاهنامه هایی با شرکت های ایتالیایی در بخش های فولاد و آلومینیوم امضا شده که این امر، می تواند حرکت مناسبی برای اجرای طرح های ایران و پوشش بیمه ای از طرف ساچه باشد. مهدی کرباسیان با بیان اینکه تحریم ها سبب زیان طرف های اقتصادی ایران در اروپا شد، ادامه داد: دولت های ایران و ایتالیا عزم راسخی برای شکل گیری ارتباط مستحکم بین شرکت های دو طرف دارند.

به گفته کرباسیان، ایمیدرو آمادگی دارد طرح هایی که می تواند از طرف ساچه تحت پوشش بیمه ای قرار گیرد را ارائه دهد. به گزارش ایرنا، «فدریکا گونیدی» وزیر توسعه اقتصادی ایتالیا دیروز (یکشنبه) در همایش تجاری ایران و ایتالیا گفت: تلاش می کنیم حجم مبادلات تجاری خود با ایران را به سطح پیش از تحریم های بین المللی، به میزان سالانه هفت میلیارد دلار برسانیم. محمدرضا نعمت زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز دیروز گفت: روابط و همکاری های فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی بین جمهوری اسلامی ایران و ایتالیا بسیار تاریخی و گسترده بوده که به خاطر تحریم های ظالمانه در چند سال گذشته، این روابط به حداقل خود کاهش یافت؛ در عین حال در آن شرایط نیز حجم مبادلات تجاری دو کشور حدود ۱.۵ میلیارد دلار در سال بود.

هیات ۳۶۰ نفره اقتصادی ایتالیا که دیروز (هشتم آذرماه) وارد تهران شده، قرار است دیدارهایی با فعالان تجاری و بازرگانی کشورمان داشته باشند.

در همایش تجاری ایران و ایتالیا که دیروز در سالن همایش های برج میلاد برگزار شد، دو کشور چهار توافق نامه همکاری در زمینه گردشگری و تجاری امضا کردند.

اقتصاد ۱۱) * * ۱۵۵۹ * * ۲۰۲۳

آمادگی ۵ میلیارد یورویی بزرگ ترین بیمه ایتالیا برای حمایت از طرح های ایران

مدیر عامل «ساجه» بزرگ ترین شرکت بیمه ای ایتالیا گفت: در گام نخست آماده ارایه پوشش بیمه ای بین ایران و ایتالیا تا ۵ میلیارد یورو هستیم.

به گزارش شانتا از (ایمیدرو)، «جووانی کاستیلانتا» که برای نخستین بار پس از فراهم شدن زمینه همکاری ایران و اروپا، با رییس هیات عامل ایمیدرو گفت و گو می کرد تصریح کرد: در نظر داریم همانند سال های پیش از تحریم، روابط خود با ایران را توسعه دهیم و اکنون آماده ارایه خدمات بیمه ای تا ۵ میلیارد یورو هستیم.

وی که در آستانه سفر رییس جمهوری اسلامی ایران به ایتالیا سخن می گفت ادامه داد: این میزان پوشش بیمه ای برای تمامی فعالیت های اقتصادی ایران و ایتالیا نیست بلکه شروعی دوباره دو طرف در مناسبات اقتصادی است و از نظر ما محدودیتی برای افزایش سقف پوشش بیمه ای برای اجرا طرح ها در ایران وجود ندارد.

شرکت بیمه صادراتی ساجه ایتالیا که تحت پوشش دولت آن کشور قرار دارد یکی از بزرگ ترین شرکت های بیمه ای در اروپا و جهان به شمار می آید. این شرکت در سال های پیش از تحریم علیه ایران، بیمه بسیاری از طرح های بزرگ از جمله پروژه های بخش معدن و صنایع معدنی ایران از جمله فولاد، آلومینیوم و ... را عهده دار بود و اکنون به گفته مدیر عامل آن، ساجه به دنبال از سرگیری روابط با ایران است.

کاستیلانتا تاکید کرد که ایمیدرو و ساجه می توانند زمینه حضور و مشارکت شرکت های دو طرف در طرح های اقتصادی را فراهم کنند. وی با بیان اینکه در هفته جاری مذاکراتی با بانک مرکزی و تعدادی از بانک های ایرانی خواهیم داشت ادامه داد: تهیه فهرستی برای همکاری های دو طرف به ویژه بخش معدن و صنایع معدنی به تسهیل در شکل گیری ارتباط کمک خواهد کرد.

مدیر عامل ساجه خاطر نشان کرد: برای ما ارتباط منسجم با ایمیدرو مهم است و این سازمان می تواند ضمانت های لازم برای پوشش بیمه ای طرح های معدنی و صنایع معدنی برعهده گیرد.

رییس هیات عامل ایمیدرو نیز در این دیدار اظهار داشت: در ماه های گذشته تفاهمنامه هایی با شرکت های ایتالیایی در بخش های فولاد،

آلومینیوم امضا کرده ایم که این امر، می تواند حرکت مناسبی برای اجرای طرح های ایران و پوشش بیمه ای از طرف ساجه باشد.

مهدی کرباسیان با بیان اینکه تحریم ها سبب زیان طرف های اقتصادی ایران در اروپا نیز شد گفت: اطمینان دارم دولت های ایران و ایتالیا عزم راسخی برای شکل گیری ارتباط مستحکم بین شرکت های دو طرف دارند.



با امضای تفاهمنامه «ایمیدرو» و «ساجه» ایتالیا محقق می‌شود

چتر پیمهای ۵ میلیارد یوروی برای صنایع معدنی ایران

معرفی ۲۹ میلیارد دلار پروژه معدنی به خارجی‌ها
صادرات مواد معدنی ۲۲ درصد افت کرد

اقتصادی ایتالیا نیز گفت: تلاش ما این است که حجم مبادلات تجاری خود با ایران را به سطح پیش از تحریم‌های بین‌المللی به میزان سالانه هفت میلیارد دلار برسانیم که در این زمینه، گسترش سطح پوشش بیمه‌ی قطعی تأثیر نیست. همچنین سخنگوی وزارت صنعت با اشاره به اینکه ایران در نظر دارد پس از رفع تحریم‌ها ۲۹ میلیارد دلار پروژه معدنی را به شرکت‌های خارجی پیشنهاد کند، ادامه داد: ایران بیش از ۳ هزار معدن فعال دارد که عمدتاً در دست بخش خصوصی هستند. اما این بخش از تجهیزاتی استفاده می‌کند که ۱۵ یا ۲۰ سال پیش ساخته شده‌اند و این به علت کمبود منابع مالی یا تحریم‌هاست؛ لذا ما از تکنولوژی‌های جدید استفاده می‌کنیم اما توسعه پروژه‌های نفت و گاز یا معدن به مشارکت شرکت‌های بیمه و بانک‌ها بستگی دارد و تحریم‌ها مشارکت این شرکت‌ها را به تأخیر انداخته است.»

با ورود هیات بزرگ تجاری ایتالیا به کشور؛ شرکت بیمه «ساجه» ایتالیا، آمادگی خود را برای ارائه خدمات بیمه‌ی تا سطح پنج میلیارد یورو برای صنایع معدنی ایران اعلام کرد. شرکت بیمه صادراتی ساجه ایتالیا که تحت پوشش دولت آن کشور است، یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های بیمه‌ی در اروپا و جهان محسوب می‌شود. این شرکت بیمه در سال‌های پیش از تحریم علیه ایران، پوشش بیمه‌ی بسیاری از طرح‌های بزرگ و پروژه‌های بخش معدن و صنایع معدنی ایران از جمله فولاد، آلومینیوم و ... را برعهده داشت و اکنون در پی از سرگیری روابط با ایران است. بنا به گفته مهدی کرباسیان، رییس سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، «ایمیدرو» آمادگی لازم دارد تا طرح‌هایی که می‌تواند از طرف «ساجه» تحت پوشش بیمه‌ی قرار گیرد را ارائه دهد. در همین زمینه «فدریکا گوئیدی» وزیر توسعه



ایجاد خط اعتباری ۵ میلیارد دلاری بین ایران و ایتالیا

خط اعتباری بانکی ۵ میلیارد دلاری ایتالیا و ایران یک روز بعد از اجرایی شدن برجام ایجاد می‌شود. مذاکرات هیات تجاری و بانکی ایتالیا با مسئولان بانک مرکزی و حضور ۳۶۰ عضو شامل ۲۰۰ شرکت، کارگزاران بخش‌های خودرو، تجهیزات و خدمات پزشکی، انرژی‌های بازتولید، ۲۲ اتحادیه در اصناف گوناگون و ۱۱ بانک در محل بانک مرکزی برگزار شد. در این دیدار عنوان شد خط اعتباری بانکی ۵ میلیارد دلاری ایتالیا و ایران یک روز بعد از اجرایی شدن برجام ایجاد می‌شود. در این دیدار معاون وزیر توسعه اقتصادی ایتالیا با اشاره به اینکه این هیات، بزرگ‌ترین هیات تجاری و اقتصادی ایتالیا است که در دو سال گذشته به خارج از این کشور سفر کرده است، گفت: در سال آینده ۳ هیات تجاری بزرگ را به ایران خواهیم آورد.



مدیرعامل بیمه اعتباری ایتالیا اعلام کرد:

آمادگی ۵ میلیارد یورویی برای حمایت از طرح های ایران

مدیرعامل بیمه اعتباری ایتالیا (ساجه) از آمادگی برای پوشش بیمه ای تا ۵ میلیارد دلار بین ایران و ایتالیا خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، جووانی کاستلاتا گفت: در نظر داریم همانند سال های پیش از تحریم، روابط خود با ایران را توسعه دهیم و اکنون آماده ارائه خدمات بیمه ای تا ۵ میلیارد یورو هستیم.

مدیرعامل بیمه اعتباری ساجه افزود: این میزان پوشش بیمه ای برای تمامی فعالیت های اقتصادی ایران و ایتالیا نیست بلکه شروعی دوباره دو طرف در مناسبات اقتصادی است و از نظر ما محدودیتی برای افزایش سقف پوشش بیمه ای برای اجرا طرح ها در ایران وجود ندارد. وی تصریح کرد: ایمیدرو و ساجه می توانند زمینه حضور و مشارکت شرکت های دو طرف در طرح های اقتصادی را فراهم کنند، ضمن اینکه در هفته جاری مذاکراتی با بانک مرکزی و تعدادی از بانک های ایرانی خواهیم داشت و بر این اساس، تهیه فهرستی برای همکاری های دو طرف به ویژه بخش معدن و صنایع معدنی به تسهیل در شکل گیری ارتباط کمک خواهد کرد. به گفته کاستلاتا، برای ما ارتباط منسجم با ایمیدرو مهم است و این سازمان می تواند ضمانت های لازم برای پوشش بیمه ای طرح های معدنی و صنایع معدنی برعهده گیرد.

همچنین مهدی کرباسیان رئیس هیات عامل ایمیدرو در این دیدار اظهار داشت: در ماه های گذشته تفاهمنامه هایی با شرکت های ایتالیایی در بخش های فولاد و آلومینیوم امضا کرده ایم که این امر می تواند حرکت مناسبی برای اجرای طرح های ایران و پوشش بیمه ای از طرف ساجه باشد.

وی با بیان اینکه تحریم ها سبب زیان طرف های اقتصادی ایران در اروپا نیز شد، گفت: اطمینان دارم دولت های ایران و ایتالیا عزم راسخی برای شکل گیری ارتباط مستحکم بین شرکت های دو طرف دارند. ما نیز آماده ارائه طرح هایی هستیم که می تواند از طرف ساجه تحت پوشش بیمه ای قرار گیرد.

آمادگی ۵ میلیارد یورویی بزرگ‌ترین بیمه ایتالیا برای حمایت از طرح‌های ایران

مدیرعامل «ساجه» بزرگ‌ترین شرکت بیمه‌ای ایتالیا گفت: در گام نخست آماده ارائه پوشش بیمه‌ای بین ایران و ایتالیا تا ۵ میلیارد یورو هستیم.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، جووانی کاستلانتا (Giovani Castellaneta) که برای نخستین بار پس از فراهم شدن زمینه همکاری ایران و اروپا، با رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت‌وگو می‌کرد، تصریح کرد: در نظر داریم همانند سال‌های پیش از تحریم، روابط خود با ایران را توسعه دهیم و اکنون آماده ارائه خدمات بیمه‌ای تا ۵ میلیارد یورو هستیم. وی که در آستانه سفر رئیس جمهوری اسلامی ایران به ایتالیا سخن می‌گفت ادامه داد: این میزان پوشش بیمه‌ای برای تمامی فعالیت‌های اقتصادی ایران و ایتالیا نیست، بلکه شروعی دوباره برای دو طرف در مناسبات اقتصادی است و از نظر ما محدودیتی برای افزایش سقف پوشش بیمه‌ای برای اجرای طرح‌ها در ایران وجود ندارد. شرکت بیمه صادراتی ساجه ایتالیا که تحت پوشش دولت آن کشور قرار دارد یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های بیمه‌ای در اروپا و جهان به شمار می‌آید این شرکت در سال‌های پیش از تحریم علیه ایران، بیمه بسیاری

از طرح‌های بزرگ از جمله پروژه‌های بخش معدن و صنایع معدنی ایران از جمله فولاد، آلومینیوم و... را عهده‌دار بود و اکنون به گفته مدیرعامل آن، ساجه به دنبال از سرگیری روابط با ایران است.

کاستلانتا تاکید کرد که ایمیدرو و ساجه می‌توانند زمینه حضور و مشارکت شرکت‌های دو طرف در طرح‌های اقتصادی را فراهم کنند. وی با بیان اینکه در هفته جاری مذاکراتی با بانک مرکزی و تعدادی از بانک‌های ایرانی خواهد داشت، ادامه داد: تهیه فهرستی برای همکاری‌های دو طرف به ویژه بخش معدن و صنایع معدنی به تسهیل در شکل‌گیری ارتباط کمک خواهد کرد. مدیرعامل ساجه خاطر نشان کرد: برای مارتباط منسجم با ایمیدرو مهم است و این سازمان می‌تواند ضمانت‌های لازم برای پوشش بیمه‌ای طرح‌های معدنی و صنایع معدنی را برعهده گیرد. رئیس هیات عامل ایمیدرو نیز در این دیدار اظهار کرد: در ماه‌های گذشته تفاهم‌نامه‌هایی با شرکت‌های ایتالیایی در بخش‌های فولاد و آلومینیوم امضا کرده‌ایم که این امر می‌تواند حرکت مناسبی برای اجرای طرح‌های ایران و پوشش بیمه‌ای از طرف ساجه باشد. مهدی کرباسیان با بیان اینکه تحریم‌ها سبب زیان طرف‌های اقتصادی ایران در اروپا نیز شد، گفت: اطمینان دارم دولت‌های ایران و ایتالیا عزم راسخی برای شکل‌گیری ارتباط مستحکم بین شرکت‌های دو طرف دارند. وی تصریح کرد: ما نیز آماده ارائه طرح‌هایی هستیم که می‌تواند از طرف ساجه تحت پوشش بیمه‌ای قرار گیرد.

اعلام آمادگی ایتالیا برای ارائه خدمات بیمه ای تا پنج میلیارد یورو به صنایع معدنی ایران

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) اعلام کرد: شرکت بیمه ساچه ایتالیا، آمادگی خود را برای ارائه خدمات بیمه ای تا سطح پنج میلیارد یورو برای صنایع معدنی ایران اعلام کرد.

به گزارش بولتن نیوز، «جووانی کاستلانتا» () در دیدار با مهدی کرباسیان رئیس هیات عامل ایمیدرو افزود: قرار است همانند سال های پیش از تحریم، روابط خود با ایران را توسعه دهیم.

وی افزود: سطح پوشش بیمه ای پیش بینی شده توسط این شرکت برای همه فعالیت های اقتصادی ایران و و ایتالیا نیست، بلکه شروعی دوباره از سوی دو طرف در مناسبات اقتصادی است.

این مقام ایتالیایی خاطرنشان کرد: از نظر ساچه، محدودیتی برای افزایش سقف پوشش بیمه ای برای اجرای طرح ها در ایران وجود ندارد. شرکت بیمه صادراتی ساچه ایتالیا که تحت پوشش دولت آن کشور قرار دارد، یکی از بزرگترین شرکت های بیمه ای در اروپا و جهان محسوب می شود.

به گزارش ایرنا، شرکت بیمه ساچه در سال های پیش از تحریم علیه ایران، بیمه بسیاری از طرح های بزرگ از جمله پروژه های بخش معدن و صنایع معدنی ایران از جمله فولاد، آلومینیوم و غیره را برعهده داشت و اکنون در پی از سرگیری روابط با ایران است.

به اعتقاد کاستلانتا، سازمان ایمیدرو و شرکت ساچه می توانند زمینه حضور و مشارکت شرکت های دو طرف در طرح های اقتصادی را فراهم کنند.

وی با بیان اینکه در هفته جاری مذاکراتی با بانک مرکزی و تعدادی از بانک های ایرانی انجام می شود، افزود: در این مذاکرات فهرستی برای همکاری های دو طرف به ویژه بخش معدن و صنایع معدنی آماده می شود که به تسهیل در شکل گیری ارتباط کمک خواهد کرد.

مدیرعامل ساچه گفت: ارتباط منسجم با ایمیدرو برای این شرکت مهم است؛ سازمان یاد شده می تواند ضمانت های لازم برای پوشش بیمه ای طرح های معدنی و صنایع معدنی را برعهده گیرد.

رئیس هیات عامل ایمیدرو نیز در این دیدار گفت: در ماه های گذشته، تفاهنامه هایی با شرکت های ایتالیایی در بخش های فولاد و آلومینیوم امضا شده که این امر، می تواند حرکت مناسبی برای اجرای طرح های ایران و پوشش بیمه ای از طرف ساچه باشد.

مهدی کرباسیان با بیان اینکه تحریم ها سبب زیان طرف های اقتصادی ایران در اروپا شد، ادامه داد: دولت های ایران و ایتالیا عزم راسخی برای شکل گیری ارتباط مستحکم بین شرکت های دو طرف دارند.

به گفته کرباسیان، ایمیدرو آمادگی دارد طرح هایی که می تواند از طرف ساچه تحت پوشش بیمه ای قرار گیرد را ارائه دهد.

به گزارش ایرنا، «فدریکا گوئیدی» وزیر توسعه اقتصادی ایتالیا دیروز (یکشنبه) در همایش تجاری ایران و ایتالیا گفت: تلاش می کنیم حجم مبادلات تجاری خود با ایران را به سطح پیش از تحریم های بین المللی، به میزان سالانه هفت میلیارد دلار برسانیم.

محمدرضا نعمت زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز دیروز گفت: روابط و همکاری های فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی بین جمهوری اسلامی ایران و ایتالیا بسیار تاریخی و گسترده بوده که به خاطر تحریم های ظالمانه در چند سال گذشته، این روابط به حداقل خود کاهش یافت؛ در عین حال در آن شرایط نیز حجم مبادلات تجاری دو کشور حدود ۱.۵ میلیارد دلار در سال بود.

هیات ۳۶۰ نفره اقتصادی ایتالیا که دیروز (هشتم آذرماه) وارد تهران شده، قرار است دیدارهایی با فعالان تجاری و بازرگانی کشورمان داشته باشند.

در همایش تجاری ایران و ایتالیا که دیروز در سالن همایش های برج میلاد برگزار شد، دو کشور چهار توافق نامه همکاری در زمینه گردشگری و تجاری امضا کردند.

آمادگی بزرگ ترین بیمه ایتالیا برای حمایت از طرح های ایران

مدیرعامل «ساجه»، بزرگ ترین شرکت بیمه ای ایتالیا گفت: در گام نخست آماده ارایه پوشش بیمه ای بین ایران و ایتالیا تا پنج میلیارد یورو هستیم.

آفتاب: جووانی کاستلانتا که برای نخستین بار پس از فراهم شدن زمینه همکاری ایران و اروپا، با رییس هیات عامل ایمیدرو گفت و گو می کرد تصریح کرد: در نظر داریم همانند سال های پیش از تحریم، روابط خود با ایران را توسعه دهیم و اکنون آماده ارایه خدمات بیمه ای تا پنج میلیارد یورو هستیم.

به گزارش ایسنا، وی که در آستانه سفر رییس جمهوری اسلامی ایران به ایتالیا سخن می گفت ادامه داد: این میزان پوشش بیمه ای برای تمامی فعالیت های اقتصادی ایران و و ایتالیا نیست بلکه شروعی دوباره دو طرف در مناسبات اقتصادی است و از نظر ما محدودیتی برای افزایش سقف پوشش بیمه ای برای اجرا طرح ها در ایران وجود ندارد.

شرکت بیمه صادراتی ساجه ایتالیا که تحت پوشش دولت آن کشور قرار دارد یکی از بزرگ ترین شرکت های بیمه ای در اروپا و جهان به شمار می آید. این شرکت در سال های پیش از تحریم علیه ایران، بیمه بسیاری از طرح های بزرگ از جمله پروژه های بخش معدن و صنایع معدنی ایران از جمله فولاد، آلومینیوم و ... را عهده دار بود و اکنون به گفته مدیرعامل آن، ساجه به دنبال از سرگیری روابط با ایران است. مهدی کرباسیان، رییس هیات عامل ایمیدرو نیز در این دیدار گفت: در ماه های گذشته تفاهمنامه هایی با شرکت های ایتالیایی در بخش های فولاد، آلومینیوم امضا کرده ایم که این امر، می تواند حرکت مناسبی برای اجرای طرح های ایران و پوشش بیمه ای از طرف ساجه باشد. وی با بیان اینکه تحریم ها سبب زیان طرف های اقتصادی ایران در اروپا نیز شد گفت: اطمینان دارم دولت های ایران و ایتالیا عزم راسخی برای شکل گیری ارتباط مستحکم بین شرکت های دو طرف دارند.

۱۳۹۴-۹-۹ - ۱۷:۵۳

آمادگی بزرگ ترین بیمه ایتالیا برای حمایت از طرح های ایران

مدیرعامل «ساجه»، بزرگ ترین شرکت بیمه ای ایتالیا گفت: در گام نخست آماده ارایه پوشش بیمه ای بین ایران و ایتالیا تا پنج میلیارد یورو هستیم.

به گزارش سرویس بازار ایسنا، جووانی کاستلانتا که برای نخستین بار پس از فراهم شدن زمینه همکاری ایران و اروپا، با رییس هیات عامل ایمیدرو گفت و گو می کرد تصریح کرد: در نظر داریم همانند سال های پیش از تحریم، روابط خود با ایران را توسعه دهیم و اکنون آماده ارایه خدمات بیمه ای تا پنج میلیارد یورو هستیم.

وی که در آستانه سفر رییس جمهوری اسلامی ایران به ایتالیا سخن می گفت ادامه داد: این میزان پوشش بیمه ای برای تمامی فعالیت های اقتصادی ایران و و ایتالیا نیست بلکه شروعی دوباره دو طرف در مناسبات اقتصادی است و از نظر ما محدودیتی برای افزایش سقف پوشش بیمه ای برای اجرا طرح ها در ایران وجود ندارد.

شرکت بیمه صادراتی ساجه ایتالیا که تحت پوشش دولت آن کشور قرار دارد یکی از بزرگ ترین شرکت های بیمه ای در اروپا و جهان به شمار می آید. این شرکت در سال های پیش از تحریم علیه ایران، بیمه بسیاری از طرح های بزرگ از جمله پروژه های بخش معدن و صنایع معدنی ایران از جمله فولاد، آلومینیوم و ... را عهده دار بود و اکنون به گفته مدیرعامل آن، ساجه به دنبال از سرگیری روابط با ایران است.

مهدی کرباسیان، رییس هیات عامل ایمیدرو نیز در این دیدار گفت: در ماه های گذشته تفاهمنامه هایی با شرکت های ایتالیایی در بخش های فولاد، آلومینیوم امضا کرده ایم که این امر، می تواند حرکت مناسبی برای اجرای طرح های ایران و پوشش بیمه ای از طرف ساجه باشد. وی با بیان اینکه تحریم ها سبب زیان طرف های اقتصادی ایران در اروپا نیز شد گفت: اطمینان دارم دولت های ایران و ایتالیا عزم راسخی برای شکل گیری ارتباط مستحکم بین شرکت های دو طرف دارند.

انتهای پیام

۱۳۹۴-۹-۹ - ۱۷:۲۱

اعلام آمادگی ایتالیا برای ارائه خدمات بیمه ای تا پنج میلیارد یورو به صنایع معدنی ایران

ایلنا: سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) اعلام کرد: شرکت بیمه ساچه ایتالیا، آمادگی خود را برای ارائه خدمات بیمه ای تا سطح پنج میلیارد یورو برای صنایع معدنی ایران اعلام کرد.

به گزارش ایرنا، جووانی کاستلانتا () در دیدار با مهدی کرباسیان رئیس هیات عامل ایمیدرو افزود: قرار است همانند سال های پیش از تحریم، روابط خود با ایران را توسعه دهیم.

وی افزود: سطح پوشش بیمه ای پیش بینی شده توسط این شرکت برای همه فعالیت های اقتصادی ایران و و ایتالیا نیست، بلکه شروعی دوباره از سوی دو طرف در مناسبات اقتصادی است.

این مقام ایتالیایی خاطرنشان کرد: از نظر ساچه، محدودیتی برای افزایش سقف پوشش بیمه ای برای اجرای طرح ها در ایران وجود ندارد. شرکت بیمه صادراتی ساچه ایتالیا که تحت پوشش دولت آن کشور قرار دارد، یکی از بزرگترین شرکت های بیمه ای در اروپا و جهان محسوب می شود.

به گزارش ایرنا، شرکت بیمه ساچه در سال های پیش از تحریم علیه ایران، بیمه بسیاری از طرح های بزرگ از جمله پروژه های بخش معدن و صنایع معدنی ایران از جمله فولاد، آلومینیوم و غیره را برعهده داشت و اکنون در پی از سرگیری روابط با ایران است.

به اعتقاد کاستلانتا، سازمان ایمیدرو و شرکت ساچه می توانند زمینه حضور و مشارکت شرکت های دو طرف در طرح های اقتصادی را فراهم کنند.

وی با بیان اینکه در هفته جاری مذاکراتی با بانک مرکزی و تعدادی از بانک های ایرانی انجام می شود، افزود: در این مذاکرات فهرستی برای همکاری های دو طرف به ویژه بخش معدن و صنایع معدنی آماده می شود که به تسهیل در شکل گیری ارتباط کمک خواهد کرد.

مدیرعامل ساچه گفت: ارتباط منسجم با ایمیدرو برای این شرکت مهم است؛ سازمان یاد شده می تواند ضمانت های لازم برای پوشش بیمه ای طرح های معدنی و صنایع معدنی را برعهده گیرد.

رئیس هیات عامل ایمیدرو نیز در این دیدار گفت: در ماه های گذشته، تفاهمنامه هایی با شرکت های ایتالیایی در بخش های فولاد و آلومینیوم امضا شده که این امر، می تواند حرکت مناسبی برای اجرای طرح های ایران و پوشش بیمه ای از طرف ساچه باشد.

مهدی کرباسیان با بیان اینکه تحریم ها سبب زیان طرف های اقتصادی ایران در اروپا شد، ادامه داد: دولت های ایران و ایتالیا عزم راسخی برای شکل گیری ارتباط مستحکم بین شرکت های دو طرف دارند.

به گفته کرباسیان، ایمیدرو آمادگی دارد طرح هایی که می تواند از طرف ساچه تحت پوشش بیمه ای قرار گیرد را ارائه دهد.

به گزارش ایرنا، «فدریکا گونیدی» وزیر توسعه اقتصادی ایتالیا دیروز (یکشنبه) در همایش تجاری ایران و ایتالیا گفت: تلاش می کنیم حجم مبادلات تجاری خود با ایران را به سطح پیش از تحریم های بین المللی، به میزان سالانه هفت میلیارد دلار برسانیم.

محمدرضا نعمت زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز دیروز گفت: روابط و همکاری های فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی بین جمهوری اسلامی ایران و ایتالیا بسیار تاریخی و گسترده بوده که به خاطر تحریم های ظالمانه در چند سال گذشته، این روابط به حداقل خود کاهش یافت؛ در عین حال در آن شرایط نیز حجم مبادلات تجاری دو کشور حدود ۱.۵ میلیارد دلار در سال بود.

هیات ۳۶۰ نفره اقتصادی ایتالیا که دیروز (هشتم آذرماه) وارد تهران شده، قرار است دیدارهایی با فعالان تجاری و بازرگانی کشورمان داشته باشند.

در همایش تجاری ایران و ایتالیا که دیروز در سالن همایش های برج میلاد برگزار شد، دو کشور چهار توافق نامه همکاری در زمینه گردشگری و تجاری امضا کردند.

آمدگی ۵ میلیارد یورویی بزرگ ترین بیمه ایتالیا برای حمایت از طرح های ایران

معدن: ۲۴ مدیر عامل «ساجه» بزرگ ترین شرکت بیمه ای ایتالیا گفت: در گام نخست آماده ارائه پوشش بیمه ای بین ایران و ایتالیا تا ۵ میلیارد یورو هستیم.

جووانی کاستلانتا () که برای نخستین بار پس از فراهم شدن زمینه همکاری ایران و اروپا، با رییس هیات عامل ایمیدرو گفت و گو می کرد تصریح کرد: در نظر داریم همانند سال های پیش از تحریم، روابط خود با ایران را توسعه دهیم و اکنون آماده ارائه خدمات بیمه ای تا ۵ میلیارد یورو هستیم.

وی که در آستانه سفر رییس جمهوری اسلامی ایران به ایتالیا سخن می گفت ادامه داد: این میزان پوشش بیمه ای برای تمامی فعالیت های اقتصادی ایران و ایتالیا نیست بلکه شروعی دوباره دو طرف در مناسبات اقتصادی است و از نظر ما محدودیتی برای افزایش سقف پوشش بیمه ای برای اجرا طرح ها در ایران وجود ندارد.

شرکت بیمه صادراتی ساچه ایتالیا که تحت پوشش دولت آن کشور قرار دارد یکی از بزرگ ترین شرکت های بیمه ای در اروپا و جهان به شمار می آید. این شرکت در سال های پیش از تحریم علیه ایران، بیمه بسیاری از طرح های بزرگ از جمله پروژه های بخش معدن و صنایع معدنی ایران از جمله فولاد، آلومینیوم و ... را عهده دار بود و اکنون به گفته مدیر عامل آن، ساچه به دنبال از سرگیری روابط با ایران است.

کاستلانتا تاکید کرد که ایمیدرو و ساچه می توانند زمینه حضور و مشارکت شرکت های دو طرف در طرح های اقتصادی را فراهم کنند. وی با بیان اینکه در هفته جاری مذاکراتی با بانک مرکزی و تعدادی از بانک های ایرانی خواهیم داشت ادامه داد: تهیه فهرستی برای همکاری های دو طرف به ویژه بخش معدن و صنایع معدنی به تسهیل در شکل گیری ارتباط کمک خواهد کرد. مدیر عامل ساچه خاطر نشان کرد: برای ما ارتباط منسجم با ایمیدرو مهم است و این سازمان می تواند ضمانت های لازم برای پوشش بیمه ای طرح های معدنی و صنایع معدنی برعهده گیرد.

رییس هیات عامل ایمیدرو نیز در این دیدار اظهار داشت: در ماه های گذشته تفاهمنامه هایی با شرکت های ایتالیایی در بخش های فولاد، آلومینیوم امضا کرده ایم که این امر، می تواند حرکت مناسبی برای اجرای طرح های ایران و پوشش بیمه ای از طرف ساچه باشد. مهدی کرباسیان با بیان اینکه تحریم ها سبب زیان طرف های اقتصادی ایران در اروپا نیز شد گفت: اطمینان دارم دولت های ایران و ایتالیا عزم راسخی برای شکل گیری ارتباط مستحکم بین شرکت های دو طرف دارند.

وی تصریح کرد: ما نیز آماده ارائه طرح هایی هستیم که می تواند از طرف ساچه تحت پوشش بیمه ای قرار گیرد.

آمادگی ۵ میلیارد یورویی بزرگ ترین بیمه ایتالیا برای حمایت از طرح های ایران

مدیر عامل «ساجه» بزرگ ترین شرکت بیمه ای ایتالیا گفت: در گام نخست آماده ارایه پوشش بیمه ای بین ایران و ایتالیا تا ۵ میلیارد یورو هستیم.

به گزارش ماین نیوز، جووانی کاستیلانتا () که برای نخستین بار پس از فراهم شدن زمینه همکاری ایران و اروپا، با رییس هیات عامل ایمیدرو گفت و گو می کرد تصریح کرد: در نظر داریم همانند سال های پیش از تحریم، روابط خود با ایران را توسعه دهیم و اکنون آماده ارایه خدمات بیمه ای تا ۵ میلیارد یورو هستیم.

وی که در آستانه سفر رییس جمهوری اسلامی ایران به ایتالیا سخن می گفت ادامه داد: این میزان پوشش بیمه ای برای تمامی فعالیت های اقتصادی ایران و و ایتالیا نیست بلکه شروعی دوباره دو طرف در مناسبات اقتصادی است و از نظر ما محدودیتی برای افزایش سقف پوشش بیمه ای برای اجرا طرح ها در ایران وجود ندارد.

شرکت بیمه صادراتی ساچه ایتالیا که تحت پوشش دولت آن کشور قرار دارد یکی از بزرگ ترین شرکت های بیمه ای در اروپا و جهان به شمار می آید. این شرکت در سال های پیش از تحریم علیه ایران، بیمه بسیاری از طرح های بزرگ از جمله پروژه های بخش معدن و صنایع معدنی ایران از جمله فولاد، آلومینیوم و ... را عهده دار بود و اکنون به گفته مدیر عامل آن، ساچه به دنبال از سرگیری روابط با ایران است.

کاستیلانتا تاکید کرد که ایمیدرو و ساچه می توانند زمینه حضور و مشارکت شرکت های دو طرف در طرح های اقتصادی را فراهم کنند. وی با بیان اینکه در هفته جاری مذاکراتی با بانک مرکزی و تعدادی از بانک های ایرانی خواهیم داشت ادامه داد: تهیه فهرستی برای همکاری های دو طرف به ویژه بخش معدن و صنایع معدنی به تسهیل در شکل گیری ارتباط کمک خواهد کرد. مدیر عامل ساچه خاطر نشان کرد: برای ما ارتباط منسجم با ایمیدرو مهم است و این سازمان می تواند ضمانت های لازم برای پوشش بیمه ای طرح های معدنی و صنایع معدنی برعهده گیرد.

رییس هیات عامل ایمیدرو نیز در این دیدار اظهار داشت: در ماه های گذشته تفاهمنامه هایی با شرکت های ایتالیایی در بخش های فولاد، آلومینیوم امضا کرده ایم که این امر، می تواند حرکت مناسبی برای اجرای طرح های ایران و پوشش بیمه ای از طرف ساچه باشد. مهدی کرباسیان با بیان اینکه تحریم ها سبب زیان طرف های اقتصادی ایران در اروپا نیز شد گفت: اطمینان دارم دولت های ایران و ایتالیا عزم راسخی برای شکل گیری ارتباط مستحکم بین شرکت های دو طرف دارند.

وی تصریح کرد: ما نیز آماده ارایه طرح هایی هستیم که می تواند از طرف ساچه تحت پوشش بیمه ای قرار گیرد.

آمادگی ایتالیا برای ارائه خدمات بیمه‌ای به

صنایع معدنی ایران

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) اعلام کرد: شرکت بیمه ساچه ایتالیا، آمادگی خود را برای ارائه خدمات بیمه‌ای تا سطح پنج میلیارد یورو برای صنایع معدنی ایران اعلام کرد. به گزارش ایرنا، «جووانی کاستیلانئا» (Giovani Castellaneta) در دیدار با مهدی کرباسیان رئیس هیات عامل ایمیدرو افزود: قرار است همانند سال‌های پیش از تحریم، روابط خود با ایران را توسعه دهیم. وی افزود: سطح پوشش بیمه‌ای پیش‌بینی شده توسط این شرکت برای همه فعالیت‌های اقتصادی ایران و ایتالیا نیست، بلکه شروعی دوباره از سوی دو طرف در مناسبات اقتصادی است. این مقام ایتالیایی خاطر نشان کرد: از نظر ساچه، محدودیتی برای افزایش سقف پوشش بیمه‌ای برای اجرای طرح‌ها در ایران وجود ندارد. شرکت بیمه صادراتی ساچه ایتالیا که تحت پوشش دولت آن کشور قرار دارد، یکی از بزرگترین شرکت‌های بیمه‌ای در اروپا و جهان محسوب می‌شود. به اعتقاد کاستیلانئا، سازمان ایمیدرو و شرکت ساچه می‌توانند زمینه حضور و مشارکت شرکت‌های دو طرف در طرح‌های اقتصادی را فراهم کنند.

آمادگی بزرگترین بیمه ایتالیا برای حمایت از طرح‌های ایران



فعالیت‌های اقتصادی ایران و ایتالیا نیست بلکه شروعی دوباره برای روابط دو طرف در مناسبات اقتصادی است و از نظر ما محدودیتی برای افزایش سقف پوشش بیمه‌ای برای اجرای طرح‌ها در ایران وجود ندارد. شرکت بیمه صادراتی ساچه ایتالیا که زیرپوشش دولت آن کشور قرار دارد یکی از بزرگترین شرکت‌های بیمه‌ای در اروپا و جهان به‌شمار می‌آید. این شرکت در سال‌های پیش از تحریم علیه ایران، بیمه بسیاری از طرح‌های بزرگ از جمله پروژه‌های بخش معدن و صنایع معدنی ایران از جمله فولاد، آلومینیوم و... را عهده‌دار بود و اکنون به گفته مدیر عامل آن، ساچه به دنبال از سرگیری روابط با ایران است.

کاستیلانئا تاکید کرد که «ایمیدرو» و «ساچه» می‌توانند زمینه حضور و مشارکت شرکت‌های دو طرف در طرح‌های اقتصادی را فراهم کنند. وی با بیان اینکه در هفته جاری مذاکراتی با بانک مرکزی و تعدادی از بانک‌های ایرانی خواهیم داشت، ادامه داد: تهیه فهرستی برای همکاری‌های دو طرف به ویژه بخش معدن و صنایع معدنی به تسهیل در شکل‌گیری ارتباط کمک خواهد کرد. رئیس هیات عامل ایمیدرو نیز در این دیدار اظهار کرد: در ماه‌های گذشته تفاهمنامه‌هایی با شرکت‌های ایتالیایی در بخش‌های فولاد و آلومینیوم امضا کرده‌ایم که این امر، می‌تواند حرکت مناسبی برای اجرای طرح‌های ایران و پوشش بیمه‌ای از طرف ساچه باشد.

مدیرعامل «ساچه» بزرگترین شرکت بیمه‌ای ایتالیا گفت: در گام نخست آماده ارائه پوشش بیمه‌ای بین ایران و ایتالیا تا ۵ میلیارد یورو هستیم. به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، جووانی کاستیلانئا (Giovani Castellaneta) که برای نخستین بار پس از فراهم شدن زمینه همکاری ایران و اروپا، با رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت‌وگو می‌کرد، تصریح کرد: در نظر داریم همانند سال‌های پیش از تحریم، روابط خود را با ایران توسعه دهیم و اکنون آماده ارائه خدمات بیمه‌ای تا ۵ میلیارد یورو هستیم. وی که در آستانه سفر رئیس‌جمهوری اسلامی ایران به ایتالیا سخن می‌گفت، ادامه داد: این میزان پوشش بیمه‌ای برای تمامی

آمادگی ایتالیا برای ارائه خدمات بیمه ای به صنایع معدنی ایران

به اعتقاد کاستلانتا، سازمان ایمیدرو و شرکت ساچه می توانند زمینه حضور و مشارکت شرکت های دو طرف در طرح های اقتصادی را فراهم کنند. وی با بیان اینکه در هفته جاری مذاکراتی با بانک مرکزی و تعدادی از بانک های ایرانی انجام می شود، افزود: در این مذاکرات فهرستی برای همکاری های دو طرف به ویژه بخش معدن و صنایع معدنی آماده می شود که به تسهیل در شکل گیری ارتباط کمک خواهد کرد.

مدیرعامل ساچه گفت: ارتباط منسجم با ایمیدرو برای این شرکت مهم است؛ سازمان یاد شده می تواند ضمانت های لازم برای پوشش بیمه ای طرح های معدنی و صنایع معدنی را برعهده گیرد.

رئیس هیات عامل ایمیدرو نیز در این دیدار گفت: در ماه های گذشته، تفاهمنامه هایی با شرکت های ایتالیایی در بخش های فولاد و آلومینیوم امضا شده که این امر، می تواند حرکت مناسبی برای اجرای طرح های ایران و پوشش بیمه ای از طرف ساچه باشد.

مهدی کرباسیان با بیان اینکه تحریم ها سبب زیان طرف های اقتصادی ایران در اروپا شد، ادامه داد: دولت های ایران و ایتالیا عزم راسخی برای شکل گیری ارتباط مستحکم بین شرکت های دو طرف دارند. به گفته کرباسیان، ایمیدرو آمادگی دارد طرح هایی که می تواند از طرف ساچه تحت پوشش بیمه ای قرار گیرد را ارائه دهد.

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) اعلام کرد: شرکت بیمه ساچه ایتالیا، آمادگی خود را برای ارائه خدمات بیمه ای تا سطح پنج میلیارد یورو برای صنایع معدنی ایران اعلام کرد.

به گزارش ایلنا، جووانی کاستلانتا در دیدار با مهدی کرباسیان رئیس هیات عامل ایمیدرو افزود: قرار است همانند سال های پیش از تحریم، روابط خود با ایران را توسعه دهیم.

وی افزود: سطح پوشش بیمه ای پیش بینی شده توسط این شرکت برای همه فعالیت های اقتصادی ایران و ایتالیا نیست، بلکه شروعی دوباره از سوی دو طرف در مناسبات اقتصادی است.

این مقام ایتالیایی خاطرنشان کرد: از نظر ساچه، محدودیتی برای افزایش سقف پوشش بیمه ای برای اجرای طرح ها در ایران وجود ندارد.

شرکت بیمه صادراتی ساچه ایتالیا که تحت پوشش دولت آن کشور قرار دارد، یکی از بزرگترین شرکت های بیمه ای در اروپا و جهان محسوب می شود.

شرکت بیمه ساچه در سال های پیش از تحریم علیه ایران، بیمه بسیاری از طرح های بزرگ از جمله پروژه های بخش معدن و صنایع معدنی ایران مانند فولاد، آلومینیوم و غیره را برعهده داشت و اکنون در پی از سرگیری روابط با ایران است.

اعلام آمادگی ایتالیا برای ارائه خدمات بیمه ای تا پنج میلیارد یورو به صنایع معدنی ایران



سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) اعلام کرد: شرکت بیمه ساچه ایتالیا، آمادگی خود را برای ارائه خدمات بیمه ای تا سطح پنج میلیارد یورو برای صنایع معدنی ایران اعلام کرد.

«جووانی کاستلانتا» (Giovani Castellaneta) در دیدار با مهدی کرباسیان رئیس هیات عامل ایمیدرو افزود: قرار است همانند سال های پیش از تحریم، روابط خود با ایران را توسعه دهیم.

وی افزود: سطح پوشش بیمه ای پیش بینی شده توسط این شرکت برای همه فعالیت های اقتصادی ایران و و ایتالیا نیست، بلکه شروعی دوباره از سوی دو طرف در مناسبات اقتصادی است.

این مقام ایتالیایی خاطر نشان کرد: از نظر ساچه، محدودیتی برای افزایش سقف پوشش بیمه ای برای اجرای طرح ها در ایران وجود ندارد.

شرکت بیمه صادراتی ساچه ایتالیا که تحت پوشش دولت آن کشور قرار دارد، یکی از بزرگترین شرکت های بیمه ای در اروپا و جهان محسوب می شود.

شرکت بیمه ساچه در سال های پیش از تحریم علیه ایران، بیمه بسیاری از طرح های بزرگ از جمله پروژه های بخش معدن و صنایع معدنی ایران از جمله فولاد، آلومینیوم و غیره را برعهده داشت و اکنون در پی از سرگیری روابط با ایران است. به اعتقاد کاستلانتا، سازمان ایمیدرو و شرکت ساچه می توانند زمینه حضور و مشارکت شرکت های دو طرف در طرح های اقتصادی را فراهم کنند.

وی با بیان اینکه در هفته جاری مذاکراتی با بانک مرکزی و تعدادی از بانک های ایرانی انجام می شود، افزود: در این مذاکرات فهرستی برای همکاری های دو طرف به ویژه بخش معدن و صنایع معدنی آماده می شود که به تسهیل در شکل گیری ارتباط کمک خواهد کرد.

مدیرعامل ساچه گفت: ارتباط منسجم با ایمیدرو برای این شرکت مهم است؛ سازمان یاد شده می تواند ضمانت های

می کنیم حجم مبادلات تجاری خود با ایران را به سطح پیش از تحریم های بین المللی، به میزان سالانه هفت میلیارد دلار برسانیم.

محمدرضا نعمت زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز دبروز گفت: روابط و همکاری های فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی بین جمهوری اسلامی ایران و ایتالیا بسیار تاریخی و گسترده بوده که به خاطر تحریم های ظالمانه در چند سال گذشته، این روابط به حداقل خود کاهش یافت؛ در عین حال در آن شرایط نیز حجم مبادلات تجاری دو کشور حدود ۱،۵ میلیارد دلار در سال بود.

هیات ۳۶۰ نفره اقتصادی ایتالیا که دبروز(هشتم آذرماه) وارد تهران شده، قرار است دیدارهایی با فعالان تجاری و بازرگانی کشورمان داشته باشند.

در همایش تجاری ایران و ایتالیا که دبروز در سالن همایش های برج میلاد برگزار شد، دو کشور چهار توافق نامه همکاری در زمینه گردشگری و تجاری امضا کردند.

لازم برای پوشش بیمه ای طرح های معدنی و صنایع معدنی را برعهده گیرد.

رئیس هیات عامل ایمیدرو نیز در این دیدار گفت: در ماه های گذشته، تفاهنامه هایی با شرکت های ایتالیایی در بخش های فولاد و آلومینیوم امضا شده که این امر، می تواند حرکت مناسبی برای اجرایی طرح های ایران و پوشش بیمه ای از طرف ساچه باشد.

مهدی کرباسیان با بیان اینکه تحریم ها سبب زیان طرف های اقتصادی ایران در اروپا شده، ادامه داد: دولت های ایران و ایتالیا عزم راسخی برای شکل گیری ارتباط مستحکم بین شرکت های دو طرف دارند.

به گفته کرباسیان، ایمیدرو آمادگی دارد طرح هایی که می تواند از طرف ساچه تحت پوشش بیمه ای قرار گیرد را ارائه دهد.

به گزارش ایرنا، «فدریکا گونیدی» وزیر توسعه اقتصادی ایتالیا دبروز(یکشنبه) در همایش تجاری ایران و ایتالیا گفت: تلاش

آمادگی ایتالیا برای ارائه بیمه به ایران

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) اعلام کرد: شرکت بیمه ساچه ایتالیا، آمادگی خود را برای ارائه خدمات بیمه ای تا سطح پنج میلیارد یورو برای صنایع معدنی ایران اعلام کرد. جووانی کاستلانتا در دیدار با مهدی کرباسیان رئیس هیات عامل ایمیدرو افزود: قرار است همانند سال های پیش از تحریم، روابط خود با ایران را توسعه دهیم. وی افزود: سطح پوشش بیمه ای پیش بینی شده توسط این شرکت برای همه فعالیت های اقتصادی ایران و و ایتالیا نیست، بلکه شروعی دوباره از سوی دو طرف در مناسبات اقتصادی است. این مقام ایتالیایی خاطر نشان کرد: از نظر ساچه، محدودیتی برای افزایش سقف پوشش بیمه ای برای اجرای طرح ها در ایران وجود ندارد.

آمادگی ایتالیا برای ارائه خدمات بیمه به صنایع معدنی



تفاهم-گروه اقتصادی: سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) اعلام کرد: شرکت بیمه ساچه ایتالیا، آمادگی خود را برای ارائه خدمات بیمه ای تا سطح پنج میلیارد یورو برای صنایع معدنی ایران اعلام کرد. جووانی کاستیلانا در دیدار با مهدی کرباسیان، رئیس هیات عامل ایمیدرو افزود: قرار است همانند سال های پیش از تحریم، روابط خود با ایران را توسعه دهیم. وی افزود: سطح پوشش بیمه ای پیش بینی شده توسط این شرکت برای همه فعالیت های اقتصادی ایران و ایتالیا نیست، بلکه شروعی دوباره از سوی دو طرف در مناسبات اقتصادی است. این مقام ایتالیایی خاطر نشان کرد: از نظر ساچه، محدودیتی برای افزایش سقف پوشش بیمه ای برای اجرای طرح ها در ایران وجود ندارد. شرکت بیمه صادراتی ساچه ایتالیا که تحت پوشش دولت آن کشور قرار دارد، یکی از بزرگترین شرکت های بیمه ای در اروپا و جهان محسوب می شود. شرکت بیمه ساچه در سال های پیش از تحریم علیه ایران، بیمه بسیاری از طرح های بزرگ از جمله پروژه های بخش معدن و صنایع معدنی ایران از جمله فولاد، آلومینیوم و غیره را برعهده داشت و اکنون در پی از سرگیری روابط با ایران است. مدیرعامل ساچه گفت: ارتباط منسجم با ایمیدرو برای این شرکت مهم است؛ سازمان یاد شده می تواند ضمانت های لازم برای پوشش بیمه ای طرح های معدنی و

آمادگی ایتالیا برای خدمات بیمه ای تا پنج میلیارد یورو

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) اعلام کرد: شرکت بیمه ساچه ایتالیا، آمادگی خود را برای ارائه خدمات بیمه ای تا سطح پنج میلیارد یورو برای صنایع معدنی ایران اعلام کرد. به گزارش ایرنا، جووانی کاستیلانا مدیرعامل ساچه در دیدار با مهدی کرباسیان رئیس هیات عامل ایمیدرو گفت: قرار است همانند سال های پیش از تحریم، روابط خود با ایران را توسعه دهیم. سطح پوشش بیمه ای پیش بینی شده توسط این شرکت برای همه فعالیت های اقتصادی ایران و ایتالیا نیست، بلکه شروعی دوباره از سوی دو طرف در مناسبات اقتصادی است.

صنایع معدنی را برعهده گیرد. رئیس هیات عامل ایمیدرو نیز در این دیدار گفت: در ماه های گذشته، تفاهمنامه هایی با شرکت های ایتالیایی در بخش های فولاد و آلومینیوم امضا شده که این امر، می تواند حرکت مناسبی برای اجرای طرح های ایران و پوشش بیمه ای از طرف ساچه باشد. مهدی کرباسیان ادامه داد: دولت های ایران و ایتالیا عزم راسخی برای شکل گیری ارتباط مستحکم بین شرکت های دو طرف دارند. به گفته کرباسیان، ایمیدرو آمادگی دارد طرح هایی که می تواند از طرف ساچه تحت پوشش بیمه ای قرار گیرد را ارائه دهد. گفتنی است، هیات ۳۶۰ نفره اقتصادی ایتالیا که هشتم آذرماه وارد تهران شده، قرار است دیدارهایی با فعالان تجاری و بازرگانی کشورمان داشته باشند.

خدمات پنج میلیارد یورویی بیمه ایتالیا به صنایع معدنی ایران

ایرنا- سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) اعلام کرد که شرکت بیمه ساچه ایتالیا، آمادگی خود را برای ارائه خدمات بیمه‌ای تا سطح پنج میلیارد یورو برای صنایع معدنی ایران اعلام کرد. جووانی کاستلانتا در دیدار با مهدی کرباسیان، رییس هیات عامل ایمیدرو افزود: قرار است همانند سال‌های پیش از تحریم، روابط خود را با ایران توسعه دهیم.

وی افزود: سطح پوشش بیمه‌ای پیش‌بینی شده توسط این شرکت برای همه فعالیت‌های اقتصادی ایران و ایتالیا نیست بلکه شروعی دوباره از سوی دو طرف در مناسبات اقتصادی است. این مقام ایتالیایی خاطر نشان کرد: از نظر ساچه، محدودیتی برای افزایش سقف پوشش بیمه‌ای برای اجرای طرح‌ها در ایران وجود ندارد. شرکت بیمه صادراتی ساچه ایتالیا که تحت پوشش دولت آن کشور قرار دارد، یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های بیمه‌ای در اروپا و جهان محسوب می‌شود.

شرکت بیمه ساچه در سال‌های پیش از تحریم علیه ایران، بیمه بسیاری از طرح‌های بزرگ از جمله پروژه‌های بخش معدن و صنایع معدنی ایران از جمله فولاد، آلومینیوم و... را بر عهده داشت و اکنون در پی از سرگیری روابط با ایران است. به اعتقاد کاستلانتا، سازمان ایمیدرو و شرکت ساچه می‌توانند زمینه حضور و مشارکت شرکت‌های دو طرف در طرح‌های اقتصادی را فراهم کنند. وی با بیان اینکه در هفته جاری مذاکراتی با بانک مرکزی و تعدادی از بانک‌های ایرانی انجام می‌شود، افزود: در این مذاکرات فهرستی برای همکاری‌های دو طرف به ویژه بخش معدن و صنایع معدنی آماده می‌شود که به تسهیل در شکل‌گیری ارتباط کمک خواهد کرد. مدیرعامل ساچه گفت: ارتباط منسجم با ایمیدرو برای این شرکت مهم است. سازمان یادشده می‌تواند ضمانت‌های لازم برای پوشش بیمه‌ای طرح‌های معدنی و صنایع معدنی را بر عهده گیرد.

برگزاری مرحله دوم آموزش فراگیر کارگران معادن بخش خصوصی از دی

مرحله دوم آموزش فراگیر ایمنی کارگران معادن بخش خصوصی از ماه دی برگزار می شود.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، شمس الدین سیاسی راد، مدیر آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو در جلسه هم اندیشی با مدیرکل دفتر آموزش در صنایع سازمان آموزش فنی حرفه ای کشور و مسئولان آموزش سازمان های صنعت، معدن و تجارت استان ها با اشاره به اینکه در حال برنامه ریزی با دانشگاه صنایع و معادن برای آموزش بخش های کارشناسی و بالاتر هستیم، گفت: در این سطح، کارشناسان و مدیران بنگاه های معدنی مد نظر هستند و اعتقاد ما بر این است که با توجه به تحولات مداوم فناوری، مدیران بنگاه ها باید به صورت مستمر آموزش دیده و به روز شوند.

وی افزود: در بخش معدن، حوزه آموزش مورد توجه کمتری قرار گرفته و بیشتر در بحث های عمومی کار شده و بسته های آموزشی موجود نیاز به بازنگری دارند.

سیاسی راد با اشاره به اینکه در تفاهم نامه منعقد شده بین وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، قرار است حدود ۱۲۰ هزار نفر از کارگران معادن بخش خصوصی کشور تحت آموزش ایمنی قرار گیرند، اظهار داشت: ایمیدرو به عنوان حامی مالی طرح، سازمان آموزش فنی حرفه ای کشور به عنوان آموزش دهنده و نیز سازمان نظام مهندسی معدن به عنوان ناظر این برنامه هستند که در مرحله نخست، کارگران معادن ۷ استان به صورت آزمایشی تحت آموزش ایمنی قرار گرفتند و در مرحله دوم، این دوره های آموزشی به ۲۱ استان کشور تعمیم خواهد یافت.

وی ادامه داد: در همین چارچوب، علاوه بر آموزش در سطح کارگری، آموزش تکنسین ها نیز به عنوان حلقه اتصال خدمات مهندسی و کارگری مورد توجه قرار خواهد گرفت

مدیر آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو برای موفقیت برنامه آموزش منابع انسانی در معادن پیشنهاد داد: شورای برنامه ریزی متشکل از سازمان نظام مهندسی معدن (به عنوان تضمین کننده کیفیت خدمات مهندسان)، ایمیدرو، سازمان صنعت، معدن و تجارت استان ها و سازمان آموزش فنی حرفه ای تشکیل شود تا پس از بررسی نتایج دوره های برگزار شده در ۷ استان و وضعیت موجود در معادن دیگر استان ها، برنامه ریزی بهتری برای مرحله دوم آموزش معادن اتخاذ شود.

وی ادامه داد: با توجه به شرایط متفاوت معادن از نظر روش استخراج و مقیاس عملیاتی و اقتصادی استاندارد های آموزشی نیز یکسان نیست و در برنامه ریزی ها باید این موارد را در نظر داشته باشیم تا بتوانیم به نتایج واقعی و ملموس از این اقدام فراگیر آموزشی دست پیدا کنیم.

تدوین استانداردهای ایمنی

سعید زمانی، مدیرکل دفتر آموزش در صنایع سازمان آموزش فنی حرفه ای کشور نیز در این جلسه با اشاره به اعتبار بین المللی گواهینامه های صادره توسط این سازمان گفت: با توجه به قانون الزام فراگیری آموزش های فنی و حرفه ای برای اشتغال به کار، در هر حرفه ای از جمله معادن، چنانچه حادثه ای برای فرد ایجاد شود، در صورت نداشتن گواهینامه مهارتی، سازمان های بیمه، هزینه ای پرداخت نخواهند کرد.

وی ادامه داد: این سازمان برای شایستگی نکات ایمنی در معادن سطحی و زیر سطحی به صورت مستقل استاندارد تدوین کرده و دوره های آموزشی به دو شکل ۲۴ و ۳۲ ساعته برنامه ریزی شده است.

مدیرکل دفتر آموزش در صنایع سازمان آموزش فنی حرفه ای کشور با اشاره به اینکه برنامه آموزش کارگران معادن خصوصی کشور از آبان سال ۹۳ آغاز شده است، گفت: در فاز نخست طرح، دوره های آموزش ایمنی برای معادن ۷ استان شامل یزد، کرمان، همدان، زنجان، فارس، خراسان رضوی و خراسان جنوبی برگزار شد. در فاز دوم نیز ۱۴۱ دوره آموزشی به اجرا گذاشته خواهد شد.

وی افزود: دوره های بعدی برای معادن کوچک ۵ نفره و به صورت اجتماع ۱۲ نفره برگزار خواهد شد.

زمانی خاطرنشان کرد: موضوع آموزش مهارت های نرم در طیف مدیران واحدهای صنایع و معادن برای ارتقای بهره وری، اثربخشی بالایی دارد که سازمان مذکور می تواند در این زمینه گام بردارد.

برگزاری مرحله دوم آموزش فراگیر کارگران معادن از دی ماه

پایگاه خبری معادن نیوز - مرحله دوم آموزش فراگیر ایمنی کارگران معادن بخش خصوصی از ماه دی برگزار می‌شود. به گزارش پایگاه خبری معادن نیوز، شمس‌الدین سیاسی راد مدیر آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو در جلسه هم‌اندیشی با مدیرکل دفتر آموزش در صنایع سازمان آموزش فنی حرفه‌ای کشور و مسئولان آموزش سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت استان‌ها با اشاره به اینکه در حال برنامه‌ریزی با دانشگاه صنایع و معادن برای آموزش بخش‌های کارشناسی و بالاتر هستیم، گفت: در این سطح، کارشناسان و مدیران بنگاه‌های معدنی مد نظر هستند و اعتقاد بر این است که با توجه به تحولات مداوم فناوری، مدیران بنگاه‌ها باید به صورت مستمر آموزش دیده و به روز شوند.

وی افزود: در بخش معدن، حوزه آموزش مورد توجه کمتری قرار گرفته و بیشتر در بحث‌های عمومی کار شده و بسته‌های آموزشی موجود نیاز به بازنگری دارند.

سیاسی راد با اشاره به اینکه در تفاهمنامه منعقد شده بین وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، قرار است حدود ۱۲۰ هزار نفر از کارگران معادن بخش خصوصی کشور تحت آموزش ایمنی قرار گیرند، اظهار کرد: ایمیدرو به عنوان حامی مالی طرح، سازمان آموزش فنی حرفه‌ای کشور به عنوان آموزش دهنده و نیز سازمان نظام مهندسی معدن به عنوان ناظر این برنامه هستند که در مرحله نخست، کارگران معادن ۷ استان به صورت آزمایشی تحت آموزش ایمنی قرار گرفتند و در مرحله دوم، این دوره‌های آموزشی به ۳۱ استان کشور تعمیم خواهد یافت.

وی ادامه داد: در همین چارچوب، علاوه بر آموزش در سطح کارگری، آموزش تکنسین‌ها نیز به عنوان حلقه اتصال خدمات مهندسی و کارگری مورد توجه قرار خواهد گرفت.

مدیر آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو برای موفقیت برنامه آموزش منابع انسانی در معادن پیشنهاد داد: شورای برنامه‌ریزی متشکل از سازمان نظام مهندسی معدن (به عنوان تضمین‌کننده کیفیت خدمات مهندسان)، ایمیدرو، سازمان صنعت، معدن و تجارت استان‌ها و سازمان آموزش فنی حرفه‌ای تشکیل شود تا پس از بررسی نتایج دوره‌های برگزار شده در ۷ استان و وضعیت موجود در معادن دیگر استان‌ها، برنامه‌ریزی بهتری برای مرحله دوم آموزش معادن اتخاذ شود.

وی ادامه داد: با توجه به شرایط متفاوت معادن از نظر روش استخراج و مقیاس عملیاتی و اقتصادی استانداردهای آموزشی نیز یکسان نیست و در برنامه‌ریزی‌ها باید این موارد را در نظر داشته باشیم تا بتوانیم به نتایج واقعی و ملموس از این اقدام فراگیر آموزشی دست پیدا کنیم. تدوین استانداردهای ایمنی

سعید زمانی، مدیرکل دفتر آموزش در صنایع سازمان آموزش فنی حرفه‌ای کشور نیز در این جلسه با اشاره به اعتبار بین‌المللی گواهینامه‌های صادره توسط این سازمان گفت: با توجه به قانون الزام فراگیری آموزش‌های فنی و حرفه‌ای برای اشتغال به کار، در هر حرفه‌ای از جمله معدن، چنانچه حادثه‌ای برای فرد ایجاد شود، در صورت نداشتن گواهینامه مهارتی، سازمان‌های بیمه، هزینه‌ای پرداخت نخواهند کرد. وی ادامه داد: این سازمان برای شایستگی نکات ایمنی در معادن سطحی و زیر سطحی به صورت مستقل استاندارد تدوین کرده و دوره‌های آموزشی به دو شکل ۲۴ و ۳۲ ساعته برنامه‌ریزی شده است.

مدیرکل دفتر آموزش در صنایع سازمان آموزش فنی حرفه‌ای کشور با اشاره به اینکه برنامه آموزش کارگران معادن خصوصی کشور از آبان سال ۹۳ آغاز شده است، گفت: در فاز نخست طرح، دوره‌های آموزش ایمنی برای معادن ۷ استان شامل یزد، کرمان، همدان، زنجان، فارس، خراسان رضوی و خراسان جنوبی برگزار شد. در فاز دوم نیز ۱۴۱ دوره آموزشی به اجرا گذاشته خواهد شد. وی افزود: دوره‌های بعدی برای معادن کوچک ۵ نفره و به صورت اجتماع ۱۲ نفره برگزار خواهد شد. زمانی خاطرنشان کرد: موضوع آموزش مهارت‌های نرم در طیف مدیران واحدهای صنایع و معادن برای ارتقای بهره‌وری، اثربخشی بالایی دارد که سازمان مذکور می‌تواند در این زمینه گام بردارد.

برگزاری مرحله دوم آموزش فراگیر کارگران معادن بخش خصوصی از دی

مرحله دوم آموزش فراگیر ایمنی کارگران معادن بخش خصوصی از ماه دی برگزار می شود. به گزارش ماین نیوز، شمس الدین سیاسی راد، مدیر آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو در جلسه هم اندیشی با مدیرکل دفتر آموزش در صنایع سازمان آموزش فنی حرفه ای کشور و مسئولان آموزش سازمان های صنعت، معدن و تجارت استان ها با اشاره به اینکه در حال برنامه ریزی با دانشگاه صنایع و معادن برای آموزش بخش های کارشناسی و بالاتر هستیم، گفت: در این سطح، کارشناسان و مدیران بنگاه های معدنی مد نظر هستند و اعتقاد ما بر این است که با توجه به تحولات مداوم فناوری، مدیران بنگاه ها باید به صورت مستمر آموزش دیده و به روز شوند.

وی افزود: در بخش معدن، حوزه آموزش مورد توجه کمتری قرار گرفته و بیشتر در بحث های عمومی کار شده و بسته های آموزشی موجود نیاز به بازنگری دارند.

سیاسی راد با اشاره به اینکه در تفاهم نامه منعقد شده بین وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، قرار است حدود ۱۲۰ هزار نفر از کارگران معادن بخش خصوصی کشور تحت آموزش ایمنی قرار گیرند، اظهار داشت: ایمیدرو به عنوان حامی مالی طرح، سازمان آموزش فنی حرفه ای کشور به عنوان آموزش دهنده و نیز سازمان نظام مهندسی معدن به عنوان ناظر این برنامه هستند که در مرحله نخست، کارگران معادن ۷ استان به صورت آزمایشی تحت آموزش ایمنی قرار گرفتند و در مرحله دوم، این دوره های آموزشی به ۳۱ استان کشور تعمیم خواهد یافت.

وی ادامه داد: در همین چارچوب، علاوه بر آموزش در سطح کارگری، آموزش تکنسین ها نیز به عنوان حلقه اتصال خدمات مهندسی و کارگری مورد توجه قرار خواهد گرفت.

مدیر آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو برای موفقیت برنامه آموزش منابع انسانی در معادن پیشنهاد داد: شورای برنامه ریزی متشکل از سازمان نظام مهندسی معدن (به عنوان تضمین کننده کیفیت خدمات مهندسان)، ایمیدرو، سازمان صنعت، معدن و تجارت استان ها و سازمان آموزش فنی حرفه ای تشکیل شود تا پس از بررسی نتایج دوره های برگزار شده در ۷ استان و وضعیت موجود در معادن دیگر استان ها، برنامه ریزی بهتری برای مرحله دوم آموزش معادن اتخاذ شود.

وی ادامه داد: با توجه به شرایط متفاوت معادن از نظر روش استخراج و مقیاس عملیاتی و اقتصادی استاندارد های آموزشی نیز یکسان نیست و در برنامه ریزی ها باید این موارد را در نظر داشته باشیم تا بتوانیم به نتایج واقعی و ملموس از این اقدام فراگیر آموزشی دست پیدا کنیم. تدوین استانداردهای ایمنی

سعید زمانی، مدیرکل دفتر آموزش در صنایع سازمان آموزش فنی حرفه ای کشور نیز در این جلسه با اشاره به اعتبار بین المللی گواهینامه های صادره توسط این سازمان گفت: با توجه به قانون الزام فراگیری آموزش های فنی و حرفه ای برای اشتغال به کار، در هر حرفه ای از جمله معادن، چنانچه حادثه ای برای فرد ایجاد شود، در صورت نداشتن گواهینامه مهارتی، سازمان های بیمه، هزینه ای پرداخت نخواهند کرد. وی ادامه داد: این سازمان برای شایستگی نکات ایمنی در معادن سطحی و زیر سطحی به صورت مستقل استاندارد تدوین کرده و دوره های آموزشی به دو شکل ۲۴ و ۳۲ ساعته برنامه ریزی شده است.

مدیرکل دفتر آموزش در صنایع سازمان آموزش فنی حرفه ای کشور با اشاره به اینکه برنامه آموزش کارگران معادن خصوصی کشور از آبان سال ۹۳ آغاز شده است، گفت: در فاز نخست طرح، دوره های آموزش ایمنی برای معادن ۷ استان شامل یزد، کرمان، همدان، زنجان، فارس، خراسان رضوی و خراسان جنوبی برگزار شد. در فاز دوم نیز ۱۴۱ دوره آموزشی به اجرا گذاشته خواهد شد.

وی افزود: دوره های بعدی برای معادن کوچک ۵ نفره و به صورت اجتماع ۱۲ نفره برگزار خواهد شد. زمانی خاطر نشان کرد: موضوع آموزش مهارت های نرم در طیف مدیران واحدهای صنایع و معادن برای ارتقای بهره وری، اثربخشی بالایی دارد که سازمان مذکور می تواند در این زمینه گام بردارد.

برگزاری مرحله دوم آموزش فراگیر کارگران معادن بخش خصوصی از دی

دنیای معدن - مرحله دوم آموزش فراگیر ایمنی کارگران معادن بخش خصوصی از ماه دی برگزار می شود. به گزارش دنیای معدن، شمس الدین سیاسی راد، مدیر آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو در جلسه هم اندیشی با مدیرکل دفتر آموزش در صنایع سازمان آموزش فنی حرفه ای کشور و مسئولان آموزش سازمان های صنعت، معدن و تجارت استان ها با اشاره به اینکه در حال برنامه ریزی با دانشگاه صنایع و معادن برای آموزش بخش های کارشناسی و بالاتر هستیم، گفت: در این سطح، کارشناسان و مدیران بنگاه های معدنی مد نظر هستند و اعتقاد ما بر این است که با توجه به تحولات مداوم فناوری، مدیران بنگاه ها باید به صورت مستمر آموزش دیده و به روز شوند.

وی افزود: در بخش معدن، حوزه آموزش مورد توجه کمتری قرار گرفته و بیشتر در بحث های عمومی کار شده و بسته های آموزشی موجود نیاز به بازنگری دارند.

سیاسی راد با اشاره به اینکه در تفاهم نامه منعقد شده بین وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، قرار است حدود ۱۲۰ هزار نفر از کارگران معادن بخش خصوصی کشور تحت آموزش ایمنی قرار گیرند، اظهار داشت: ایمیدرو به عنوان حامی مالی طرح، سازمان آموزش فنی حرفه ای کشور به عنوان آموزش دهنده و نیز سازمان نظام مهندسی معدن به عنوان ناظر این برنامه هستند که در مرحله نخست، کارگران معادن ۷ استان به صورت آزمایشی تحت آموزش ایمنی قرار گرفتند و در مرحله دوم، این دوره های آموزشی به ۳۱ استان کشور تعمیم خواهد یافت.

وی ادامه داد: در همین چارچوب، علاوه بر آموزش در سطح کارگری، آموزش تکنسین ها نیز به عنوان حلقه اتصال خدمات مهندسی و کارگری مورد توجه قرار خواهد گرفت.

مدیر آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو برای موفقیت برنامه آموزش منابع انسانی در معادن پیشنهاد داد: شورای برنامه ریزی متشکل از سازمان نظام مهندسی معدن (به عنوان تضمین کننده کیفیت خدمات مهندسان)، ایمیدرو، سازمان صنعت، معدن و تجارت استان ها و سازمان آموزش فنی حرفه ای تشکیل شود تا پس از بررسی نتایج دوره های برگزار شده در ۷ استان و وضعیت موجود در معادن دیگر استان ها، برنامه ریزی بهتری برای مرحله دوم آموزش معادن اتخاذ شود.

وی ادامه داد: با توجه به شرایط متفاوت معادن از نظر روش استخراج و مقیاس عملیاتی و اقتصادی استاندارد های آموزشی نیز یکسان نیست و در برنامه ریزی ها باید این موارد را در نظر داشته باشیم تا بتوانیم به نتایج واقعی و ملموس از این اقدام فراگیر آموزشی دست پیدا کنیم. تدوین استانداردهای ایمنی

سعید زمانی، مدیرکل دفتر آموزش در صنایع سازمان آموزش فنی حرفه ای کشور نیز در این جلسه با اشاره به اعتبار بین المللی گواهینامه های صادره توسط این سازمان گفت: با توجه به قانون الزام فراگیری آموزش های فنی و حرفه ای برای اشتغال به کار، در هر حرفه ای از جمله معدن، چنانچه حادثه ای برای فرد ایجاد شود، در صورت نداشتن گواهینامه مهارتی، سازمان های بیمه، هزینه ای پرداخت نخواهند کرد. وی ادامه داد: این سازمان برای شایستگی نکات ایمنی در معادن سطحی و زیر سطحی به صورت مستقل استاندارد تدوین کرده و دوره های آموزشی به دو شکل ۲۴ و ۳۲ ساعته برنامه ریزی شده است.

مدیرکل دفتر آموزش در صنایع سازمان آموزش فنی حرفه ای کشور با اشاره به اینکه برنامه آموزش کارگران معادن خصوصی کشور از آبان سال ۹۳ آغاز شده است، گفت: در فاز نخست طرح، دوره های آموزش ایمنی برای معادن ۷ استان شامل یزد، کرمان، همدان، زنجان، فارس، خراسان رضوی و خراسان جنوبی برگزار شد. در فاز دوم نیز ۱۴۱ دوره آموزشی به اجرا گذاشته خواهد شد.

وی افزود: دوره های بعدی برای معادن کوچک ۵ نفره و به صورت اجتماع ۱۲ نفره برگزار خواهد شد. زمانی خاطر نشان کرد: موضوع آموزش مهارت های نرم در طیف مدیران واحدهای صنایع و معادن برای ارتقای بهره وری، اثربخشی بالایی دارد که سازمان مذکور می تواند در این زمینه گام بردارد.



اخبار ویژه



درآمد ایران از محل فروش مواد معدنی بیشتر از نفت می شود

معدن: ۲۴ قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به وجود ۷۰۰ میلیارد دلار ماده معدنی کشف شده در ایران در نتیجه اکتشاف تا عمق ۵۰ متری زمین گفت: ایران آینده ایرانی است که در آن بخش معدن به تدریج جایگزین بخش نفت می شود. قائم مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت ایران پتانسیل کسب درآمد بیشتری از صنعت معدن نسبت به نفت دارد و این در صورتی محقق می شود که دولت بر بخش توسعه فلزات تمرکز کند.

مصطفی خسرو تاج که در گفت و گو با بلومبرگ سخن می گفت افزود: «فلزاتی مثل مس و سرب و عناصر با ارزش تر می توانند درآمد بسیار بیشتری برای ایران در مقایسه با درآمد ۳۰ میلیارد دلاری ایران از محل فروش نفت با قیمت ۴۰ دلار در هر بشکه و صادرات روزانه ۲ میلیون بشکه ای داشته باشند».

ایران در نظر دارد پس از رفع تحریم ها ۲۹ میلیارد دلار پروژه معدنی را به شرکت های خارجی پیشنهاد کند. به گفته خسرو تاج ایران بیش از ۳ هزار معدن فعال دارد که عمدتاً در دست بخش خصوصی هستند. این بخش از تجهیزاتی استفاده می کند که ۱۵ یا ۲۰ سال پیش ساخته شده اند و این به علت کمبود منابع مالی یا تحریم هاست. وی افزود: «ما از تکنولوژی های جدید استفاده می کنیم. توسعه پروژه های نفت و گاز یا معدن به مشارکت شرکت های بیمه و بانک ها بستگی دارد و تحریم ها مشارکت این شرکت ها را به تاخیر انداخته است».

وی تاکید کرد شرکت های خارجی و داخلی برای ورود به بخش معدن ایران باید تشویق و ترغیب شوند. خسرو تاج گفت: «ایران آینده ایرانی است که در آن بخش معدن به تدریج جایگزین بخش نفت می شود. ما از سرمایه گذاران بالقوه خواسته ایم بخش معدن ایران را مورد توجه قرار دهند».

وی افزود: ۲۷ میلیارد تن ماده معدنی به ارزش ۷۰۰ میلیارد دلار در نتیجه فعالیت های اکتشافی تا عمق ۵۰ متری زمین در ایران کشف شده است. اگر فعالیت های اکتشافی لایه های عمیق تری را در پیش بگیرد این رقم افزایش خواهد یافت.

قائم مقام وزیر صنعت ایران گفت: با برداشته شدن تحریم ها فرصت های جدیدی فراهم می شود که رشد و رونق بخش معدن ایران را سرعت می بخشد.

اخبار انتقادی

ایلنا

پیگیری صنفی کارگران سیمان لوشان به اخراج ۷ کارگر منجر شد

ایلنا: در جریان اعتراض ماه گذشته کارگران «سیمان لوشان» مقابل ساختمان بنیاد مستضعفان در تهران، ۷ نفر از کارگران معترض این واحد اخراج شدند.

منابع کارگری در سیمان لوشان با اعلام این خبر به ایلنا گفتند: اخراج شدگان از جمله ۲۵ کارگری بودند که روز ۱۹ آبان ماه در واکنش به مشخص نبودن وضعیت شغلی خود مقابل ساختمان بنیاد مستضعفان در تهران تجمع کرده بودند.

بنا به ادعای کارگران این کارخانه، حکم اخراج این ۷ کارگر از سوی کارفرما زمانی به درب منازل آنان بصورت پست سفارشی ابلاغ شده است که دو روز از اجتماع صنفی آنها در مقابل ساختمان بنیاد مستضعفان در تهران گذشته بود.

در خصوص پیگیری موضوع بازگشت بکار کارگران اخراجی گفته می شود، هفته پیش این ۷ کارگر اخراجی برای پیگیری موضوع

اخراجشان به دفتر حراست بنیاد مستضعفان در تهران مراجعه کرده اند اما مسئولان این حوزه نیز با پی توجه ای به موضوع اخراجشان بر

بازخریدی همه ۲۵ کارگر سیمان لوشان تاکید دارند.

به گفته منابع ایلنا نزدیک به دو سال از تعطیلی کارخانه سیمان لوشان می گذرد و کارگران معترض علاوه بر مزایای مربوط به بعد از تعطیلی کارخانه نزدیک به یک سال مزد پرداخت نشده طلبکارند.

به نقل از این کارگران گفته می شود که جدا از مسئله معوقات مزدی، هرکدام از این ۲۵ کارگر بین ۱۳ تا ۱۸ سال سابق کار در کارخانه سیمان لوشان را دارند و در این شرایط از سوی کارفرما برای تسویه حساب و بازخریدی تحت فشار قرار گرفته اند.

آنها می گویند تا ۲۰ آذر ماه مهلت داده شده است تا در ازای دریافت سالی چهار ماه حق سنوات خود را بازخرید کنیم و در غیر اینصورت مطابق قانون کار تنها با پرداخت سالی یک ماه با ما تسویه حساب خواهد شد.

به نقل از این کارگران گفته می شود که جدا از معوقات مزدی در حال حاضر مهم ترین خواسته آنها اشتغال دوباره در یکی از هلدینگ های زیر مجموعه بنیاد مستضعفان و تکمیل سوابق بیمه ای برای رسیدن به موعد بازنشستگی است.

به گفته این کارگران پی توجه ای کارفرمای کارخانه سیمان لوشان به خواسته های آنان باعث شده برپایی اجتماعات صنفی متعددی را در

مقابل نهادهای مختلف دولتی در استان گیلان و مقابل بنیاد مستضعفان در تهران برگزار شود.

کارگران سیمان لوشان می گویند چون شنیده اند که اخیرا کارفرما با آوردن تجهیزات و ماشین آلات در محل پارکینگ کارخانه قصد استخراج سنگ از معدن این کارخانه و فروش آن را دارد آن ها می خواهند تا همچنان در این واحد صنعتی مشغول کار شوند.

منابع خبری ایلنا در این کارخانه همچنین اظهار داشتند؛ مشکلات کارگران سیمان لوشان در مرداد ماه سال ۹۲ از زمانی آغاز شد که دولت وقت به بهانه های مختلف این واحد صنعتی را با حدود ۱۸۰ کارگر تعطیل اعلام کرد.

این اظهارات در حالی است که پیشتر محمد سعیدی کیا رئیس بنیاد مستضعفان و جانبازان در مقام کارفرمای اصلی کارخانه سیمان لوشان گفته بود: قرار است مسئول هلدینگ مربوط به کارخانه سیمان لوشان امکان وصول خواسته های این کارگران را پیگیری کند.

نفوذ پادشاه شکلات با «روکش آلومینیومی»

نامه سرگشاده یک مدیر آلومینیوم المهدی / آقای وزیر؛ صدای ساز این خصوصی سازی ۱۰ سال دیگر درخواهد آمد

یک کارشناس رسمی مجتمع آلومینیوم المهدی که به تازگی با احتضاریه دادسرا به منظور توضیح درباره برخی اظهار نظرها مواجه شده در نامه ای سرگشاده از سخنان اخیر وزیر اقتصاد انتقاد کرده است.

به گزارش خبرنگار بورس خبرگزاری فارس؛ روپین تن نامجو از کارشناسان رسمی مجتمع آلومینیوم المهدی در نامه سرگشاده خود خطاب به وزیر اقتصاد سخنان اخیر وی در جمع اعضای اتاق بازرگانی ایران را مورد انتقاد قرار داده است.

وی که این نامه را با طرح پرسشی مبنی بر دلیل اصرار بر خصوصی سازی واقعی صنایع مادر آغاز کرده آن را «ترفند جدید دشمنان برای اجرای پروژه نفوذ و تسلط برنسل آینده از طریق تصاحب صنایع استراتژیک و حیاتی کشور» عنوان کرده و خطاب به وزیر اقتصاد می نویسد:

جناب آقای وزیر ، جنابعالی در پنجاه و سومین جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی در مخالفت با واگذاری مجتمع آلومینیوم المهدی جملاتی اظهار فرمودید که من را مجبور کرد با همه احترامی که برای جنابعالی به عنوان وزیر اقتصاد دولت تدبیر و امید و استاد برجسته و ممتاز اقتصاد دانشگاه های تهران قائل هستم، توضیحاتی خدمت جنابعالی ، مردم و مخصوصا استادان دانشگاه ها ارائه بدهم». وی در این نامه افزود: «در مدت عملکرد ۲۰ ساله سازمان خصوصی سازی ، خصوصی سازی واقعی به چه قیمتی برای مردم تمام شده است؟ آماری از فروش شرکت ها ، صنایع و معادن به بخش خصوصی با قیمت فروخته شده و موجودی اموال و دارایی های زمان فروش ، می تواند در این زمینه کارساز باشد».

وی می نویسد: مردم انتظار داشتند که در ۵ سال اول شروع به کار سازمان خصوصی سازی، این به اصطلاح تخفیفات ، مشوق ها و کبی برداری از این کشور و آن کشور تمام شود، نه اینکه سازمان خصوصی سازی تا آخرالزمان تحت عنوان خصوصی سازی ، اموال و دارایی های مردم را به ثمن بخرند و سپس در توجیه عملکرد خود ادعا کنند که یا زیانده است یا برای جذابیت و مشوق خریدار ، قیمت ها پایین تر ارزیابی گردیده است. حتما دو سال دیگر مجتمع آلومینیوم لامرد را با همین قیمت و با همین استدلال به همین اشخاص خواهید فروخت ؟

جناب آقای وزیر آیا می دانید که حقیقتا مردم دیگر تاب و تحمل این همه ضرر و زیان و این همه حاتم بخشی را ندارند؟ فاجعه دردناک خالی شدن ۱۰۰۰ روستا از سکنه و فعالیت اقتصادی مولد و آوارگی و حاشیه نشینی مردم این روستاها با ذلت و خفت و خواری در کنارشهرهای دیگر برای پرکردن شکم خود و خانواده شان ، نه تنهاهیچ مسئولی چیزی نگفت بلکه کوچکترین عکس العملی نشان ندادند ولی برای خالی کردن انبارهای خودروسازان خط اعتباری تصویب شد!

جناب آقای دکتر طیب نیا این نوع خصوصی سازی چه سود و منفعتی برای حال و آینده مردم ، بخصوص اقشار کارمند و کارگر و تهیدست جامعه ، مخصوصا روستائیان دارد؟

آیا راهی دیگر برای کوچک کردن دولت ، بجز حراج اموال و دارایی های حیاتی مردم به ثمن بخری از خریداران تازه به دوران رسیده وجود ندارد؟!

آیا به نظر شما ، در زیر لوای شعار به ظاهر قانونی خصوصی سازی واقعی ، اصرار به مفت فروشی و تاراج سرمایه های ملی مانند صنایع ، معادن ، شرکتها و کارخانجات به ثروتمندان نوکیسه ساکن کشورهای معاند با نظام ، منجر به قدرت رسیدن کسانی نمی شود همانند مانند تاجر میلیاردی اوکراینی ، مشهوربه پادشاه شکلات ، خود را برای سیطره بر اقتصاد و سیاست آینده کشور آماده می کنند؟

جناب وزیر ، لازمه بقا ، تحرک ، پویایی و ماندگاری هر کشور یا هر نظامی در دنیا منوط و مشروط به دو شاخصه مهم است . اول امنیت و دوم رضایت مندی مردم .

با کمال افتخار ایران در بین تمام کشورها از بالاترین ضریب امنیت و آرامش برخوردار است و این بزرگ ترین نعمتی است که به یمن وجود قوای نظامی مخلص کشور از آن برخورداریم .

دومین شاخصه مهم یک جامعه پایدار ، برخورداری و رضایتمندی مردم می باشد که متأسفانه دولتمردان و مسئولین در این امر حیاتی و امتحان الهی ، نمره قبولی خوبی نمی گیرید و روز به روز هم بدتر می شود.



کشورهای سلطه گر و تمامیت خواه که نماد زر و زور و تزویر می باشند وقتی در طول تاریخ با انواع و اقسام برنامه ها موفق به شکست انقلاب اسلامی و تسلیم نظام مقدس جمهوری اسلامی نشدند از طریق اندیشکده های خویش شیوه بسیار خطرناک و مرموز دیگری مانند نفوذ را انتخاب کرده اند.

در ادامه این نامه می خوانیم: « یکی از این راه های نفوذ، استفاده از ثروتمندان نوکیسه داخلی و ساکن کشورهای اروپایی بعضاً با تابعیت دوگانه و بدون هیچ علاقه و وابستگی و بدون هیچ اعتقادی به توانایی وامکانات کشور، می باشد. این ثروتمندان تازه به دوران رسیده با مشورت و راهنمایی مشاورین خارجی خود در چین، کانادا و انگلیس و با استفاده از فرصت استثنایی و فضای ایجاد شده و در زیر لوای شعار به ظاهر قانونی خصوصی سازی واقعی اقدام به خرید صنایع و معادن حیاتی و استراتژیک مانند فولاد، آلومینیوم، مس و صنایع پایین دستی و وابسته می کنند.

در نتیجه، ثروتمندان یک شبه امروزی صاحبان تمام قد فردای این صنایع و معادنی هستند که با کمک بی دریغ برخی نهادهای قانونی و دولتی، مفت و مجانی صاحب این دارایی ها شده اند. »

همین صنایع و معادن به گفته شما ورشکسته و زیانده و محصولات استراتژیک پایین دستی آنها، در ۱۰ الی ۱۵ سال آینده، حرف اول در قدرت اقتصادی و تصمیمات سیاسی ایران و جهان می زنند در حالی که با چنین واگذاری هایی باعث تسلط و سیطره آنها بر کل چرخه اقتصادی کشور شده و در نتیجه، ایران را هم به سرنوشت کشور اوکراین دچار می کنند.

همانطور که اخیراً شاهد تحولات در کشور اوکراین بودیم، نماد زر و زور و تزویر با کمک چند مهره ثروتمند و بازرگان با تابعیت دوگانه که خود را پرچمداران مبارزه با دولت قانونی متمایل به روسیه می دانستند، سرانجام با دخالت و کمک آشکار دولت مردان آمریکایی و غربی، دولت قانونی اوکراین را ساقط و خود را به عنوان رئیس جمهور و نخست وزیر کشور اوکراین قالب و عملاً اوکراین را بطور کامل ضمیمه و پیوست امیال آمریکا و تعدادی از کشورهای اتحادیه اروپا کردند.

غافل از اینکه اگر اتحادیه اروپا و آمریکا صداقت و خیرخواه بودند، دست کم کشور و مردم یونان با آن پیشینه تمدن تاریخی را به این سرنوشت و حال و روز نمی انداختند که مجبور به فروش جزایر و خاک کشورشان شوند.

پس باید هوشیار باشیم و شیفته و فریب صدقات و خیرات داوطلبانه ۳۴۰ میلیارد تومانی میلیاردرهای خارج نشین را نخوریم.

قدر زر زرگر شناسد، قدر گوهر مشتری. خریدار نیک می داند چه گوهری خریده و برای ۱۰ سال آینده چه هدفی دارد! خیلی از فعالیت های اقتصادی شاید در جهت جذب و همکاری در پروژه بسیار مرموز نفوذ، طراحی شده تا با افزایش نارضایتی و ناامیدی مردم که به تبع آن منجر به فاصله گرفتن مردم از حاکمیت و مخصوصاً ناامنی های داخلی که خطرش از هزاران گروه تکفیری بیشتر است، منجر شود. سلطه گران برای نیل به چنین هدفی حاضرند چند برابر ۳۴۰ میلیارد تومان هم هدیه یا صدقه بپردازند.

وقتی صاحبان صنایع و معادن بزرگ خصوصی واقعی چند هزار کارگر را با روش های قرون وسطایی بی رحمانه استثمار می کند و علیرغم گذشت ۱۰ سال، هنوز دستگاه های حاکمیتی مانند اداره کار، تعاون و رفاه و سازمان بازرسی، اجازه و جرأت ورود به حوزه ممنوعه این متمول های اقتصادی و تهیه و ارسال حتی یک گزارش ساده ندارند و رسانه های خبری مدعی و وابسته به جامعه کارگری هم مجوز اطلاع رسانی از اوضاع اسفبار سرنوشت کارگران و خانواده هایشان را ندارند، آیا ادامه این اوضاع منجر به نارضایتی، یاس و ناامیدی و ترس و فاصله گرفتن جامعه کارگری از حاکمیت نمیگردد؟ تا کی وزیر رفاه می خواهد با سبد کالایی، فقر و درد گرسنگی کارگران را درمان و جبران کند؟

جناب آقای وزیر این شیوه ی ماهرانه نفوذ دشمن، نه توهم و تهمت است و نه سیاه نمایی و کارشکنی. این تار و سازی که این روزها همراه با برخی از اعضای اتاق بازرگانی به اسم حمایت از بخش خصوصی سازی در حال کوک شدن است، صدایش در ۱۰ الی ۱۵ سال آینده به گوش می رسد.

آقای وزیر مگر می شود بالای درخت بنشینید و زیر پای خود ببرید و انتظار سقوط نداشته باشید! چرا وزاری دیروز و کارشناسان امروز شبکه های خبری برای همه بیماریهای اقتصاد امروز کشور فقط نسخه آلمان شرقی و غربی می پیچند؟ راه دیگر نفوذ گسترش فساد، رقیق بازی، باندبازی، زد و بند و سفارشی کار کردن و مفت فروشی می باشد. در سرزمین شوره زار فساد، نه تنها درخت اقتصاد مقاومتی بلکه هیچ بوته و درختچه ای نمی روید.

فساد و زد و بند و باندبازی نه تنها باعث کسب ثروتهای بادآورده یک شبه و تسلط بیشتر باندهای فساد و معاند بر اقتصاد و مواهب کشور و محرومیت و دلسردی اکثریت قشر زحمتکش می شود، بلکه انتقال این سرمایه ها به کشورهای دیگر جهت اخذ تابعیت و گرین کارت های

رنگارنگ . باعث خروج میلیاردها تومان دارایی های کشور از چرخه اقتصاد و تحمیل ضررهای غیرقابل جبران به اقتصاد کشور می شود(آمار خروج ۱۰ سال گذشته را مرور بفرمایید) .

عدم برخورد قاطع با باندهای فساد یا برخورد گزینشی و سیاسی و انتقام جویانه و بده بستن های پشت پرده ، باعث بی اعتمادی و فاصله طبقاتی و بدبینی مردم از حاکمیت را بیشتر و بیشتر می کنند.

وقتی که در روز روشن کارخانه ای را عمدا زیانده جلوه داده و سپس با نصف قیمت میفروشند و معترضین و مخالفین را متهم به دروغگویی و به جرم نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی به دادگاه می کشانند و از طرف دیگر در رسانه های دیداری و نوشتاری با مصاحبه و گفتگوهای خلاف واقع ، مفت فروشی خود را با افتخار قانونی و به نفع مردم و جامعه توجیه می کنند و اندک صدای انتقادی هم در نطفه خفه و اجازه رسیدن به گوش کسی نمی رسد، چه باید کرد؟

نامجو در این نامه سرگشاده می نویسد: جناب آقای طبیب نیا، عینا یک جمله از اظهارات حضرتعالی را نقل می کنم « بعد از مزایده نیز ۳۴۰ میلیارد تومان به باور خودمان البته نادرست به طرف تحمیل کردیم که پذیرفت و با وجود اینکه خودمان اعتقاد نداریم قیمت گذاری دوم درست انجام شده است اما تحمیل کردیم و طرف پذیرفت»

استدعا می کنم با دقت یکبار دیگر جملات و کلمات اظهارات خود را مطالعه و بررسی بفرمایید. آیا بخاطر خشنودی و رضایت اعضای اتاق بازرگانی و فضای جلسه این اظهارات را بیان فرمودید یا اینکه اعتقاد و برداشت واقعی جنابعالی از واگذاری آلومینیوم المهدی همین اندازه می باشد؟

آیا خریدار پرداخت ۳۴۰میلیارد تومان «به گفته شما تحمیلی و نادرست» را به عنوان صدقه داده یا هدیه؟. به نظر جنابعالی چرا تحمیلی ؟ و چرا نادرست ؟ و چرا قیمت گذاری دوم درست انجام نشده؟

اولا: این اظهارات حضرتعالی ، هم بعنوان وزیر اقتصاد که با اعداد و ارقام دقیق سروکار دارید و هم بعنوان استاد ممتاز اقتصاد دانشگاه ، قابل قبول نیست. حداقل برای استادان اقتصاد هم رشته جنابعالی اصلا پذیرفتنی نیست

چگونه یک جوان ۳۰ساله در سال ۱۳۸۰ که گردش مالی سالیانه اش به ۵۰میلیون تومان نمی رسید، بعد از گذشت ۱۰ سال به آنچنان ثروت افسانه ای دست می یابد که حاضر می شود داوطلبانه ۳۴۶میلیارد تومان برخلاف میل جنابعالی بپردازد و بانک و نیروگاه و آلومینیوم و غیره بخرد ، در حالیکه در مدت ۱۰سال گذشته اکثر اقشار مردم ، مخصوصا استادان نخبه اقتصادی و فنی دانشگاهها با نهایت تلاش و زحمت شبانه روزی همچنان اندر خم یک کوچه اند؟

جناب وزیر مردم نه نیازی به هدیه دارند و نه نیازی به صدقه. مردم فقط از مسئولان انتظار امانتداری اموال و دارایی هایشان و صداقت و شهامت و راستگویی آنها را دارند . پس پرداخت داوطلبانه ۳۴۶ میلیارد تومان توسط خریدار رقم و عدد کوچک و پیش پا افتاده ای نیست که بخش خصوصی با حاتم بخشی حاضر به هدیه دادن باشد.

آقای وزیر اقتصاد حضرتعالی در خصوص واگذاری ذوب آهن و فولاد مبارکه فرموده اید : « نگاه کنید ، به ذوب آهن و فولاد مبارکه چه بلایی بر سر مالکیت شان آوردیم قبلاً وقتی این شرکت ها در بخش دولتی بوده اند از طرف دولت نظارت و ارزیابی ها انجام می شد و نهادهای نظارتی نیز به طور منظم دسترسی و نظارت داشتند اما آمدیم این شرکت ها را تکه پاره و رها کردیم».

محض اطلاع حضرتعالی باید گفت؛ نه تنها مجتمع آلومینیوم المهدی و هرمز آل دولتی بودند بلکه سازمان بورس نیز که شاهد تخلف های عرضه محصولات آلومینیوم المهدی در بورس کالا است ، مستقیماً تحت مدیریت مستقیم جنابعالی نظارت می شود ، پس چرا علیرغم تخلفات و مفاسد گسترده در هر سه نهاد دولتی فوق ، جنابعالی حاضر به رسیدگی و برخورد ، تشدید و چاره کار فقط مفت فروشی المهدی و هرمز آل تشخیص داده شده است؟

سوال این حقیر این است که چرا به جای اعتراض نسبت به این دو شرکت فولادسازی مادر و حیاتی کشور، اراده ای برای خصوصی سازی واقعی شرکت های خودروسازی وجود ندارد ؟ فولاد مبارکه و ذوب آهن در پایداری اقتصاد مقاومتی تاثیرگذارتر است یا شرکتهای خودروسازی؟ شاخصه هایی ماننداشتغال زایی ، امنیت شغلی ، برخورداری و رضایتمندی کارگران ، تکنسین ها ، کارشناسان و مدیران و حتی پیمانکاران فولاد مبارکه و ذوب آهن بیشتر است یا معادن و صنایعی که مفت و مجانی به بخش خصوصی سازی واقعی فروخته شده؟ با توجه به گردش مالی سالیانه هر دو بخش ،پنهان کاری یا فرارمالیاتی در کدام شرکت ها بیشتر است؟ و کدام بخش بیشتر با صادرات مواد خام حیاتی و واردات کالاهای بنجل چینی ، اقتصاد و استقلال و رضایت مندی مردم را مخدوش و دچار آسیب و بحران جدی کرده اند؟

(فریاد آمارهای گمرک و اتاق بازرگانی قابل کتمان نیست)

سالهاست که با انواع و اقسام روش ها و تبلیغات منفی، قانون کار را بزرگ ترین مانع و معضل و سد راه سرمایه گذاری و پیشرفت بخش خصوصی قلمداد کرده و می کنند در صورتیکه:

اولاً: بخش خصوصی واقعی سالهاست که با انعقاد قراردادهای سه ماهه الی یکساله عملاً فاتحه قانون کار را خوانده و سالهاست که با پرداخت کف حقوق و مزایایی تعیین شده، کارگران را مجبور به کار کردن در سخت ترین شرایط کاری کرده اند. ولی همان فولاد مبارکه و ذوب آهن بیشترین و بالاترین افتخار رعایت قانون کار را دارند.

و اما سوال آخر اینکه، اگرچه هنوز هم احساس می شود اظهارات حضرتعالی بیشتر بخاطر فضای جلسات اتاق بازرگانی است، اما استدعا می کنم قضاوت بفرمایید در طول ۳۷ سال گذشته آثار و تبعات واردات چای، برنج، شکر و غیره سرنوشت کشاورزی و سیل واردات انواع کالاهای قاچاق، مانند سنگ پا، عروسک، پوشاک، لوازم آرایشی و صادرات وحشتناک مواد خام مانند سنگ آهن، کرومیت و صدور کارت های بازرگانی یکبار مصرف که تاکنون بیش از ۱۰۰۰ میلیارد تومان فرار مالیاتی داشته، باعث ورشکستگی صنایع و کارخانجاتی که خودشان عضو همان اتاق های بازرگانی هستند، شده اند یا تحریم ها؟

جناب وزیر اقتصاد حداقل در این جلسات با اتاق بازرگانی سوال بفرمایید که وظایف اتاق بازرگانی واردات است یا اینکه صادرات و بازاریابی و ارائه راهکار و برنامه های علمی و عملی برای رصد و شناسایی بازارهای هدف برای فروش تولیدات داخلی و صادرات مواد با ارزش افزوده بالا؟ وی در پایان نامه خود با درخواست از وزیر اقتصاد می نویسد: «جناب وزیر شما فرموده اید بخش خصوصی خریدار آلومینیوم المهدی از نظر فنی و مالی اهلیت داشت خواهشمندم به عنوان استاد ممتاز دانشگاه و اقتصاددان باتجربه کشور، مبنا و شاخصه های اهلیت یک خریدار را که در ایشان وجود دارد را برای مردم بیان و اعلام بفرمایید»

والسلام علی من التبع الهدی

روئین تن نامجو

انتهای پیام/م

//

اخبار معدن و صنایع معدنی

ایمیدرو

آذربایجان ایران معدن نیوز سفر بین‌المللی هاین نیوز پلتن کابرد ایلا ایرنا MADAN 24 اقتصاد نیوز دانی سن صنعت بیمه نام صنعت بهارهای سبیل

آمادگی ۵ میلیارد یورویی بزرگ ترین بیمه ایتالیا برای حمایت از طرح های ایران

مدیر عامل «ساجه» بزرگ ترین شرکت بیمه ای ایتالیا گفت: در گام نخست آماده ارایه پوشش بیمه ای بین ایران و ایتالیا تا ۵ میلیارد یورو هستیم.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، جووانی کاستیلانتا () که برای نخستین بار پس از فراهم شدن زمینه همکاری ایران و اروپا، با رییس هیات عامل ایمیدرو گفت و گو می کرد تصریح کرد: در نظر داریم همانند سال های پیش از تحریم، روابط خود با ایران را توسعه دهیم و اکنون آماده ارایه خدمات بیمه ای تا ۵ میلیارد یورو هستیم.

وی که در آستانه سفر رییس جمهوری اسلامی ایران به ایتالیا سخن می گفت ادامه داد: این میزان پوشش بیمه ای برای تمامی فعالیت های اقتصادی ایران و و ایتالیا نیست بلکه شروعی دوباره دو طرف در مناسبات اقتصادی است و از نظر ما محدودیتی برای افزایش سقف پوشش بیمه ای برای اجرا طرح ها در ایران وجود ندارد.

شرکت بیمه صادراتی ساچه ایتالیا که تحت پوشش دولت آن کشور قرار دارد یکی از بزرگ ترین شرکت های بیمه ای در اروپا و جهان به شمار می آید. این شرکت در سال های پیش از تحریم علیه ایران، بیمه بسیاری از طرح های بزرگ از جمله پروژه های بخش معدن و صنایع معدنی ایران از جمله فولاد، آلومینیوم و ... را عهده دار بود و اکنون به گفته مدیر عامل آن، ساچه به دنبال از سرگیری روابط با ایران است.

کاستیلانتا تاکید کرد که ایمیدرو و ساچه می توانند زمینه حضور و مشارکت شرکت های دو طرف در طرح های اقتصادی را فراهم کنند. وی با بیان اینکه در هفته جاری مذاکراتی با بانک مرکزی و تعدادی از بانک های ایرانی خواهیم داشت ادامه داد: تهیه فهرستی برای همکاری های دو طرف به ویژه بخش معدن و صنایع معدنی به تسهیل در شکل گیری ارتباط کمک خواهد کرد.

مدیر عامل ساچه خاطر نشان کرد: برای ما ارتباط منسجم با ایمیدرو مهم است و این سازمان می تواند ضمانت های لازم برای پوشش بیمه ای طرح های معدنی و صنایع معدنی برعهده گیرد.

رییس هیات عامل ایمیدرو نیز در این دیدار اظهار داشت: در ماه های گذشته تفاهمنامه هایی با شرکت های ایتالیایی در بخش های فولاد، آلومینیوم امضا کرده ایم که این امر، می تواند حرکت مناسبی برای اجرای طرح های ایران و پوشش بیمه ای از طرف ساچه باشد. مهدی کرباسیان با بیان اینکه تحریم ها سبب زیان طرف های اقتصادی ایران در اروپا نیز شد گفت: اطمینان دارم دولت های ایران و ایتالیا عزم راسخی برای شکل گیری ارتباط مستحکم بین شرکت های دو طرف دارند.

وی تصریح کرد: ما نیز آماده ارایه طرح هایی هستیم که می تواند از طرف ساچه تحت پوشش بیمه ای قرار گیرد. عکس های بیشتر

برگزاری مرحله دوم آموزش فراگیر کارگران معادن بخش خصوصی از دی

مرحله دوم آموزش فراگیر ایمنی کارگران معادن بخش خصوصی از ماه دی برگزار می شود.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، شمس الدین سیاسی راد، مدیر آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو در جلسه هم اندیشی با مدیرکل دفتر آموزش در صنایع سازمان آموزش فنی حرفه ای کشور و مسئولان آموزش سازمان های صنعت، معدن و تجارت استان ها با اشاره به اینکه در حال برنامه ریزی با دانشگاه صنایع و معادن برای آموزش بخش های کارشناسی و بالاتر هستیم، گفت: در این سطح، کارشناسان و مدیران بنگاه های معدنی مد نظر هستند و اعتقاد ما بر این است که با توجه به تحولات مداوم فناوری، مدیران بنگاه ها باید به صورت مستمر آموزش دیده و به روز شوند.

وی افزود: در بخش معدن، حوزه آموزش مورد توجه کمتری قرار گرفته و بیشتر در بحث های عمومی کار شده و بسته های آموزشی موجود نیاز به بازنگری دارند.

سیاسی راد با اشاره به اینکه در تفاهم نامه منعقد شده بین وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، قرار است حدود ۱۲۰ هزار نفر از کارگران معادن بخش خصوصی کشور تحت آموزش ایمنی قرار گیرند، اظهار داشت: ایمیدرو به عنوان حامی مالی طرح، سازمان آموزش فنی حرفه ای کشور به عنوان آموزش دهنده و نیز سازمان نظام مهندسی معدن به عنوان ناظر این برنامه هستند که در مرحله نخست، کارگران معادن ۷ استان به صورت آزمایشی تحت آموزش ایمنی قرار گرفتند و در مرحله دوم، این دوره های آموزشی به ۲۱ استان کشور تعمیم خواهد یافت.

وی ادامه داد: در همین چارچوب، علاوه بر آموزش در سطح کارگری، آموزش تکنسین ها نیز به عنوان حلقه اتصال خدمات مهندسی و کارگری مورد توجه قرار خواهد گرفت

مدیر آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو برای موفقیت برنامه آموزش منابع انسانی در معادن پیشنهاد داد: شورای برنامه ریزی متشکل از سازمان نظام مهندسی معدن (به عنوان تضمین کننده کیفیت خدمات مهندسان)، ایمیدرو، سازمان صنعت، معدن و تجارت استان ها و سازمان آموزش فنی حرفه ای تشکیل شود تا پس از بررسی نتایج دوره های برگزار شده در ۷ استان و وضعیت موجود در معادن دیگر استان ها، برنامه ریزی بهتری برای مرحله دوم آموزش معادن اتخاذ شود.

وی ادامه داد: با توجه به شرایط متفاوت معادن از نظر روش استخراج و مقیاس عملیاتی و اقتصادی استاندارد های آموزشی نیز یکسان نیست و در برنامه ریزی ها باید این موارد را در نظر داشته باشیم تا بتوانیم به نتایج واقعی و ملموس از این اقدام فراگیر آموزشی دست پیدا کنیم.

تدوین استانداردهای ایمنی

سعید زمانی، مدیرکل دفتر آموزش در صنایع سازمان آموزش فنی حرفه ای کشور نیز در این جلسه با اشاره به اعتبار بین المللی گواهینامه های صادره توسط این سازمان گفت: با توجه به قانون الزام فراگیری آموزش های فنی و حرفه ای برای اشتغال به کار، در هر حرفه ای از جمله معادن، چنانچه حادثه ای برای فرد ایجاد شود، در صورت نداشتن گواهینامه مهارتی، سازمان های بیمه، هزینه ای پرداخت نخواهند کرد.

وی ادامه داد: این سازمان برای شایستگی نکات ایمنی در معادن سطحی و زیر سطحی به صورت مستقل استاندارد تدوین کرده و دوره های آموزشی به دو شکل ۲۴ و ۳۲ ساعته برنامه ریزی شده است.

مدیرکل دفتر آموزش در صنایع سازمان آموزش فنی حرفه ای کشور با اشاره به اینکه برنامه آموزش کارگران معادن خصوصی کشور از آبان سال ۹۳ آغاز شده است، گفت: در فاز نخست طرح، دوره های آموزش ایمنی برای معادن ۷ استان شامل یزد، کرمان، همدان، زنجان، فارس، خراسان رضوی و خراسان جنوبی برگزار شد. در فاز دوم نیز ۱۴۱ دوره آموزشی به اجرا گذاشته خواهد شد.

وی افزود: دوره های بعدی برای معادن کوچک ۵ نفره و به صورت اجتماع ۱۲ نفره برگزار خواهد شد.

زمانی خاطرنشان کرد: موضوع آموزش مهارت های نرم در طیف مدیران واحدهای صنایع و معادن برای ارتقای بهره وری، اثربخشی بالایی دارد که سازمان مذکور می تواند در این زمینه گام بردارد.

ضرورت نوسازی ماشین آلات معدنی همگام با توسعه اکتشاف

پایگاه خبری معدن نیوز - نایب رییس خانه معدن گفت: تولید و تامین ماشین آلات معدنی در کنار توسعه اکتشافات بخش معدنی باید از سوی دولت پیگیری شود تا شرایط برای بهره‌برداری و راه‌اندازی واحدهای جدید معدنی از سوی سرمایه‌گذاران فراهم شود. محمدرضا بهرامن در گفت‌وگو با پایگاه خبری معدن نیوز، با تأکید بر اینکه ماشین آلات مستهلک و هزینه بالای تولید در شرایط رکود بازار همچنان به عنوان مانع اصلی فعالیت‌های تولیدی معدنکاران است، افزود: رونق بخش معدن در شرایط کنونی تا حدودی منوط به توسعه برنامه‌های دولت برای بخش اکتشاف است اما این موانع تنها عامل ایجاد رونق برای بخش معدن نیست زیرا در حال حاضر بسیاری از تولیدکنندگان به دلیل قیمت تمام شده بالا توان رقابت با تولیدکنندگان خارجی را ندارند و از طرف دیگر تقاضای داخلی نیز کم است به همین دلیل باید با تامین ماشین آلات جدید علاوه بر اینکه میزان سوخت مصرفی تولید را کاهش دهند در مدت زمان کوتاه‌تر برداشت بیشتری از معادن داشته باشند.

او با اشاره به اینکه میزان بهره‌وری ماشین آلات معدنی در ایران بسیار پایین است، گفت: به طور قطع با نوسازی ماشین آلات میزان زمان مورد نیاز فعالیت کاهش می‌یابد. به عبارت دیگر میزان برداشت یک ماشین مستهلک کمتر از ۵۰ درصد برداشت تجهیزات و ماشین آلات روز است، به همین دلیل معادن می‌توانند در مدت زمان کمتری فعالیت کنند اما میزان برداشت مواد معدنی از آنها ثابت بماند. نایب رییس خانه معدن با بیان اینکه ایران ذخایر خوبی از مواد معدنی در اختیار دارد، تصریح کرد: به طور قطع بهره‌برداری از ذخایر معدنی می‌تواند در رونق اقتصادی کشور موثر باشد اما این موضوع در گرو ایجاد شرایط بهینه تولید است.

استاد دانشگاه مک گیل مطرح کرد:

مشخص شود تصمیم گیر نهایی معدن در ایران کیست

استاد دانشگاه مک گیل کانادا گفت: باید مشخص شود در ایران چه کسی حرف آخر را در حوزه معدن و سیاستگذاری های این حوزه می زند. به گزارش خبرنگار ماین نیوز، کمال الدین سلماسی در کارگاه تخصصی سومین همایش سنگ آهن ایران با عنوان جذب سرمایه گذاری خارجی در حوزه معدن سخنرانی خود را ارائه داد که مهمترین محورهای آن به شرح زیرند:

- خبر خوب این است که علیرغم سقوط قیمت سنگ آهن هنوز سرمایه گذاریهای جدید در این حوزه در حال انجام است. ۳۳ درصد از کل سرمایه گذاریهای معدنی سال ۲۰۱۳ مربوط به سنگ آهن است.
- خبر خوب این است که هنوز تقاضا برای محصولات فلزی در چین و کشورهای شرق آسیا و خاورمیانه بالا است و به تبع افزایش جمعیت شهرنشین مصرف این محصولات هم بالا می رود. میانگین تقاضا از ۲۰۰۹ تا ۲۰۲۵ سالانه نیم درصد خواهد بود. رشد تقاضای چین فی نفسه به نفع بازار فلزات خواهد بود.
- تا ۲۰۲۵ رشد میانگین سالانه تقاضای هند ۲.۴ درصد خواهد بود که ناشی از افزایش شهرنشینی و توسعه است.
- افزایش شهرنشینی خبر خوبی است و باعث افزایش تقاضای فولاد خواهد شد.
- ایران برای جذب سرمایه گذاری (چه داخلی و چه خارجی) در حوزه معدن نیازمند داشتن اطلاعات اولیه قوی در این حوزه و ارائه سریع مجوزها و داشتن ثبات در قوانین است. باید مشخص شود در ایران چه کسی حرف آخر را در حوزه معدن و سیاستگذاری های این حوزه می زند.
- فرمت قراردادهای معدنی در ایران باید با استانداردهای جهانی منطبق شود.
- غولهای معدنی دنیا در عین رقابت با هم رفاقت و تبادل گسترده اطلاعات دارند. بنابراین اگر شرکتی در ایران به مشکل بر بخورد سایر شرکتهای نیز از این مشکل باخبر می شوند و از ورود به ایران خودداری می کنند.
- عدم ثبات در قوانین حتی سودآوری های بسیار سودآور را هم متوقف می کند. قوانین با تغییر مدیران تغییر نکنند.
- مالیات بالا دلیلی بر کاهش سرمایه گذاری خارجی نیست بلکه مشخص نبودن میزان مالیات و چگونگی دریافت آن سرمایه گذاران را فراری می دهد.

سیاسی راد تاکید کرد:

تولید ۵۵ میلیون تن فولاد تا ۱۴۰۴ به هیچ وجه ممکن نیست

دبیرکل انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن ایران تاکید کرد: براساس اطلاعات و بررسی های انجام شده از سوی انجمن سنگ آهن رسیدن به تولید ۵۵ میلیون تن فولاد تا ۱۴۰۴ امکان پذیر نیست.

به گزارش خبرنگار ماین نیوز، علیرضا سیاسی راد در سومین همایش سنگ آهن ایران اظهار کرد: ۵۰ درصد ارزش افزوده بخش معدن ایران مربوط به سنگ آهن است. از سوی دیگر روند صعودی اشتغال در بخش سنگ آهن ایران صعودی بوده است به طوری که هم اکنون حدود ۱۹ درصد اشتغال بخش معدن در کشور مربوط به بخش سنگ آهن است. ضمن اینکه از حدود ۵ هزار بنگاه معدنی در ایران حدود ۲۰۰ معدن سنگ آهن هستند که البته از این تعداد ۹۰ معدن اعلام توقف فعالیت کرده اند.

وی ادامه داد: در حالی که عوامل تولید مانند سرمایه گذاری، تجهیزات و ماشین آلات در بخش معدن بهبود یافته است اما شرایط بازار از سمت تقاضا تخریب شده است و ساختار رقابت در صنعت به هم ریخته است. بخشی از این وضعیت مربوط به شدت رقابت بین معدنکاران است که البته چندان در این زمینه رقابتی در این کشور وجود ندارد و بخشی هم مربوط به قدرت چانه زنی خریداران و عمدتاً فولادسازان می شود.

متأسفانه وضعیت سیستم رگولاتوری در بخش سنگ آهن توسط دولت نسبت به سالهای قبل بهبود نیافته و بلکه بدتر هم شده است. سیاسی راد با بیان اینکه ۹۵ درصد حمل سنگ آهن ایران به صورت جاده ای بوده تنها نیم درصد حمل سنگ آهن توسط بخش ریلی انجام می شود، توضیح داد: این موضوع به لحاظ طراحی مدل های کنترل هزینه و رقابتی بسیار مهم است. اگر سیستم ریلی توسعه یافته ای در کشور داشتیم می توانستیم کنترل هزینه ها در این حوزه اجرا کنیم.

دبیرکل انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن ایران با اشاره به اینکه از ۲۰۱۴ به بعد عرضه بر تقاضا در بازار سنگ آهن پیشی گرفته است، توضیح داد: در بهترین حالت در ۱۴۰۴ بین ۳۶ تا ۵۷.۴ میلیون تن تولید فولاد خواهیم داشت. برای تولید ۳۶ میلیون تن فولاد به ۹۶ میلیون تن سنگ آهن و برای تولید ۵۷.۴ میلیون تن فولاد به ۱۶۰ میلیون تن سنگ آهن نیاز خواهیم داشت. براساس طرح جامع فولاد در ۱۴۰۴ فولادی که در ایران تولید می شود باید به حدود ۵۵ میلیون تن برسد. براساس مطالعات ما این اتفاق رخ نخواهد داد. پیش بینی ما رشد سالانه تولید فولاد ۶ درصد است. با این نرخ رشد در ۱۴۰۴ حداکثر به ۱۰۰ میلیون تن سنگ آهن نیاز خواهیم داشت.

او تصریح کرد: استراتژی تولید فولاد در ایران باید اصلاح شود. ما در حقیقت داریم درباره آینده ای صحبت می کنیم که دست یافتنی نیست. ما به هیچ وجه نمی توانیم به تولید ۵۵ میلیون تن فولاد تا ۱۴۰۴ برسیم. حتی سال قبل نرخ رشد تولید فولاد منفی بوده است و هم اکنون نزدیک به ۲ میلیون تن فولاد در انبار کارخانه ها بدون فروش مانده است.

وی با تاکید بر اینکه بدون سرمایه گذاری خارجی توسعه بخش معدن در ایران ممکن نخواهد بود، اظهار کرد: اگر سیاست های دولت به همین منوال در ارتباط با بخش معدن و سنگ آهن ادامه یابد، طی ۵ سال آینده بخش عمده اشتغال و سرمایه گذاری صورت گرفته در بخش سنگ آهن را از دست خواهیم داشت و قادر به حفظ وضعیت در این حوزه نخواهیم بود. یکی از بهترین راههای تقویت بخش معدن ایران تشویق صادرات در این حوزه است.

تقویت پست های برق فولاد مبارکه

پست های برق شرکت فولاد مبارکه برای تولید ۷.۲ میلیون تن فولاد خام تقویت شد. پست های برق شرکت فولاد مبارکه برای تولید ۷.۲ میلیون تن فولاد خام تقویت شد. به گزارش تابناک اقتصادی، بهرام سبحانی مدیر عامل فولاد مبارکه در مراسم افتتاح و بهره برداری از پروژه های افزایش ظرفیت پست ۴۰۰ کیلو ولت و چند پروژه تأمین برق فشار متوسط، در خصوص این افزایش ظرفیت ها گفت: در شرایطی که تقاضای بازار برای انواع محصولات فولاد مبارکه زیاد است، ما بخش اعظم نیروی خود را برای تولید بکار می گیریم و فرصت کارهای مربوط به اصلاحات خطوط و افزایش ظرفیت را کمتر می یابیم اما اکنون در این بازه زمانی که رکود بر بازار جهانی و کشورمان حاکم شده است فرصتی بدست آمده تا در همه بخشها خود را برای دوران رونق و رفع محدودیتها آماده کنیم تا با اجرایی کردن طرحهای توسعه سازمان را چابک سازی کنیم .

۱۳:۵۶ - ۹-۹-۱۳۹۴

پرداخت ۱۰۰ میلیارد ریال اعتبار از سوی فولاد مبارکه برای ورزشگاه نقش جهان

پایگاه خبری معدن نیوز-استاندار اصفهان گفت: فولاد مبارکه با عمل به تعهد مالی خود برای کمک به ساخت ورزشگاه نقش جهان اصفهان، حدود یکصد میلیارد ریال بعد از عقد قرارداد تاکنون پرداخته است. به گزارش پایگاه خبری معدن نیوز، رسول زرگرپور به همراه مدیرعامل فولاد مبارکه و مدیر کل اداره ورزش و جوانان استان اصفهان در حاشیه بازدید از روند پیشرفت ورزشگاه نقش جهان با بیان این مطلب گفت: سه ابر پروژه در اصفهان وجود داشت که قول تکمیل آنها را دو سال پیش به مردم دادیم که ورزشگاه نقش جهان یکی از سه ابر پروژه اصفهان است که روزانه بیش از ۳۲۰ نفر در این پروژه مشغول به کار هستند. وی افزود: تمام تلاشمان این بود که با کمک شرکت فولاد مبارکه و همکاری سایر دستگاهها بتوانیم تا آخر امسال ورزشگاه بزرگ نقش جهان را برای استفاده آماده کنیم.

۰۲:۱۷ - ۹-۹-۱۳۹۴



مسئله صنایع فولاد ماین نیوز آکویژن

رئیس اتحادیه کشوری آهن و فولاد در گفت و گو با تسنیم خبر داد

دپوی آهن و فولاد در کارخانجات / خریداری در بازار نیست

رئیس اتحادیه کشوری آهن و فولاد با بیان اینکه بسیاری از کارخانجات آهن و فولاد به ناچار با دپوی محصولات خود در کارخانه ها مواجه شده اند، گفت: قیمت ها نیز به کف رسیده و همواره این روند کاهشی ادامه دارد.

محمد آزاد در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، با اشاره به اینکه این روزها رکود در بازار خرید و فروش آهن و فولاد افزایش بیشتری یافته است، اظهار داشت: در حال حاضر ۸ ماه از سال می گذرد و تولیدکنندگان نتوانسته اند به اندازه تولید محصولات خود را به فروش برسانند.

وی با اعلام اینکه امسال بیشترین صادرات آهن و فولاد صورت گرفته است، افزود: با این حال در بازار داخلی همچنان رکود حاکم است و حتی بسیاری از کارخانجات آهن و فولاد به ناچار با دپوی محصولات خود در کارخانه ها مواجهه شده اند.

رئیس اتحادیه کشوری آهن و فولاد تصریح کرد: حتی فولاد مبارکه که بزرگترین کارخانه تولید فولاد در کشور است قیمت محصولات خود را پایین تر از قیمت جهانی به فروش می رساند.

آزاد با بیان اینکه خریداری در بازار آهن و فولاد نیست گفت: بسیاری از کارخانجات شیفت کاری خود را کم کرده اند حتی قیمت ها نیز به کف رسیده و همواره این روند کاهشی ادامه دارد.

وی تصریح کرد: قیمت تیرآهن امروز ۱۵۴۰ و میلگرد ۱۳۴۰ تومان تعیین شده است اما برخی از تولیدکنندگان حتی میلگرد را زیر ۱۳۰۰ تومان نیز به فروش می رسانند.

انتهای پیام/

۱۰:۳۶ - ۹-۹-۱۳۹۴

ماین نیوز



با عقد قرارداد رسمی

ساخت کارخانه فولاد بافق کسری با مشارکت شرکت خارجی کلید خورد

مدیر پروژه فولاد بافق کسری گفت: با عقد قرارداد کنسرسیوم، ساخت کارخانه فولاد کوره بلند با ظرفیت سالانه یک میلیون تن فولاد خام با مشارکت چینی ها آغاز شد.

به گزارش ماین نیوز، رحمان مظفری امروز در حاشیه مراسم انعقاد قرارداد ساخت کارخانه فولاد اظهار داشت: با برگزاری تشریفات مناقصه و گشایش پاکت های مرتبط با آن، شرکت «ساینو استیل» چین و نصب قائم، در قالب کنسرسیوم به عنوان پیمانکار انتخاب شدند.

وی با بیان اینکه تمامی زیرساخت های این طرح از قبیل آب، برق، تلفن و خطوط دسترسی ریلی و حصارکشی و فضای سبز انجام شده است، بیان کرد: با توجه به فراهم شدن زیرساخت های لازم شرکت های پیمانکاری می توانند از هم اکنون فعالیت خود را برای احداث کارخانه فولاد بافق کسری آغاز کنند.

۱۲:۱۵ - ۹-۹-۱۳۹۴



کسب رکورد جدید مصارف نسوز در فولاد مبارکه

پایگاه خبری معدن نیوز- مدیر تعمیرات نسوز فولاد مبارکه از کسب رکورد جدید مصارف نسوز در شرکت فولاد مبارکه خبر داد. به گزارش پایگاه خبری معدن نیوز، ایرج مختاریور گفت: در آبان ماه سال جاری با تلاش کارکنان ناحیه فولادسازی رکورد مصارف نسوز در این شرکت به ۶.۴۸ کیلوگرم بر تن مذاب رسید که این نرخ مصرف می‌تواند به عنوان الگویی برای سایر شرکت‌های فولادسازی کشور مطرح باشد. وی با اشاره به رکورد قبلی این واحد که به میزان ۶.۶۵ کیلوگرم برتن مذاب و در آبان ماه سال ۹۳ محقق شده بود، گفت: با توجه به بازار رقابتی که در کشور وجود دارد، شرکت‌هایی موفق خواهند بود که عملکرد مناسب در مدیریت هزینه‌های خود داشته باشند.

۱۳۹۴-۹-۹ - ۱۱:۵۹

تولید ملی، افتخار ملی؛ از شعار تا عمل

از اواسط سال گذشته که قیمت محصولات فولادی وارد روند شدید نزولی شد، انجمن تولیدکنندگان فولاد بحث حمایت از تولیدات داخلی از طریق افزایش تعرفه واردات را به طور جدی پیگیری نمود و تلاش کرد تا با ارائه گزارشات مستند از روند کاهش قیمت محصولات فولادی در بازار جهانی که به تبع سقوط قیمت سنگ آهن و انرژی در جریان بود، مسئولین را قانع سازد تا برای نجات صنعت فولاد نسبت به حذف ارز مبادله ای و افزایش تعرفه واردات اقدام نمایند.

آفتاب :

پیگیری های انجمن به بار نشست و دولت تدبیر و امید از ابتدای سال جاری ضمن جایگزین نمودن ارز متقاضی با ارز مبادله ای، تعرفه واردات فولاد را به شرح زیر مصوب و ابلاغ نمود:

- افزایش تعرفه شمش های فولادی از ۴ درصد به ۱۰ درصد- افزایش تعرفه ورق های فولادی از ۴ درصد به ۱۵ درصد- افزایش تعرفه فولادهای طولی از ۴ درصد به ۲۰ درصد

اگرچه در ابتدا انتظار می رفت که با اصلاح تعرفه ها به شرح فوق واردات مدیریت شده و کاهش یابد ولی متأسفانه چند تصمیم نابجا باعث شد تا نه فقط اثر این افزایش تعرفه خنثی شود بلکه سیل واردات محصولات فولادی بیش از پیش به کشور سرازیر گردد. چراکه در این مصوبه دو مورد مغفول مانده بود. اول فولادهای آلیاژی که تحت عنوان فولادهای ممزوج کماکان با ارز مبادله ای و تعرفه ۴ درصد وارد می شد و دوم عدم افزایش تعرفه به صورت پله کانی برای ورق های نورد سرد و پوشش دار که از ورق نورد گرم تولید می شود.

از طرفی با وجودیکه قیمت محصولات فولادی در بازار جهانی همچنان رو به کاهش بود، در اقدامی عجیب تعرفه ورق های نورد گرم با ضخامت زیر ۳ میلیمتر با این عنوان که این ضخامت در داخل تولید نمی شود از ۱۵ درصد به ۱۰ درصد کاهش یافت در حالیکه شرکت های نورد لوله اهواز، فولاد گیلان و فولاد مبارکه امکان تولید این ضخامت را اعلام کرده بودند.

اگر چه چند ماه بعد با پیگیری های انجمن تولیدکنندگان فولاد تخصیص ارز مبادله ای برای واردات محصولات فولادی کلاً قطع شد اما کاهش بیش از ۴۰ درصدی قیمت های جهانی اثر تعرفه را کاملاً خنثی نمود و با وجود کاهش قیمت توسط تولید کنندگان داخلی، هنوز سود زیادی که در واردات نهفته است عطش تجارت محصولات فولادی از خارج به داخل رو به فزونی است.

این روزها در شرایطی که اکثر صنایع مصرف کننده محصولات فولادی از جمله صنعت ساختمان، خودرو، لوازم خانگی و... در رکود نسبی به سر می برند، متأسفانه شاهد سیل واردات فولاد به کشور هستیم و همین اندک بازار ضعیف مصرف به راحتی در اختیار محصولات وارداتی قرار گرفته و اکثر تولید کنندگان داخلی با انباشت کالا در انبار و عدم توفیق در فروش محصولات خود در آستانه تعطیلی یا ورشکستگی قرار دارند. دسترسی تجار وارد کننده به ارزهای موجود در کشورهای چین و هند از یک طرف و تعرفه ۴ درصدی برای واردات فولادهای ممزوج از طرف دیگر، جذابیت خرید محصولات فولادی چینی و هندی با قیمت های بسیار پایین، واردات آن به کشور و ترخیص با تعرفه مخصوص فولادهای ممزوج را به حدی افزایش داده که در شش ماهه اول سال جاری که مصرف فولاد در پایین ترین حد در چند سال گذشته قرار دارد شاهد رشد ۵۲۵ درصدی واردات محصولات فولادی با تعرفه فولادهای ممزوج بوده ایم و در بی تفاوتی مسئولین تصمیم گیر برای اصلاح و افزایش تعرفه متأسفانه باید نظاره گر پر شدن انبار و ورشکستگی و تعطیلی واحد های فولاد سازی، اعلام زیان یا تعدیل منفی شرکت های بورسی و کاهش ارزش سهام این شرکت ها و تاثیر کاهنده آنها بر شاخص بورس باشیم.

سوال فولادسازان از دولت محترم این است که این وضعیت را تا کجا می توان ادامه داد؟ تولید کننده تا کی می تواند برای تامین سرمایه در گردش تسهیلات بانکی بگیرد و محصولات تولیدی را انبار کند یا با زیان بفروشد؟ و سوال دیگر اینکه اگر وزارت صنعت، معدن و تجارت به این مشکلات واقف است چرا اقدام نمی کند و اگر نیست پیشنهاد می کنیم در اسرع وقت اشخاص مورد اعتماد خود را بفرستند تا از موجودی محصولات فولادی وارد شده در گمرک بندر امام، بندر انزلی و بندر عباس و همچنین از موجودی کالای تولید شده در انبارهای فولادسازان گزارشی تهیه کنند تا عمق فاجعه مشخص گردد.

کلام آخر اینکه با تعرفه ناکارآمد و ناکافی فعلی و تخصیص ارز ارزان قیمت در چین و هند و باز گذاشتن دریچه ای تحت عنوان فولادهای ممزوج چنانچه اقدام عاجلی به عمل نیاید به زودی نظاره گر مرگ صنعت اشتغالزای فولاد خواهیم بود.

بهرام سبحانی/مدیرعامل فولاد مبارکه و رئیس هیئت مدیره انجمن فولاد

مازاد عرضه مس و افزایش ارزش دلار، دو محرک قوی برای تشدید ریزش‌ها هستند

فلز سرخ در انتظار نوشدارو

برای خروج بازار فلزات از رکود باید هر چه سریع‌تر به دنبال چاره بود

منیره نظامیوند چگینی: رسیدن فشارهای ناشی از افزایش ارزش دلار آمریکا به بالاترین میزان خود از حدود سال ۲۰۰۲ میلادی تا کنون، به همراه برنامه تولیدکنندگان در راستای افزایش قیمت‌های کالایی در چین از طریق کاهش میزان تولیدات خود، تغییرات جدیدی را در بازارها ایجاد کرده است. در پی تشدید این دو فاکتور، بهای کالاها در بازار فلزات پایه نوسان داشت که در این میان افت و خیز بهای مس از همه پررنگ‌تر بوده است. اکنون زمانی است که باید چاره‌ای به حال بازار این فلز با ارزش اندیشیده شود، در غیر این صورت نمی‌توان به چشم‌انداز روشن مس چندان امیدوار بود.

به گزارش «دنیای اقتصاد» به نقل از بلومبرگ، از حدود چند ماه گذشته تا کنون، نمای کلی نمودار قیمت مس نزولی ترسیم می‌شود. در این میان، اگر نگاهی به نمودار یک‌ماهه این فلز داشته باشیم خواهیم دید که بهای مس از حدود ۵ هزار و ۱۸۰ دلار در هر تن در اوایل ماه نوامبر با قرار گرفتن در سرانحسب نزولی تا مرز ۴ هزار و ۶۱۰ دلار در روز ۲۰ نوامبر افت کرد. پس از آن قیمت تا ۴ هزار و ۶۹۰ دلار بالا رفت اما مجدداً در مسیر کاهش گام برداشت و تا ۴ هزار و ۱۵ دلار افت داشت. در ادامه قیمت مس، تا ۴ هزار و ۶۶۷ دلار رشد کرد که دلایل آن افزایش قیمت نفت خام در بازارهای جهانی بوده است. اما در نهایت این روند در پایان هفته گذشته و بسته شدن بازارهای جهانی کار خود را بافت به پایان رساند. وجود مازاد عرضه و فشار رو به پایین حجم بالای موجودی انبارهای تحت نظارت بورس فلزات لندن بر قیمت‌ها از یکسو و نیز کاهش چشمگیر تقاضای چین در پی افت نرخ رشد اقتصادی این کشور به کمترین میزان طی ۲۵ ساله اخیر از سوی دیگر از جمله مهم‌ترین دلایلی است که به تعمیق روند رکودی در بازار مس سرعت بیشتری بخشیده است. در این میان، موسسه گلدمن ساکس پیش‌بینی کرده است بازار مس تا بازه ۵ ساله آینده همچنان از مشکل مازاد عرضه رنج خواهد برد.

هلن لو، یک تحلیلگر ارشد بورس اوراق بهادار، در این خصوص اظهار کرده: «اگر برنامه کاهش میزان تولیدات به خوبی اجرا شود، بازارهای جهانی در سال ۲۰۱۶ میلادی با کسری مواجه خواهند شد.» به عقیده کارشناسان، علاوه بر عدم قطعیت بر سر زمان دقیق آغاز کاهش تولید تا این میزان، افزایش قدرت دلار با توجه به انتظارات از فدرال رزرو آمریکا برای افزایش نرخ بهره نیز به عنوان اهرم نوسان‌ساز عمل کرده و بر بازار فلزات فشار آورده است. دلاری که قوی‌تر شده در کنار ضعف نسبی یوان چین، مس و برخی دیگر از فلزات صنعتی را برای واردکنندگان چینی گران‌تر کرده و به همین سبب آنها مجبورند بهای بیشتری برای مس وارداتی بپردازند. در مدت اخیر دلار آمریکا در میان گسترش واگرایی بین سیاست‌های پولی فدرال رزرو و بانک مرکزی اروپا، ارزش بالایی به دست آورده است. شاخص دلار وال استریت ژورنال که نوسانات ارزش دلار در برابر ۱۶ ارز دیگر را دنبال می‌کند، در روز جمعه به بالاترین میزان ۱۳ ساله اخیر خود رسید. در هفته جاری، سرمایه‌گذاران در انتظار انتشار آمار حقوق بخش غیر کشاورزی ایالات متحده هستند که می‌تواند شانس افزایش نرخ بهره در ماه آینده را بالاتر ببرد.

در اواخر هفته گذشته اعلام شد که سه کارگزاری بزرگ چین، تخلفاتی را مرتکب شده‌اند و به همین سبب تحت بازرسی و بررسی قرار گرفته‌اند. همین خبر کافی بود تا بازار سهام چین افت شدید ۵ درصدی را تجربه کند. البته این حرکت می‌تواند به نوسانات بیشتر در بازارهای سهام چین منجر شود. همچنین بازارهای کالایی به خصوص فلزات پایه نیز تحت فشار این خبر قرار گرفته و نوسان داشتند. قیمت فلزاتی همچون مس در هفته‌های گذشته اغلب همگام با بازار سهام چین کاهش یافته‌اند، چرا که معامله‌گران با توجه به بروز محدودیت‌ها در بازار سهام چین، برای تعدیل موقعیت‌های خود به بازار فلزات روی آوردند.

«چین به دنبال کاهش ۵ درصدی تولید مس تولیدکنندگان مس در چین در حال اجرای

اقدامات شدید با هدف ممانعت از سقوط‌های بیشتر قیمت این فلز هستند. به گفته تحلیلگران، کاهش مستمر قیمت فلزات پایه، تولیدکنندگان مس چین را نیز مصمم ساخت تا به کاهش تولیدات خود بیندیشند. براساس تخمین این تحلیلگران، ممکن است میزان تولید مس چین حدود ۲۰۰ هزار تن معادل ۵ درصد در زمان باقیمانده تا پایان سال جاری میلادی کاهش یابد. البته با وجود این پیش‌بینی‌ها همچنان شاهد افت قیمت مس تا هفته گذشته بودیم. این تصمیم در شرایطی اتخاذ شده که قیمت مس در بورس فلزات لندن و نیز در شانگهای کاهش یافته و به پایین‌ترین سطح ۶ سال اخیر خود رسیده است. این ریزش در پی افت نرخ رشد اقتصادی و عرضه‌های بالا صورت گرفته است. رشد اقتصادی چین، بزرگ‌ترین مصرف‌کننده این فلز سرخ رنگ و نیز تولیدکننده برتر مس تصفیه شده در جهان، به ۶/۹ درصد، یعنی ضعیف‌ترین میزان خود از زمان بحران مالی تاکنون رسیده و تمامی بازارهای این کشور نیز همگام با این افت، تضعیف شده‌اند. در همین حال روترتز به نقل از منابع آگاه اعلام کرد که پکن در صدد خرید بیش از یک میلیون تن آلومینیوم از کارخانه‌های ذوب محلی است که می‌تواند یک سیگنال مثبت به بازارها باشد که چین در حال تلاش برای حل معضلات در بازار فلزات پایه و رسیدگی به درخواست تولیدکنندگان آنهاست که از پکن تقاضای مداخله در بازار و وضعیت انبارهای فلزات را داشته‌اند. این برنامه درست مشابه طرحی است که در بازه سال‌های ۲۰۰۹-۲۰۰۸ در اوج بحران مالی انجام شده بود تا به تقویت قیمت‌ها کمک کند، اما برخی از تحلیلگران در مورد چشم‌انداز اجرای این برنامه در شرایط کنونی تردید دارند. انجمن صنعت فلزات غیر آهنی چین نیز در حال انجام یک تحقیق روی فروش کوتاه‌مدت فلزات در بورس فیوچرز شانگهای است تا چندوچون و دلایل اصلی دخیل در کاهش قیمت دورقمی (از لحاظ درصد) در ماه نوامبر را مورد واکاوی قرار دهد.



کارخانه فولاد هفتکل همچنان در گیرودار تامین گاز

مدیرعامل کارخانه فولاد هفتکل گفت: در صورت تکمیل پروژه گازرسانی، این کارخانه تا ۲۲ بهمن ماه امسال به بهره برداری خواهد رسید.

۱۱:۲۹ - ۹-۹-۱۳۹۴

انبار کدام محصول فولادی بیشتر است؟

در حالی بازار فولاد با مزاد تولید و دپو در انبارها روبه رو شده که بررسی آمار ۶ ماهه تولید کارخانه ها نشان می دهد بیشترین محصول تولید شده توسط بخش خصوصی میلگرد بوده است.

به گزارش ماین نیوز، انبار فولادسازان این روزها در حالی با موجودی ۳ میلیون تنی روبه رو شده است که کارشناسان معتقدند انبار کردن ۲۰ درصد از محصولات فولادسازان با توجه به خطوط تولید کارخانه ها بحران جدی صنعت فولاد را نشان می دهد.

این در حالی است که برخی ها بر این باور هستند که کلید خروج از رکود صنعت فولاد واگذاری پروژه ها به بخش خصوصی از سوی دولت است. زیرا زمانی که درآمدهای دولت اجازه نمی دهد که پروژه های عمرانی را به پایان برساند این پروژه ها باید به بخش خصوصی واگذار شود. این در حالی است که فولادسازان معتقدند طی دو سال اخیر رکود در بازار فولاد تعمیق یافته و مشکلات نقل و انتقالات پول در غیاب یک شبکه بانکی ریسک بسیار بالایی برای صادرکنندگان فولاد داشته گچه برخی از این شکلات نیز به تحریم ها مربوط می شود.

اما چرا این روزها تناقض آماری در خصوص موجودی انبار فولادسازان به چشم می خورد؟

در گزارش های جدید عنوان شده موجودی انبار فولادسازان در بدترین حالت حدود ۱۰ درصد از کل تولیدات فولادسازان است در حالی که این روزها اظهارنظرهایی هم مبنی بر رسیدن حجم موجودی انبارهای محصولات فولادی به ۲۰ درصد یعنی ۳ میلیون تن نیز مطرح شده است. اما بیشترین محصول فولادی تولید شده ای که در انبار دپو شده است، چیست؟

آمار تولید ۶ ماهه محصولات فولادی کارخانه های بخش خصوصی نشان می دهد تا پایان شهریورماه ۲۰۳ هزار و ۲۵۰ تن تیرآهن و یک میلیون و ۵۸۸ هزار و ۱۰۰ تن میلگرد، ۶۲۷ هزار و ۷۰۰ تن ورق و ۲۶۷ هزار و ۶۰۰ تن سایر محصولات فولادی به تولید رسیده است که در مجموع دو میلیون و ۷۳۱ هزار و ۶۵۰ تن محاسبه می شود. همچنین کارنامه ۶ ماهه فولادسازان خصوصی بیانگر این است که تا پایان شهریورماه یک میلیون و ۳۹ هزار و ۴۰۰ تن نیز شمش فولاد تولید شده است.

بنابراین میزان تولید شش ماهه فولادسازان نشان می دهد که بیشترین محصول تولید شده در کارخانه های بخش خصوصی میلگرد است که هم اکنون در بازار به دلیل رکود ساخت و ساز با کاهش تقاضا روبه رو شده و حدود هر ۱۲۸۰ تومان در هر کیلوگرم معامله می شود.

۹:۴۸ - ۹-۹-۱۳۹۴

سیگنال شمش به بازار فولاد

دنیای معدن - نزدیک به دو سال است که رکود در بازار فولاد ریشه می دواند، در همین حال نگاهی به قیمت محصولات فولادسازان از ابتدای ماه جاری نشان از عمیق تر شدن ریشه های رکود به واسطه ریزش مداوم قیمت ها دارد.

بر این اساس در حالی که میانگین قیمت میلگرد در نخستین روز از ماه جاری روی قیمت ۱۲۶۸ تومان بود، روز گذشته این میانگین به ۱۲۴۸ تومان رسید. ریزش ۲۰ تومانی قیمت میلگرد (به صورت میانگین) طی هشت روز در حالی رخ می دهد که به گفته فعالان بازار، این روزها تقاضا در کمترین سطح خود قرار دارد. تیر آهن نیز به عنوان کالایی که عرضه و قیمت گذاری آن در بازار به صورت مدیریت شده جریان داشت، با وجود مقاومت فراوان در مقابل کاهش قیمت ها بالاخره در مقابل رکود سر خم کرد و با ریزش هایی همراه شد. به این ترتیب بازار فولاد در حالی روزهای خالی از رونق خود را سپری می کند که مهم ترین مساله آن ریزش هر روزه قیمت ها به نظر می رسد. روند کاهشی قیمت ها در بازار آهن در حالی ادامه دارد که در حال حاضر نه از شرایط داخلی می توان نشانه هایی از بهبود یافت و نه از شرایط جهانی. به عقیده کارشناسان با کاهش درآمدهای نفتی دولت در پی افت چشمگیر قیمت نفت، منبع تزریق نقدینگی به پروژه های عمرانی عملاً متوقف شده است. به این ترتیب تا زمانی که پروژه های عظیم عمرانی که عمدتاً وابسته به دولت هستند به واسطه تزریق نقدینگی (حاصل از درآمدهای نفتی) به حرکت در نیایند، نمی توان به بهبود شرایط صنعت فولاد و افزایش موثر تقاضا امید بست. این شرایط در حالی در داخل کشور حکمفرما است که افت قیمت سنگ آهن در بازار جهانی و رسیدن آن به کمتر از ۴۵ دلار (۴۴ دلار و ۲۵ سنت که کمترین قیمت طی سال های اخیر بوده است) باعث کاهش تقاضا و در پی آن قیمت فولاد در بازارهای جهانی شده است. همراه شدن رکود و افت قیمت ها در بازار جهانی باعث شده است چین، به عنوان بزرگ ترین و تاثیرگذارترین تولیدکننده فولاد در دنیا، تولید فولاد در کارخانه های بخش خصوصی خود را متوقف کند. با قطع حمایت دولت چین از فولادسازان بخش خصوصی این کشور از هفته گذشته، تولید فولاد در این کشور با ۴۰ میلیون تن کاهش همراه خواهد شد. این اتفاق اگرچه می تواند نشان از عمق رکود حاکم بر بازار جهانی فولاد داشته باشد، از سویی این امیدواری را به وجود می آورد که با کاسته شدن از حجم تولیدات فولادی چین، قیمت ها در بازار با ثباتی نسبی همراه شوند.

خروج تولیدکنندگان بخش خصوصی سنگ آهن از چرخه تولید در پی افت بیش از ۴۰ درصد صادرات

سنگ آهنی‌ها در تله افت قیمت

گروه بورس کالا: «قیمت ۱۴۰ دلاری سنگ آهن مانند برفی بود که روی تمام ایرادها و کاستی‌های این حوزه را پوشانده بود، اما حالا که این برف آب شده است مشکلات یکی یکی عیان می‌شوند؛ اینها را رئیس هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن در توصیف شرایط فعلی سنگ آهن کشور می‌گوید.

فعالیت در حوزه سنگ آهن که تا اواخر سال ۲۰۱۱ توجیه اقتصادی بسیار بالایی داشت، حالا و با رسیدن قیمت این محصول به محدوده ۴۵ دلار، فعالان این حوزه را با چالش‌هایی جدی همراه کرده است. یکی از مهم‌ترین آثار افت قیمت سنگ آهن در بازارهای جهانی، حالا در ایران خود را به صورت کاهش بیش از ۴۰ درصدی صادرات سنگ آهن نشان می‌دهد. به عقیده کارشناسان این میزان کاهش صادرات سنگ آهن به معنای تعطیلی ده‌ها معدن در بخش خصوصی و از دور خارج شدن آنهاست، اتفاقی که می‌تواند تبعات اجتماعی و اقتصادی فراوانی به همراه داشته باشد.

صادرات سنگ آهن از سوی معدنکاران ایرانی در حالی با این میزان کاهش همراه شده است که کارشناسان در کنار اشاره به افت قیمت‌های جهانی به عنوان یکی از دلایل اصلی این کاهش، به مواردی مانند ضعیف بودن زیرساخت‌های حمل و نقل در کشور و عدم حمایت دولت از صادرات معدنکاران نیز به عنوان سایر عوامل تاثیرگذار اشاره می‌کنند.

در حال حاضر سنگ آهن عیار ۶۶ درصد سی اف آر چین، بین ۴۷ تا ۴۸ دلار ارزش دارد. قیمت فوب سنگ آهن مگنتیت ایران با عیار ۶۰ تا ۶۱ درصد در بندر عباس نیز روی قیمت ۳۳ تا ۳۵ دلار قرار دارد که به قیمت اشاره شده ۱۶ دلار هزینه حمل اضافه می‌شود. بالا بودن هزینه حمل برای سنگ آهن ایران یکی از چالش‌های اصلی صادرات این محصول است که کارشناسان آن را از نبود زیرساخت‌های کافی برای حمل و نقل ناشی می‌دانند.

اما همان‌طور که اشاره شد، به عقیده فعالان حوزه سنگ آهن، صادرات این کالا در مقطع فعلی در سال جاری، نسبت به همین بازه زمانی در سال گذشته کاهش بیش از ۴۰ درصد را تجربه می‌کند.

تقویت صادرات، راهی برای گریز

از نگاه کارشناسان افت قیمت جهانی سنگ آهن و کاهش چشمگیر صادرات این محصول، اتفاقی است که تبعات اصلی آن به تولیدکنندگان کوچک بخش خصوصی باز می‌گردد. بر این اساس در حالی که با وجود مشکلات فراوان، معادن بزرگ سنگ آهن همچنان به فعالیت خود در زمینه تولید و صادرات ادامه می‌دهند، تولیدکنندگان بخش خصوصی قربانیان اصلی جریان افت قیمت به شمار می‌روند.

مهرداد اکبریان، رئیس هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن با اشاره به سیر نزولی قیمت سنگ آهن طی یک سال و نیم گذشته که افت ۱۰۰ دلاری این محصول را در پی داشته است، به «دنیای اقتصاد» می‌گوید: این میزان افت قیمت باعث شد ابتدا صادرات ما با افت همراه شود و سپس از حجم تولیدات ما کاسته شود. اکبریان در ادامه می‌گوید: در چنین شرایطی می‌توان مشاهده کرد که حجم صادرات سنگ آهن ایران با کاهش بیش از ۴۰ درصدی همراه بوده است و همین میزان فعلی صادرات نیز مربوط به چند معدن بزرگ است که با حاشیه سودی پایین به صادرات خود ادامه می‌دهند در حالی که بخش خصوصی عموماً در رکود کامل یا ورشکستگی قرار دارند.

اکبریان با تشریح شرایط فعلی فعالان حوزه سنگ آهن، با اشاره به تقویت صادرات به عنوان راهکاری برای خروج از رکود می‌گوید: برای تقویت صادرات، دولت باید بپذیرد که حوزه سنگ آهن در شرایط زیان‌دار دو هیج سودی برای تقسیم وجود ندارد. از نگاه این کارشناس در چنین شرایطی دولت می‌تواند با پیش گرفتن دو اقدام، برای تقویت صادرات به تولیدکنندگان سنگ آهن در شرایطی که قیمت‌ها در کمترین حالت خود قرار دارند، کمک کند.

اکبریان در توضیح نخستین اقدام می‌گوید: دولت باید تلاش کند تا در حمایت از تولیدکنندگان بخش خصوصی یا معادن بزرگ از ضرر و زیان آنها بکاهد، این کار نیز به این صورت قابل اجرا خواهد بود که دولت از دریافت حقوق عوارضی مانند حق انتفاع، حق پروانه، مالیات و

بهره مالکانه چشم‌پوشی کرده یا تخفیفی قائل شود. اکبریان به افزایش چشمگیر هزینه‌های

ارسال بار از طریق سازمان بنادر و کشتیرانی اشاره می‌کند و می‌گوید: برای مثال حق انتفاع سازمان بنادر و کشتیرانی از ۲۸ میلیون به ۱۷۰ میلیون تومان و بیشتر رسیده است که برای کاستن از این بار سنگین دولت می‌تواند اقداماتی را در پیش گیرد.

دومین راهکار پس از کاستن از هزینه‌های یاد شده، سرمایه‌گذاری و تاکید دولت بر توسعه زیرساخت‌هاست زیرا در حال حاضر هزینه‌های حمل و نقل مائمی بزرگ بر سر راه صادرات به شمار می‌رود، به خصوص هزینه‌های حمل و نقل زمینی که از فرسودگی سیستم حمل و نقل در کشور ناشی می‌شود.

رئیس هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن در این زمینه با اشاره به سرمایه‌گذاری کشورهایی مانند استرالیا و برزیل در زمینه حمل و نقل دریایی برای سنگ آهن می‌گوید: با سرمایه‌گذاری‌های سنگینی که این کشورها روی حمل و نقل دریایی خود انجام داده‌اند هزینه حمل و نقل آنها هم‌اکنون به ۳ تا ۴ دلار رسیده است در حالی که در حال حاضر هزینه حمل ما با کشتی روی ۱۶ دلار قرار دارد، از سویی بنادر ما هنوز از ظرفیت‌های کافی برای پذیرش کشتی‌های بزرگ برخوردار نیستند و فضای بارگیری آنها مناسب نیست.

اما آیا این ضعف‌ها در گذشته وجود نداشته‌اند؟ بنابراین کاهش جهانی قیمت‌ها تا چه میزان بر روند نزولی صادرات سنگ آهن کشور تاثیرگذار بوده است؟

اکبریان در پاسخ به این سوال می‌گوید: نقاط ضعفی که به آنها اشاره شد در گذشته نیز وجود داشته‌اند اما در زمانی که قیمت‌ها بالا بود، این موارد دیده نمی‌شدند این در حالی است که با افت مداوم قیمت سنگ آهن مشکلاتی نظیر ضعف مدیریتی، نبود زیرساخت‌های لازم، بالا بودن هزینه‌های داخلی و حتی اشتباهات فنی معدنکاران به وضوح دیده می‌شوند.



قیافه تاکید کرد:

فعال معدنی نباید جریمه شود

رئیس هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن ایران گفت: فعال معدنی نباید جریمه شود چرا که در این سالها معدنکاران موجب مهاجرت معکوس از شهرها به نقاط محروم و دورافتاده شده اند. به گزارش خبرنگار ماین نیوز، قدیر قیافه در سومین همایش بین المللی سنگ آهن ایران اظهار کرد: در حال حاضر تعدادی از بهره برداران معادن یا مجبور به کاهش تولید و یا توقف تولید شده اند که این اصلا خبر خوبی برای سنگ آهن نیست. وی افزود: معدن مظلوم ترین و تحت فشارترین بخش اقتصاد کشور است چرا که علاوه بر فروپاشی قیمت ها در بازار جهانی، مصرف کنندگان داخلی هم قادر به جذب محصول داخلی نیستند. قیافه عنوان کرد: امروز دوستانی که محکوم به پرداخت جرایم افزایش تولید شده اند، تنها جرمشان افزایش تولید بوده است که اتفاقا حقوق دولتی آن را هم پرداخت کرده اند.

رئیس هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن ایران با بیان اینکه انجمن سنگ آهن همواره با اطلاعات و کار کارشناسی به سراغ وزارتخانه رفته است، توضیح داد: در فروردین امسال نامه سرگشاده ای به وزیر و اعضای شورای عالی معادن نوشتیم و شرایط فعلی معدن و به ویژه سنگ آهن را توضیح دادیم. تعدادی پیشنهاد هم ارائه شد از جمله عدم دریافت بهره مالکانه از معادن و توقف دریافت بهره مالکانه سال ۹۴ تا زمان خروج از شرایط بحرانی. همچنین تقاضا کردیم حداقل ۷۰ درصد در حقوق دولتی سال ۹۳ تخفیف داده شود، چرا که ریزش قیمت ها در این سال بسیار شدید بود. تنفس دو ساله تعهدات جاری معدنکاران و بحث حذف جرایم افزایش تولید نیز پیشنهاد شد. وی اضافه کرد: بسیاری از معدنکاران تقاضای افزایش تولید داشتند و مورد موافقت قرار نگرفت و افزایش تولید داشتند و گزارش هم کردند و حقوق دولتی آن را هم پرداخت کردند. به چه استنادی اینها را جریمه کرده اند. بهرامن صبحه گذاشت. رئیس هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن ایران عنوان کرد: اگر موضوعی در شورای عالی معادن مرتبط با سنگ آهن مطرح شود، باید نماینده ای از این انجمن در جلسه شورا حضور داشته باشد. در این راستا نیز تصمیمات خوبی گرفته شده است. او تاکید کرد: من و سنگ آهنی ها بابت بازنگری و کاهش حقوق دولتی معادن بعضا تا یک ششم نرخ های قبلی، حذف عوارض صادراتی کنسانتره و پیشنهاد تقسیط سه ساله تعهدات معدنی ها از آقای نعمت زاده و همکارانشان سپاس ویژه دارم. رئیس هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن ایران در عین حال عنوان کرد: متأسفانه در اوایل سال جاری اتفاقی افتاد و باعث دلسردی گسترده معدنکاران شد. براین اساس ابلاغیه مربوط به محاسبه مجدد حقوق دولتی قطعی و پرداخت شده سالهای ۸۹، ۹۰، ۹۱ و ۹۲ به دست همه معدنکاران در همه استانها رسید و این اتفاق برخلاف نص صریح قانون معادن است و این موضوع همه را شوکه کرد.

سلطانی مطرح کرد:

دستاوردهای قابل توجه آبروپکس در عمر ۴ ساله آن

عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن ایران و دبیر سومین همایش بین المللی سنگ آهن ایران گفت: در حالی که به استقبال سومین همایش سنگ آهن ایران می رویم که رکود بی سابقه ای را در بازار سنگ آهن شاهد هستیم و نمی دانم چطور از آن خارج خواهیم شد.

به گزارش خبرنگار ماین نیوز، پروا سلطانی در سومین همایش بین المللی سنگ آهن ایران توضیح داد: در همایش امسال سنگ آهن با نگاه ریزبینانه و با جمع بندی موضوعات و به چالش کشیدن آنها به موضوع رکود کنونی می پردازیم. وی افزود: رویکرد ما در انجمن سنگ آهن مساله محور بوده است و با سابقه حدود ۴ سال دستاوردهای قابل توجهی در حوزه کسب و کار داشته ایم.

سلطانی عنوان کرد: در دو همایش قبلی سنگ آهن ایران دستاوردهایی در زمینه ملغی کردن عوارض صادرات دانه بندی و کنسانتره، ساماندهی حقوق دولتی و همکاری با متال بولتن برای برندسازی سنگ آهن ایران از جمله این دستاوردها بوده است. عضو هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن ایران با بیان اینکه امروز سه کارگاه تخصصی نیز قبل از شروع همایش با استقبال خوبی هم برگزار شد، توضیح داد: حدود ۱.۵ سال است که انجمن سنگ آهن ایران روی تدوین استراتژی کسب و کار سنگ آهن کار می کند. از دو تیم مشاور و کارشناسی در حوزه فنی و اقتصادی برای تدوین سند استفاده کردیم. ۱۰ هزار صفحه مرور اسناد داخلی و ۲ هزار صفحه مرور گزارشهای خارجی انجام شد و جلسات متعدد با خبرگان برگزار شد و امروز نقشه راهی را در اختیار همه قرار خواهیم داد و امیدواریم مسئولان دولتی هم از آن استفاده ببرند. او عنوان کرد: برای مقالات علمی فراخوان دادیم و مقالات زیادی هم به دبیرخانه همایش ارائه شد. وی در پایان اظهار کرد: این آخرین همایشی است که دبیری آن را بر عهده دارم و دعوت می کنم دوستان جوان و خوشنام دیگری این مسئولیت را بر عهده بگیرند.

۱۳۹۴-۹-۹ - ۱۶:۰۱

مدیر طرح معادن نگین حدید غرب مطرح کرد:

راندمان ۳۰ تا ۴۰ درصدی خطوط فراوری سنگ آهن

مدیر طرح معادن شرکت نگین حدید غرب گفت: راندمان خطوط فراوری سنگ آهن در ایران بین ۳۰ تا ۴۰ درصد است. به گزارش خبرنگار ماین نیوز، بابک غفرانی در کارگاه تخصصی سومین همایش سنگ آهن ایران با عنوان بهینه سازی خطوط فراوری سنگ آهن با توجه به کنسارهای ایران سخنرانی خود را ارائه داد که مهمترین محورهای آن به شرح زیرند:

- راندمان خطوط فراوری سنگ آهن در ایران بین ۳۰ تا ۴۰ درصد است.
- خطوط فراوری ما کپی ناقصی از خطوط سنگ شکن شن و ماسه است.

۱۳۹۴-۹-۹ - ۱۱:۱۰

مدیر تحقیق و توسعه مبین خبر داد:

فروش سنگ آهن ایران به چین تحت لیسانس هند!

مدیر تحقیق و توسعه شرکت راهسازی و معدنی شرکت مبین گفت: هند سنگ آهن ایران را می‌خرد و تحت لیسانس خود به چین می‌فروشد و تنی ۱۰ دلار سود می‌کند. این ناشی از ضعف برندسازی سنگ آهن ایران است. به گزارش خبرنگار ماین نیوز، علی ضرغامی در کارگاه تخصصی سومین همایش سنگ آهن ایران با عنوان بهینه‌سازی هزینه‌های تولید در زمان رکود بازار سنگ آهن سخنرانی خود را ارائه داد که مهمترین محورهای آن به شرح زیرند:

- کاهش شدید قیمت سنگ آهن بسیاری از شرکتهای معدنی کوچک و متوسط کشور را به تعطیلی کشانده است.
- با کنترل بسیاری از آیتم‌ها جدای از بحث تحریم‌ها می‌توانیم هزینه‌های معدنکاری را در کشور به میزان قابل توجهی کاهش دهیم.
- با آموزش صحیح پرسنل تولید توانستیم در بخشهای استفاده از دامپتراک و شاول‌های شرکت مبین توانستیم حداقل ۵ تا ۹ درصد بهره‌وری در عملکرد را افزایش دهیم.
- بررسی ما نشان می‌دهد اگر شاول‌ها در معادن بزرگ بهینه عمل کنند، می‌توان معادل عملکرد ۶ معدن کوچک مقیاس صرفه جویی داشت.
- شیب بهینه جاده‌های معدنی در ایران ۸ درصد است اما شرکتی مانند فورتسکیو با شیب ۱۱ یا ۱۲ درصدی توانسته بهره‌وری استفاده از ماشین‌آلات خود را به شدت افزایش دهد.
- با افزایش تناژ تولید می‌توان با سرشکن کردن هزینه‌ها تا حد زیادی در مقابل کاهش قیمت سنگ آهن مقابله کرد. تناژ تولید نسبت به سوخت، لاستیک و ... تاثیر بسیار بیشتری بر اقتصادی بودن پروژه‌های معدنی دارد.
- تنها با بهینه‌سازی در استفاده از لاستیک ماشین‌آلات معادن توانستیم در مبین بین ۱۰ تا ۴۰ درصد در این زمینه صرفه جویی کنیم.

۱۳۹۴-۹-۹ - ۱۰:۰۶

ویرایشگر ارشد پلتس مطرح کرد:

ارزشمند شدن سنگ آهن سیلیس دار ایران برای چین

ویرایشگر ارشد پلتس گفت: سنگ آهن سیلیس دار ایران حالا برای چین به خاطر سیلیس آن ارزشمند و قیمتی شده است در حالی که قبلاً برای سیلیس بالای سنگ آهن جریمه در نظر گرفته می‌شد. به گزارش خبرنگار ماین نیوز، ملوین یئو در کارگاه تخصصی سومین همایش سنگ آهن ایران با عنوان معرفی شاخص قیمت سنگ آهن پلتس و قیمت‌گذاری سنگ آهن سخنرانی خود را ارائه داد که مهمترین محورهای آن به شرح زیرند:

- هر روز دستکم ۱۰ میلیارد دلار تجارت در دنیا براساس اطلاعات قیمتی پلتس انجام می‌شود.
- پلتس ۱۰ هزار مشتری در ۱۵۰ کشور دنیا دارد.
- پلتس در حوزه‌های سنگ آهن، زغال کک، فولاد، حمل و نقل و ... اطلاعات قیمتی را منتشر می‌کنیم.
- شاخص قیمت سنگ آهن با عیار ۶۲ درصد چین (توسط پلتس جهانی بوده و از اعتبار زیادی برخوردار است).
- ایجاد شفافیت و پذیرش بازار از مهمترین عوامل موثر بر اعتبار یافتن یک شاخص قیمتی در جهان هستند.
- بسیاری از گولهای سنگ آهن مانند واله، ریوتینتو و بی‌اچ پی در حال استفاده از شاخص قیمت آیودکس هستند.
- فاصله قیمت سنگ آهن ایران با شاخص پلتس به زیر ۲ دلار رسیده است. نکته مهم اینکه سنگ آهن سیلیس دار حالا برای چین به خاطر سیلیس آن ارزشمند و قیمتی شده است در حالی که قبلاً برای سیلیس بالای سنگ آهن جریمه در نظر گرفته می‌شد.
- تعداد فعالیت‌های معدنی با توجه به رکود بازار تا ۸۰ درصد کاهش خواهد یافت و حجم این فعالیتها حتی با نرخ بیشتری کاهش خواهد یافت.

۱۳۹۴-۹-۹ - ۱۲:۳۵

بدهی معوق ۳۰۰ واحد تولیدی در همدان تعیین تکلیف شد

سرپرست معاونت اقتصادی استانداری همدان از تعیین تکلیف بدهی معوق ۳۰۰ واحد تولیدی در همدان خبر داد و گفت: تامین سرمایه در گردش مشکلی اصلی واحدهای تولیدی همدان است. به گزارش شانا؛ «احمد فضلعلی» در شورای اشتغال و سرمایه گذاری استان همدان اظهار داشت: ستاد تسهیل و رفع موانع تولید در دولت های نهم و دهم به صورت ملی مباحث مربوط به تولید را پیگیری می کرد و طرح مباحث استانی در این ستاد دشوار بود. وی با اشاره به اینکه در دولت یازدهم دستورالعمل تشکیل ستاد استانی ابلاغ شده و استانداران ریاست آن را برعهده گرفتند، تصریح کرد: از خرداد ماه امسال که این ستاد در همدان کار خود را آغاز کرده ۱۰۷ مورد مصوبه در زمینه های مختلف بانکی، مالیاتی و گمرکی داشته است. فضلعلی مشکل اساسی واحدهای تولیدی و صنعتی همدان را سرمایه در گردش اعلام کرد و گفت: برای فعال کردن واحدها سرمایه در گردش نیاز است و انتظار می رود بانک ها در این زمینه ورود پیدا کرده و همکاری لازم را برای احیا این واحدها داشته باشند.

۱۳۹۴-۹-۹ - ۱۱:۰۹

فرجام زغالشویی های البرز مرکزی / در آرزوی رونق زغالستان ها

دنیای معدن - خانوارهای زیادی هرروز به کوهستان ها چشم دوخته اند تا کارخانه های زغال شویی البرز مرکزی در سوادکوه رونقی دوباره گیرد و دیوار آهنین بین معدن و دستگاه های سنگ انداز برداشته شود. تاریخچه عملیات اکتشافی در حوزه البرز مرکزی که بیش از ۳۰ هزار کیلومترمربع از سطح استان مازندران را در برمی گیرد به ۸۰ سال پیش بازمی گردد و نخستین عملیات اکتشافی در آن در سال ۱۳۱۴ به هنگام احداث خطوط راه آهن سراسر در شهر زیرآب صورت گرفت و در پی آن نیز عملیات اکتشافی دیگری در این محدوده انجام و درنهایت شرکت زغال سنگ البرز مرکزی در ۳۱ شهریور سال ۱۳۵۳ ثبت شد. از آن زمان تاکنون این کارخانه تأثیر بسزایی در معیشت و رونق این شهر و شهرستان داشته است و کمتر خانواده ای را می توان در شهرهای این شهرستان یافت که یکی از اعضای آن روزگاری در این کارخانه کارنکرده باشد، هرچند اکنون سال هاست که آن رونق گذشته دیگر در اینجا وجود ندارد اما چند سالی است زمزمه های احیای دوباره و بهره برداری از طرح های جدید آن به گوش می رسد. احیای دوباره کارخانه های زغال شویی برای عده ای از منظر گذران معیشت یا توسعه صنعتی منطقه حائز اهمیت بسیار است، هرچند که احیا و بهره برداری از طرح های جدید آن نیز مخالفت هایی دربر داشته که مهم ترین آن از سوی حامیان محیط زیست و مسئله توسعه پایدار بوده است.

احیای دوباره کارخانه های زغال شویی برای عده ای از منظر گذران معیشت یا توسعه صنعتی منطقه حائز اهمیت بسیار است از میان طرح های احیای دوباره البرز مرکزی سه طرح موردتوجه این گزارش است که یکی در انتهای مراحل طرح، دیگری در مراحل ابتدایی اجرای طرح و سومی سال هاست که کلنگ می خورد اما همچنان در مرحله پیش از اجرا مانده است.

۱۳۹۴-۹-۹ - ۰۹:۱۰

واردات اجباری آهن چینی با وجود ماندن تولید داخلی

رئیس اتحادیه آهن فروشان گفت: در حالی که تولیدات کارخانجات آهن روی دست تولیدکنندگان داخلی مانده و قیمت آهن داخلی از وارداتی ارزان تر است، فروش اجباری و تهاتر آهن از کشورهای همچون چین به ضرر تولید شده است...
رئیس اتحادیه آهن فروشان گفت: در حالی که تولیدات کارخانجات آهن روی دست تولیدکنندگان داخلی مانده و قیمت آهن داخلی از وارداتی ارزان تر است، فروش اجباری و تهاتر آهن از کشورهای همچون چین به ضرر تولید شده است، چون کارخانجات آهن در کشور نیمه فعال شده اند و با نصف ظرفیت کار می کنند.
محمد آزاد در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: اگرچه از برنامه پیش بینی شده عقب هستیم ولی تولیدات رشد کرده و در حال حاضر کیفیت محصولات تولیدی ما در مقابل کشورهای دیگر حرف اول را می زند.
وی با بیان اینکه استاندارد های ملی ما بالاتر از اروپا و آسیاست، تأکید کرد: اگر مرزها باز شود، واردات به ضرر این بخش است. وی درباره میزان صادرات آهن نیز توضیح داد: بخشی از صادرات به کشورهایمانند عراق، پاکستان و کشورهای شیخ نشین خلیج فارس صورت می گیرد و بخشی از ورق های حساس نیز که در داخل کشور استفاده نمی شود به آلمان صادر می شود.
وی در بخشی از سخنان خود با بیان اینکه در شش ماهه ابتدای سال ۳ میلیون تن آهن و فولاد صادر کردیم که اگر این میزان صادرات انجام نمی شد باید نصف کارخانجات آهن و فولاد ما تعطیل می شدند، گفت: در نیمه اول سال جاری حدود ۵/۸ میلیون تن آهن و فولاد تولید کردیم که ۵/۵ میلیون تن آن برای مصرف داخل کشور بود و بقیه صادر شد.
رئیس اتحادیه آهن فروشان با بیان اینکه در کشورمان بازاری برای آهن وجود ندارد، تأکید کرد: به طور کلی با توجه به رکود در بازار مسکن و توقف فعالیت انبوه سازان، شاهد رکود در بازار آهن هستیم و این در حالی است که با فعال شدن ساخت وساز حدود ۸۰ شغل فعال می شود که از آن جمله می توان به بازار آهن، سیمان، سنگ، در و پنجره، پارچه، فرش یا لوازم خانگی اشاره کرد، ولی در حال حاضر با توجه به رکود مسکن، شاهد رکود بازار آهن نیز هستیم.

۱۳۹۴-۹-۸ - ۲۰:۳۹

شانتا

۱۵۰ پرونده تخلف معدنی در استان همدان تشکیل شد

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت همدان از کاهش برداشت های غیرمجاز معدنی در این استان خبر داد و گفت: ۱۵۰ پرونده تخلف معدنی در همدان تشکیل شد.
به گزارش شانتا؛ «حمیدرضا متین» اظهار داشت: همدان دارای ۲۸ نوع ماده معدنی است که ذخیره گاه های معدنی همدان یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون تن است.
وی با بیان اینکه ۲۷۷ پروانه بهره برداری معدنی در همدان صادر شده است، عنوان کرد: در حال حاضر براساس اعلام خانه معدن ۱۴۱ معدن همدان غیرفعال بوده و مابقی فعال هستند که این واحدها نیز با مشکلات بسیاری مواجه هستند.
متین با اشاره به اینکه اشتغال زایی در بخش معدن بیشتر از بخش کشاورزی است، گفت: انتظار می رود تا دستگاه های مختلف از جمله منابع طبیعی و محیط زیست همکاری لازم را برای بهبود فعالیت ها در این بخش داشته باشند.
رئیس سازمان صنعت و معدن همدان تصریح کرد: اداره کل منابع طبیعی همدان محدوده ای را به عنوان محدوده ممنوعه مشخص کرده که بیشترین معادن فعال همدان در این منطقه هستند و مشکلات بسیاری برای معادن فعال همدان ایجاد شده است.

۱۳۹۴-۹-۹ - ۱۱:۵۴

نرخ ارز و بحران بخش معدن

چندی پیش معاون رییس جمهوری و رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور با بیان اینکه در روزهای آینده نرخ دلار کاهش می یابد، گفت: نرخ ارز در بودجه سال ۹۵ همانند سال گذشته است.

به گزارش ماین نیوز، محمدباقر نوبخت با اشاره به افزایش نرخ ارز در روزهای اخیر افزود: بانک مرکزی، مدیریت شده اقدام می کند و بازار ارز بار دیگر تعادل خود را به دست می آورد.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور با بیان اینکه بانک مرکزی برای بازگشت ثبات به بازار ارز راهکارهای ویژه خود را دارد، گفت: به زودی شاهد کاهش قیمت ارز خواهیم بود. وی درباره نرخ ارز در بودجه سال ۹۵ نیز گفت: نرخ ارز نسبت به سال گذشته تغییری نخواهد کرد و لایحه بودجه با همان نرخ سال گذشته بسته می شود.

براساس لایحه بودجه دولت و تصویب نمایندگان، نرخ ارز در بودجه سال ۱۳۹۴، ۲ هزار و ۸۵۰ تومان بود. حال به عقیده برخی از صاحب نظران این موضوع می تواند بر صادرات محصولات معدنی که این روزها خود با بحران جهانی مواجه است، تاثیر منفی داشته باشد.

فعالان بخش معدن معتقدند ثابت ماندن نرخ ارز منجر به کاهش توان رقابت پذیری محصولات معدنی در بازارهای جهانی خواهد شد. افزایش قدرت در صادرات

سعید صمدی، رییس کمیسیون معدن خانه اقتصاد ایران درباره ثابت ماندن نرخ ارز در بودجه ۹۵ و تاثیر آن در صادرات محصولات معدنی، اظهار کرد: ما در بخش معدن هم واردات تجهیزات معدنی و هم صادرات محصولات معدنی را داریم و عمده محصولات معدنی ما به ویژه محصولات فلزی متصل به بازارهای جهانی است در نتیجه قیمت های تمام شده این محصولات را بازار جهانی تعیین می کند.

۰۹:۳۹ - ۹-۹-۱۳۹۴

بنگلادش و فیلیپین بازار جدید صادرات سیمان

گرفته شده است. لطفی خاطر نشان کرد: انجمن کارفرمایان صنعت سیمان در تلاش است موضوع قیمت سیمان را با توجه به بازار مصرف تنظیم کند و با این هدف بازار سیمان را از دست واسطه ها خارج کند.

رییس انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان تصریح کرد: به لحاظ اینکه قیمت خرید از سوی تولیدکننده مشخص می شود اما به وسیله واسطه به دست مصرف کننده با قیمتی بیشتر از قیمت اولیه می رسد در نتیجه به منظور تولید بیشتر و عرضه غیراصولی شرکتها باید تولید و عرضه بر اساس میزان مصرف مصرف کننده تنظیم شود.

لطفی با اشاره به تدوین طرح جدید کنترل عرضه و تقاضا در بازار سیمان گفت: با اجرایی شدن این طرح دامیننگ داخلی و ارزان فروشی از بین خواهد رفت و سود حاصل از تولید سیمان بین تولیدکننده و مصرف کننده توزیع خواهد شد.

وی اظهار کرد: با توجه به بحث برجام و رفع تحریم های بین المللی امکان دسترسی به بازارهای هدف صادراتی فراهم می شود در نتیجه کارخانه های تولید سیمان با ظرفیت بیشتری تولید خواهند کرد.

قراردادهای جدید صادرات سیمان به کشورهای بنگلادش و فیلیپین را منعقد کرده ایم.

مرتضی لطفی، رییس انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان با بیان این مطلب گفت: ۹ میلیون و ۲۰۰ هزار تن سیمان در ۷ ماه نخست سال جاری تولید شده که با توجه به وضعیت سیاسی در کشورهای همسایه باید صادرات به کشورهای دوردست از جمله کشورهای افریقایی را در دستور کار قرار دهیم.

به گزارش معدن ۲۴، وی در ادامه افزود: با توجه به سهم ۴۵ درصدی حمل و نقل در صادرات سیمان باید دولت یارانه ای را برای حمل و نقل سیمان به کشورهای افریقایی در نظر بگیرد.

لطفی با تاکید بر رکود در بازار ساخت و ساز گفت: همچنان رکود بازار داخلی مصرف سیمان تحت تاثیر رکود در بازار ساخت و ساز مسکن ادامه دارد و انجمن تدوین طرح مدیریت، تولید و توزیع سیمان را در دستور کار قرار داده تا پس از تایید نهایی از سوی تمام تولیدکنندگان سیمان کشور اجرایی شود.

وی در ادامه افزود: در این طرح با توجه به مصرف قابل پیش بینی در ماه های باقیمانده سال جاری و رسیدن فصل سرما بازار مصرف سیمان در داخل کشور در نظر

عضو کمیسیون صنعت و معدن مجلس شورای اسلامی:

تعطیلی کارخانه‌های سیمان اشتباه است

وی ادامه داد: در صورت تعطیل شدن کارخانه‌های سیمان، هزینه‌های کارکنان را باید کارخانه یا سازمان تامین اجتماعی بدهد، که این نیز مشکل ایجاد می‌کند.

نعمتی افزود: صنعت سیمان با صنایع دیگر در ارتباط است به عنوان مثال در صورت تعطیلی کارخانه سیمان باید معادن و کارخانه‌هایی مانند گچ نیز تعطیل



شوند بنابراین این کار به صلاح نیست. وی افزود: در صورت بهره‌برداری از کارخانه‌های جدید سیمان و ادامه تولید، ظرفیت تولید سیمان به بیش از ۸۰ میلیون تن در سال می‌رسد که در صورت استفاده صحیح، فرصتی برای توسعه اقتصادی کشور است. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی یادآور شد: برای خروج صنعت سیمان از رکود، علاوه بر رونق طرح‌های عمرانی کشور، باید وزارت راه و شهرسازی نیز با فعالیت بیشتر در زمینه توسعه زیرساخت‌های بتنی و سیمانی کارهای بیشتری انجام دهد.

بهروز نعمتی، درباره وضعیت صنعت سیمان گفت: در حال حاضر میزان مصرف سیمان کشور در حدود ۵۰ میلیون تن بوده که این میزان پایین‌تر از مقدار تولید کشور است. به گزارش خیرگزاری خانه ملت نماینده مردم اسدآباد در مجلس شورای اسلامی، افزود: تولید سیمان مازاد در کشور باعث می‌شود مسائلی مانند تعطیلی کارخانه‌های

سیمان مطرح شود که به صلاح این صنعت نیست. این نماینده مردم در مجلس نهم ادامه داد: حدود ۲۰ میلیون تن کلینکر که معادل تولید حدود ۲۰ کارخانه سیمان کشور است، در کشور تولید شده، این در حالی است که میزان تقاضا برای سیمان کم است.

نعمتی افزود: اینکه برخی‌ها عنوان می‌کنند در این شرایط باید کارخانه‌های سیمان حدود ۲ ماه تعطیل شوند، تصمیم اشتباهی است به دلیل اینکه اگر فعالیت یک کوره سیمان متوقف شود هزینه‌های بیشتری در این صنعت صرف می‌شود.

نخستین قربانی ثابت ماندن نرخ ارز در بودجه ۹۵

نرخ ارز و بحران بخش معدن

اکو ویژن: چندی پیش معاون رییس جمهوری و رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور با بیان اینکه در روزهای آینده نرخ دلار کاهش می یابد، گفت: نرخ ارز در بودجه سال ۹۵ همانند سال گذشته است.

به گزارش اکو ویژن و به نقل از روزنامه گسترش صمت محمداقبر نوبخت با اشاره به افزایش نرخ ارز در روزهای اخیر افزود: بانک مرکزی مدیریت شده اقدام می کند و بازار ارز بار دیگر تعادل خود را به دست می آورد. رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور با بیان اینکه بانک مرکزی برای بازگشت ثبات به بازار ارز راهکارهای ویژه خود را دارد، گفت: به زودی شاهد کاهش قیمت ارز خواهیم بود. وی درباره نرخ ارز در بودجه سال ۹۵ نیز گفت: نرخ ارز نسبت به سال گذشته تغییری نخواهد کرد و لایحه بودجه با همان نرخ سال گذشته بسته می شود. براساس لایحه بودجه دولت و تصویب نمایندگان، نرخ ارز در بودجه سال ۱۳۹۴، ۲ هزار و ۸۵۰ تومان بود. حال به عقیده برخی از صاحبانظران این موضوع می تواند بر صادرات محصولات معدنی که این روزها خود با بحران جهانی مواجه است، تاثیر منفی داشته باشد. فعالان بخش معدن معتقدند ثابت ماندن نرخ ارز منجر به کاهش توان رقابت پذیری محصولات معدنی در بازارهای جهانی خواهد شد.

افزایش قدرت در صادرات

سعید صمدی، رییس کمیسیون معدن خانه اقتصاد ایران در گفت و گو با صمت درباره ثابت ماندن نرخ ارز در بودجه ۹۵ و تاثیر آن در صادرات محصولات معدنی، اظهار کرد: ما در بخش معدن هم واردات تجهیزات معدنی و هم صادرات محصولات معدنی را داریم و عمده محصولات معدنی ما به ویژه محصولات فلزی متصل به بازارهای جهانی است در نتیجه قیمت های تمام شده این محصولات را بازار جهانی تعیین می کند. حال با توجه به این موضوع که شرایط داخلی در چند سال گذشته چندان خوب نبود و کشور دچار تحریم و مشکلات مربوط به آن بود، صنایع معدنی چون به بازارهای جهانی متصل بودند، کمتر از چنین شرایطی ضربه خوردند. وی ادامه داد: در حال حاضر ما دچار یک مشکل اساسی در بخش معدن هستیم. دنیا در حوزه معدن و محصولات معدنی دچار رکود شده است. در واقع همان طور که قیمت نفت کاهش پیدا کرده در کنار آن نیز قیمت محصولات معدنی هم کاهش یافته است. حتی برخی از محصولات با کاهش ۴۰ درصدی قیمت مواجه شدند. یعنی از ۸ هزار و ۵۰۰ دلار در هر تن به ۴ هزار و ۷۰۰ دلار رسیده و به نوعی قیمت محصول نصف شده است. این وضعیت در صنایع مختلف؛ سرب و روی، سنگ آهن، فولاد و... به خوبی قابل مشاهده است.

باهداف تبیین استراتژی مشترک و با حضور مدیران عامل ۳۰ شرکت فعال در منطقه گل گهر

نشست شورای مدیران منطقه گل گهر برگزار شد

نشست شورای مدیران منطقه معدنی و صنعتی گل گهر در تهران برگزار شد به گزارش ماین نیوز، در این نشست که به همت شرکت معدنی و صنعتی گل گهر و به ریاست مهندس ناصر تقی زاده مدیر عامل و دبیری محمد حاتمی معاون پشتیبانی مجتمع و با دستور کار ایجاد هم افزایی و همکاری بیشتر شرکت های فعال در منطقه گل گهر برگزار شد، آخرین راهکارها برای رسیدن به یک استراتژی مشترک در حوزه های مختلف مورد بحث و بررسی قرار گرفت . در این نشست یک روزه که اعضا هیئت مدیره شرکت گل گهر نیز حضور داشتند مهندس ناصر تقی زاده مدیر عامل و عضو هیئت مدیره شرکت با اشاره به موقعیت حساس کنونی بر لزوم تلاش بیشتر برای دستیابی به اهداف و برنامه های بلند مدت در منطقه بزرگ معدنی و صنعتی گل گهر تاکید کرد.

مدیر عامل گل گهر در این نشست مهم گفت : همه ما باید با نگاه توسعه ای و با در دستور کار قرار دادن صرفه جویی و بالا بردن بهره وری از این مقطع حساس عبور کنیم مهندس تقی زاده همچنین با اشاره به اینکه اولویت اولمان تولید است ،گفت : همکاران باید با در نظر گرفتن همه جوانب و با اولویت قرار دادن بحث تولید و تلاش بیشتر راه را بر توسعه بیش از پیش این منطقه صنعتی هموار نمایند.

مهندس تقی زاده سنگ تمام گذاشته است... در ادامه این نشست مهندس میرعلی یاری عضو هیئت مدیره شرکت گل گهر هم طی سخنانی با تقدیر از تلاشهای مهندس تقی زاده در طول مدت حضورش در گل گهر،گفت: به خانواده بزرگ گل گهر تبریک میگویم که در این شرایط سخت اقتصادی کم نیاوردند و موفق عمل کردند و بحمداله کارهای بسیار مهم و ارزشمندی در این مدت بدون تنش و حاشیه انجام شده است که جای تشکر و قدردانی دارد و آقای مهندس تقی زاده که هم نگاه تولیدی دارد و هم نگاه توسعه ای ،برای هر دو مقوله سنگ تمم گذاشته است.

۱۳۹۴-۹-۹ - ۱۵:۳۹



افزایش ذخایر معدنی در خراسان جنوبی

ذخایر معدنی در خراسان جنوبی افزایش پیدا کرد . به گزارش گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از بیرجند؛ ۳۲ میلیون و ۶۰۰ هزار تن مواد معدنی به ذخایر خراسان جنوبی افزوده شد.معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت ، معدن و تجارت خراسان جنوبی گفت: این ذخایر از ابتدای امسال با صدور ۲۶ پروانه جدید بهره برداریدر محدوده های معدنی استان اضافه شد . سالاری افزود: برای اینمعادن ۱۳۱ میلیارد ریال سرمایهگذاری شده است. وی گفت:انواع سنگ های تزئینی از جمله مرمریت و بازالت، بنتونیت ، خاک صنعتی ، پرلیت ، باریت ، مس ، دولومیت وآهن از جمله مواد معدنیاضافه شده به ذخایر استان است . هم اکنون در خراسان جنوبی ۴۱۹ معدن دارای پروانه بهره برداری هستند که بیش از ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تن ذخیره دارند .

انتهای پیام/ش

۱۳۹۴-۹-۹ - ۱۴:۲۸

دیدار رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت یزد با سرمایه گذاران چینی در بخش معدن

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان یزد با سرمایه گذاران چینی دیدار و در خصوص سرمایه گذاری مشترک در حوزه معدن مذاکره کرد.

به گزارش شاتا؛ در این جلسه محمدرضا علمدار یزدی تاکید کرد: آنچه که برای ما اهمیت دارد سرمایه و دانش و تکنولوژی است که باید به کشورمان منتقل شود

وی با مساعد خواندن شرایط همکاری با سرمایه گذاران خارجی، گفت: استان یزد به لحاظ اقتصادی، صنعتی، معدنی، جغرافیایی، فرهنگی، تاریخی و توریستی دارای موقعیت های ویژه و خاصی است که موجب توجه سرمایه گذاران خارجی شده است.

علمدار یزدی با تاکید بر لزوم همکاری با شرکت های ایرانی و توجه به خواسته های دولت تصریح کرد: دولت آمادگی دارد تا در کمترین زمان مجوزهای لازم را برای این سرمایه گذاری ها صادر کند.

نماینده شرکت چینی نیز با قدردانی از همکاری سازمان، استان یزد را یک سرمایه بزرگ معدنی خواند و ابراز امیدواری کرد با همکاری دولت بتواند وارد حوزه سرمایه گذاری در بخش معدن استان یزد بشوند.

۱۳۹۴-۹-۹ - ۱۱:۵۴

رییس خانه صنعت، معدن و تجارت:

مهم ترین دلیل افت ۴۴ درصدی صادرات مواد معدنی مربوط به سنگ آهن است

رییس خانه صنعت، معدن و تجارت عمده ترین علت افت ۴۴ درصدی صادرات مواد معدنی را مربوط به سنگ آهن عنوان کرد و گفت: ضعف زیرساخت های اساسی کشور مانند شبکه حمل و نقل باعث افزایش هزینه ها و افت صادرات می شود.

محمدرضا مرتضوی در گفت و گو با خبرنگار ایسنا، با اشاره به فرسودگی سیستم حمل و نقل در کشور اظهار کرد: شبکه راه کشور نسبت به وسعت سرزمینی پاسخگوی نیازی صنعتی و صادراتی ما نیست؛ به عنوان مثال شبکه حمل و نقل جاده ای ما نزدیک ۱۵ سال است که نوسازی نشده و با این که قیمت سوخت در ایران بسیار پایین است می بینیم که حمل و نقل نسبت به کشور ترکیه چند برابر گران تر است. وی افزود:

شبکه راه آهن و حمل و نقل دریایی ما نیز با وضعیت مشابهی روبروست در حالی که در کشوری مانند استرالیا زیرساخت های حمل و نقل آن در خدمت صادرات محصولات معدنی شان هست. برای همین هزینه حمل مواد معدنی از استرالیا به چین یک سوم قیمتی است که ما برای

حمل آن هزینه می کنیم. رییس خانه صنعت، معدن و تجارت ضمن اشاره به ماده ۳۷ قانون رفع موانع تولید که در آن به سیاست های جلوگیری از خام فروشی پرداخته شده است، گفت: این قانون، قانون جدیدی است و قطعاً تاثیر چندانی بر این افت شدید صادرات نداشته

است. سیاست هایی که نظام به طور کلی برای حمایت از تولید و جلوگیری از خام فروشی مطرح می کند مورد تایید همه ماست ولی نباید در سایه این قوانین، برخی ملاحظات در خصوص محصولات صنعتی نادیده گرفته شود. مرتضوی ادامه داد: به عنوان مثال گرچه در زمانی که

قیمت هر تن سنگ آهن به ۱۰۰ دلار رسیده بود به خاطر شرایطی که برای جلوگیری از خام فروشی در نظر گرفته شده بود نتوانستیم مازاد سنگ آهنی که از معادن استخراج شده بود را به بازارهای خارجی صادر کنیم. در حالی که امروز شاهد افت ۷۰ درصدی قیمت این محصول

هستیم.

۱۳۹۴-۹-۹ - ۱۱:۳۱

نوریان مطرح کرد:

سلب پروانه بهره برداری معادن، تصمیم در دولت هشتم، اجرا در دولت نهم

سلب پروانه بهره برداری از معادن سنگ آهنی نقطه آغاز چالش شرکت های سنگ آهنی با فولادی ها و دولت بود. در ادامه این چالش پس از اخذ حق انتفاع از این شرکت ها، در سال جاری دولت قیمت فروش گندله را سه درصد به نفع شرکت های فولادی کاهش داد. به گزارش ماین نیوز، برای بررسی بیشتر این موضوع گفت و گویی انجام داده ایم با محمود نوریان، مدیرعامل شرکت معدنی و صنعتی چادرملو. آقای نوریان، در ابتدا به نقطه آغاز چالش سنگ آهنی ها یعنی مساله سلب پروانه بهره برداری معادن از شرکت های سنگ آهنی بپردازید که چگونه و به چه توجیهی این اقدام صورت پذیرفت.

دقیقا این مساله در دولت هشتم، به ذهن مدیران فولادی مانند ایمیدرو خطور کرد و در دولت نهم عملیاتی و اجرا شد. در واقع بحث این بود که با ثبت پروانه بهره برداری شرکت های سنگ آهنی به نام ایمیدرو، این مجموعه قادر به دریافت در آمد بیشتری از محل سنگ آهن از این شرکت ها شود.

آیا ایمیدرو با مشکل نقدینگی مواجه بود که به اتخاذ چنین تصمیمی مبادرت کرد؟

در واقع شرکت های فولادی بابت هر تن فولاد، مبلغی به صندوق بازنشستگی پرداخت می کردند تا به این واسطه حقوق بازنشستگان فولادی را پرداخت کنند. اما پس از آنکه ایمیدرو مجبور به خصوصی سازی و فروش کارخانه های فولادی خود شد، مجامع شرکت های فولادی با پرداخت هر گونه هزینه ای به صندوق بازنشستگی مخالفت کردند. سهامداران این شرکت ها معتقد بودند که دلیلی وجود ندارد که این شرکت های خصوصی شده هزینه ای را به صندوق بازنشستگی فولاد پرداخت کنند. از سوی دیگر نیز سازمان امور مالیاتی و دارایی این هزینه را از شرکت های فولادی به عنوان هزینه قابل قبول تلقی نمی کرد.

بر این اساس مدیران ایمیدرو به این فکر افتادند که با اتمام مهلت پروانه بهره برداری شرکت های سنگ آهنی در سال ۰۸۴ از تمدید این پروانه به نام شرکت های سنگ آهنی خودداری و به نام ایمیدرو ثبت شود. این مساله مورد موافقت فولادی ها قرار گرفت و حتی پیشنهاد شد که قیمت سنگ آهن به مبلغ پرداختی به صندوق بازنشستگی فولاد اضافه شود. با این هدف که به بهانه افزایش قیمت سنگ آهن، هزینه های صندوق بازنشستگی فولاد تامین شود و مخالفت سهامداران فولادی برای پرداخت هزینه های صندوق بازنشستگی نیز از میان رود. همچنین افزایش قیمت سنگ آهن به عنوان هزینه مورد قبول سازمان امور مالیاتی و دارایی، محدودیت مالیاتی و دارایی آنها را از بین می برد.

۱۳:۰۹ - ۹-۹-۱۳۹۴



تخریب نزدیک به ۱۰۰ درصد معادن قیرطبیعی استان کرمانشاه

به گفته رئیس انجمن صنفی معادن قیرطبیعی گیلانغرب ۸۰ تا ۹۰ درصد معادن قیرطبیعی استان کرمانشاه تخریب شده است. به گزارش گروه استانهای باشگاه خبرنگاران جوان از کرمانشاه، به گفته رئیس انجمن صنفی معادن قیرطبیعی گیلانغرب ۸۰ تا ۹۰ درصد معادن قیرطبیعی استان کرمانشاه تخریب شده است. جهانبخش مرجانی با اشاره به اینکه بارش های دو ماه اخیر سبب این تخریب شده است، ادامه داد: این بارش ها در معادن قیر طبیعی گیلانغرب و سومار، موجب سست شدن لایه های زمین و پرشدن گل و لجن به همراه آب در گودال های معدن شده است. به گفته این فعال حوزه معدن، علاوه بر خود معادن، راه دسترسی به معادن نیز به دلیل بارندگی ها تخریب شده است. تنها راه کمک مسئولین برای حل این مشکل معافیت از حقوق دولتی در بازه زمانی ۹ ماهه است.

۳۰ معدن قیرطبیعی فعال در استان وجود دارد. هر یک از این معادن ظرفیت برداشت سالانه دو تا سه هزار تن قیرطبیعی دارند.

انتهای پیام/ف

۱۳:۰۶ - ۹-۹-۱۳۹۴

به دلیل آلودگی هوا انجام می شود

ممنوعیت آروزه فعالیت معادن شن و ماسه تهران

تهران - ایرنا - معاون نظارت و پایش حفاظت محیط زیست استان تهران با اشاره به افزایش میزان آلودگی هوای پایتخت از ممنوعیت فعالیت و تعطیلی تمامی معادن شن و ماسه استان به منظور پیشگیری از آلودگی بیشتر هوا طی امروز و فردا خبر داد.

۱۴:۱۴ - ۹-۹-۱۳۹۴

مدیر امور تغلیظ مجتمع مس سرچشمه:

بالاترین حاشیه سود در تولید کنسانتره است

در شرایط کنونی میزان سودآوری و حاشیه سود در واحد تغلیظ و در بخش تولید کنسانتره از دیگر واحدها بیشتر است. به گزارش مس پرس، مهندس لنگری زاده مدیر امور ذوب مجتمع مس سرچشمه با بیان این مطلب و در پاسخ به این پرسش که در شرایط فعلی تولید تا چه مرحله ای مقرون به صرفه است، اظهار داشت: با بررسی های مختلف باید دید کجا می توان بهترین درآمد را کسب کرد و در آن قسمت سرمایه گذاری کرد.

وی با بیان اینکه فروش کنسانتره خام فروشی نیست، تاکید کرد: با توجه به مصرف کمتر کاتد در کشور، در شرایط کنونی میزان سودآوری و حاشیه سود در واحد تغلیظ و در بخش تولید کنسانتره از دیگر واحدها بیشتر است.

وی همچنین در خصوص تجهیزات و تکنولوژی بکار رفته در واحد تغلیظ شماره یک و دو گفت: ارتقا و توسعه واحد تغلیظ شماره یک در سال ۱۳۸۳ با نصب تجهیزات و تکنولوژی روز دنیا مثل آسیای نیمه خودشکن و استفاده از سلول های فلوتاسیون با حجم زیاد انجام شد. وی افزود: همچنین در راه اندازی فاز دوم کارخانه تغلیظ مس سرچشمه با بکارگیری آخرین تجهیزات و تکنولوژی روز دنیا، زمینه استحصال ۷ میلیون تن خاک و تولید ۱۶۰ هزار تن کنسانتره مس با عیار ۲۸ درصد ایجاد شد.

مدیر امور تغلیظ مجتمع مس سرچشمه با بیان اینکه با نصب سیستم های پیشرفته و تعریف و اجرای پروژه های تحقیقاتی از نظر تکنولوژی فرآوری از دنیا عقب نیستیم گفت: در عین حال تلاش شده است در جهت افزایش دانش بومی، راه اندازی، نگه داری و تعمیرات به خود کفایی برسیم تا جایی که در احداث کارخانه های کوچک فرآوری از دانش بومی استفاده شده است و تنها در بحث صنایع بزرگ شاید کمی نیاز به افزایش دانش وجود داشته باشد که با برنامه ریزی هایی که صورت گرفته است، حل خواهد شد.

لنگری زاده با بیان اینکه بکارگیری و استفاده از دانش و تکنولوژی روز دنیا برای دستیابی به ظرفیت اسمی تولید در واحد تغلیظ یکی از هدف های اصلی محسوب می شود، اظهار داشت: از همان ابتدای راه اندازی واحد تغلیظ تحقیقات بسیار خوبی در واحد خردایش و برای فرآوری بهتر سنگ معدن صورت گرفت.

مدیر تغلیظ مس سرچشمه افزود: با توجه به اینکه مصرف داخلی کاتد در کشور ما کم است، در شرایط کنونی میزان سودآوری و حاشیه سود در واحد تغلیظ و در بخش تولید کنسانتره از دیگر واحدها بیشتر است. لنگری زاده با تاکید بر اینکه کنسانتره فروختن خامفروشی محسوب نمی شود، تصریح کرد: کشورهایی چون شیلی و آمریکا نیز کنسانتره تولیدی را می فروشند و تنها به اندازه نیاز داخل کاتد تولید می کنند زیرا تولید کاتد بیشتر متحمل صرف هزینه های بالا می شود و حاشیه سود کمی برای ما به دنبال دارد.

۲۰:۲۳ - ۸-۹-۱۳۹۴

سود کنسانتره مس بیشتر است یا کاتد؟

معدن: ۲۴ در شرایط کنونی میزان سودآوری و حاشیه سود در واحد تغلیظ و در بخش تولید کنسانتره از دیگر واحدها بیشتر است. مهندس لنگری زاده مدیر امور تغلیظ مجتمع مس سرچشمه با بیان این مطلب و در پاسخ به این پرسش که در شرایط فعلی تولید تا چه مرحله ای مقرون به صرفه است، اظهار داشت: با بررسی های مختلف باید دید کجا می توان بهترین درآمد را کسب کرد و در آن قسمت سرمایه گذاری کرد.

وی با بیان اینکه فروش کنسانتره خام فروشی نیست، تاکید کرد: با توجه به مصرف کمتر کاتد در کشور، در شرایط کنونی میزان سودآوری و حاشیه سود در واحد تغلیظ و در بخش تولید کنسانتره از دیگر واحدها بیشتر است.

لنگری زاده با تاکید بر اینکه کنسانتره فروختن خام فروشی محسوب نمی شود، تصریح کرد: کشورهایی چون شیلی و آمریکا نیز کنسانتره تولیدی را می فروشند و تنها به اندازه نیاز داخل کاتد تولید می کنند زیرا تولید کاتد بیشتر متحمل صرف هزینه های بالا می شود و حاشیه سود کمی برای ما به دنبال دارد.

وی همچنین در خصوص تجهیزات و تکنولوژی بکار رفته در واحد تغلیظ شماره یک و دو گفت: ارتقا و توسعه واحد تغلیظ شماره یک در سال ۱۳۸۳ با نصب تجهیزات و تکنولوژی روز دنیا مثل آسیای نیمه خودشکن و استفاده از سلول های فلوتاسیون با حجم زیاد انجام شد. وی افزود: همچنین در راه اندازی فاز دوم کارخانه تغلیظ مس سرچشمه با بکارگیری آخرین تجهیزات و تکنولوژی روز دنیا، زمینه استحصال ۷ میلیون تن خاک و تولید ۱۶۰ هزار تن کنسانتره مس با عیار ۲۸ درصد ایجاد شد. مدیر امور تغلیظ مجتمع مس سرچشمه با بیان اینکه با نصب سیستم های پیشرفته و تعریف و اجرای پروژه های تحقیقاتی از نظر تکنولوژی فرآوری از دنیا عقب نیستیم گفت: در عین حال تلاش شده است در جهت افزایش دانش بومی، راه اندازی، نگه داری و تعمیرات به خود کفایی برسیم تا جایی که در احداث کارخانه های کوچک فرآوری از دانش بومی استفاده شده است و تنها در بحث صنایع بزرگ شاید کمی نیاز به افزایش دانش وجود داشته باشد که با برنامه ریزی هایی که صورت گرفته است، حل خواهد شد.

لنگری زاده با بیان اینکه بکارگیری و استفاده از دانش و تکنولوژی روز دنیا برای دستیابی به ظرفیت اسمی تولید در واحد تغلیظ یکی از هدف های اصلی محسوب می شود، اظهار داشت: از همان ابتدای راه اندازی واحد تغلیظ تحقیقات بسیار خوبی در واحد خردایش و برای فرآوری بهتر سنگ معدن صورت گرفت.

افت ۲۰۰ تومانی مس در بورس کالا

دنیای معدن - سحر نمایی: روز یکشنبه ۸ آبان ماه رینگ محصولات صنعتی و معدنی بورس کالای ایران شاهد عرضه بیش از ۲۴ هزار و ۷۷۰ تن انواع فلز سرخ بود که از این مقدار ۴ هزار و ۶۰۰ تن آن به مفتول و کاند مس اختصاص داشت که نسبت به آخرین معامله کاهش بیش از یک درصدی را تجربه کرد.

در این روز مس مفتول نسبت به هفته گذشته افت بیش از ۲۵۰ تومانی را تجربه کرد، در حالی که کاند ملی مس با کاهش بیش از ۲۶۰ تومانی در هر کیلو رو به رو شد. از دیگر محصولات عرضه شده شرکت ملی صنایع مس ایران در این روز می توان به ۲۰ هزار تن انواع مس کم عیار، ۱۴۰ تن سولفور مولیبدن و ۱۸ تن کنسانتره فلزات گرانبها اشاره کرد.

علاوه بر این، شرکت صنایع تولیدی دنیای مس کاشان، ۲۷۰ تن مس مفتول را راهی تالار معاملات کرد. بر این اساس، مس کاند شرکت ملی مس با قیمت ۱۵ هزار و ۹۹۸ تومان در هر کیلو به فروش رسید که نسبت به هفته گذشته کاهش ۲۶۲ تومانی را تجربه کرد. کل عرضه برای این محصول ۲ هزار و ۵۰۰ تن بوده در حالی که میزان تقاضا ۴۶۰ تن ثبت شد. همچنین مفتول مس شرکت ملی مس نیز با قیمت ۱۶ هزار و ۷۶۷ تومانی عرضه شد که نسبت به آخرین معامله، افت ۲۵۷ تومانی را در هر کیلو به ثبت رساند. کل عرضه برای این محصول ۲ هزار تن بوده است.

در حالی که تقاضاکنندگان خواستار یک هزار و ۴۰ تن از این محصول بودند، مفتول مس شرکت دنیای مس کاشان نیز در این روز با قیمت پایه ۱۶ هزار و ۸۲۲ تومان عرضه شد که نسبت به آخرین عرضه در هفته گذشته، کاهش ۲۵۷ تومانی را در هر کیلو تجربه کرد. کل عرضه برای این محصول ۲۷۰ تن بود که با میزان تقاضا برابری می کرد. از سوی دیگر مفتول مس هم اکنون در بازار آزاد با قیمت ۱۷ هزار تومان در هر کیلو به فروش می رسد که نسبت به روز گذشته کاهش ۳۰۰ تومانی را در هر کیلو داشته است. البته در حال حاضر تفاوت قیمتی این فلز در بازار آزاد و بورس کالا حدود ۳۰۰ تومان است که به گفته برخی از کارشناسان حوزه فلزات پایه همچنان خرید از بورس کالای ایران برای تولید کنندگان صرفه اقتصادی دارد و همین امر موجب شده تا تقاضا برای این فلز در معاملات بورس کالای ایران نسبت به هفته های گذشته افزایش یابد. افت قیمت مس در بازارهای جهانی که از ماه سپتامبر اوج گرفته است، اکنون اندکی ملایم تر پیش می رود اما این روند ریزشی همچنان ادامه دارد به طوری که مس در بورس فلزات لندن طی روز جمعه به ۴ هزار و ۶۳۶ دلار در هر تن رسیده است. به عقیده تحلیلگران بازار جهانی فلزات پایه دو عامل اساسی بر روند رو به پایین قیمت فلز سرخ موثر بوده است یکی از آنها رکود چین و تداوم تاثیر آن در بازارهای کالایی و اثر دوم افت مداوم قیمت نفت است، بر اساس پیش بینی های طلای سیاه احتمالاً در بلند مدت به روند نزولی خود ادامه خواهد داد، بنابراین انتظار می رود فلز سرخ همچنان روند نزولی بیشتری را تجربه کند، اما این در شرایطی است که برخی دیگر از تحلیلگران معتقدند: کاهش قیمت بیش از حد این فلز با توجه به اشتباهی بالای چین برای خرید های انباری در قیمت های پایین می تواند انگیزه خریداران را در میان مدت افزایش دهد.

به این ترتیب گزینه افزایش قیمت در میان مدت منتفی نیست. از سویی شکستن مرز روانی قیمت مس ۴ (هزار دلار در هر تن) با توجه به مزاد عرضه ای که در شرایط کنونی افزون بر تقاضای بازار دیده می شود افق های جدید را فرا روی این بازار قرار می دهد و این موضوع می تواند کف قیمتی جدیدی را برای فلز مورد بررسی ایجاد کند، این در حالی است که افت شاخص تولیدات کارخانه ای در چین یک داده مهم و موثر بر افت بیشتر قیمت ها در آینده است که این نظریه را تایید می کند. همچنین یک کارشناس ارشد بازارهای کالایی در این زمینه معتقد است با توجه به افت بهای نفت و کاهش تقاضا در چین بازار فلزات پایه به ویژه مس می تواند افت بیشتری را نسبت به قیمت های کنونی تجربه کند.

تا پایان آذر ماه

طلای ایران به دست قزاق‌ها «ناب» می‌شود

طلا به عنوان یک پشتوانه مالی و اقتصادی به شمار می‌آید و از این حیث شاهدیم که کشورها سرمایه‌گذاری‌های کلانی برای تولید این محصول از مراحل ابتدایی آن یعنی اکتشاف تا فراوری و تولید محصول نهایی یعنی تولید شمش انجام داده‌اند. به گزارش ماین نیوز، در این میان تولید شمش با بالاترین عیار یعنی ۹۹۹/۹۹ درصد که مهر تایید جهانی بر آن حک شده تنها به چند کشور محدود می‌شود و آنها فقط می‌توانند با پالایش و خالص‌سازی عیار شمش را افزایش دهند. نیاز به فناوری‌های پیشرفته و نیاز به سرمایه‌گذاری کلان دلیل محدود بودن تعداد فعالان این حوزه است. ایران نیز که ذخایر معدنی فراوانی از جمله طلا را در اختیار دارد سعی خود را بر آن گذاشته تا از ذخایر طلای خود سود ببرد. معدن طلای «ساریگونی» یکی از همین ذخایر طلای کشور است که سرمایه‌گذاری و فعالیت آن در چند سال گذشته با تعلل همراه بود و سرانجام به وسیله یک شرکت قزاقی به بهره‌برداری رسیده و کارخانه استحصال آن فعال شده و هم‌اکنون در حال فعالیت است. براساس آمار موجود عیار طلای این معدن ۸۰ درصد است و تا رسیدن به ۹۹۹/۹۹ درصد راه طولانی در پیش دارد. پالایش طلا از سوی قزاق‌ها

چندی پیش خبری منتشر شد که طی آن مدیرعامل شرکت قزاقستانی پیش‌بینی کرده بود نخستین محموله طلا از روسیه و ایران برای پالایش در ماه دسامبر امسال به این کارخانه تحویل داده می‌شود. در این خبر آمده بود که دلیل تمایل روس‌ها برای پالایش طلا قیمت‌های منطقی قزاق‌ها بوده است.

حال این نکته که شرکت قزاقی در معدن «ساریگونی» ایران فعال و مشغول تولید شمش طلاست و شمش تولیدی عیار ۸۰ درصدی دارد شاید راهی باشد تا محصولات تولیدی را به این کشور ارسال کرده و به بالاترین عیار برساند. سید احمد مشکانی، استاد دانشگاه و کارشناس بخش معدن درباره عملیات پالایش طلا اظهار کرد: پالایش طلا در اصل خالص‌سازی است که عیار شمش را به ۹۹ یا ۹۹۹/۹۹ درصد می‌رساند. شمش‌های طلای تولید شده به طور معمول بعد از پرعیارسازی و ذوب فلز طلا مقادیری از عناصر مزاحم درون‌شان باقی می‌ماند و به همین دلیل عیار آنها به بالاترین مقدار ممکن یعنی ۹۹۹/۹۹ نمی‌رسد.

۱۳:۱۶ - ۹-۹-۱۳۹۴

عملیات ژئوفیزیک هوایی در پهنه اکتشافی جنوب گیلان اجرا می‌شود

پروژه عملیات برداشت ژئوفیزیک هوایی در پهنه اکتشافی جنوب گیلان تحت حمایت سازمان صنعت، معدن و تجارت گیلان اجرا می‌شود. به گزارش خبرگزاری دانا، پانته آ گیاهچی، مدیر اداره کل زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی گیلان ضمن اعلام این خبر گفت: در آینده‌ای نزدیک پروژه عملیات برداشت ژئوفیزیک هوایی در جنوب استان گیلان در پهنه‌ای به وسعت ۲۵۰۰ کیلومترمربع از اراضی این استان اجرا خواهد شد.

وی افزود: با توجه به شرایط سخت فعالیت‌های زمین‌شناسی و اکتشافی در استان و همچنین صعب‌العبور بودن مناطق کوهستانی و قرار گرفتن برخی از اراضی استان در داخل مناطق حفاظت‌شده محیط زیست و وجود پوشش گیاهی وسیع، برداشت‌های ژئوفیزیک هوایی در منطقه گیلان به عنوان روشی مطمئن و مناسب برای شناسایی ذخایر پنهان در این استان مورد توجه سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور قرار گرفته است.

۰۷:۵۰ - ۹-۹-۱۳۹۴

نشست مشترک چادرملو با گروهی از سرمایه گذاران خارجی

دنیای معدن - به درخواست گروهی از سرمایه گذاران خارجی برای آشنایی با فعالیت ها و طرح ها و برنامه های آتی شرکت معدنی و صنعتی چادرملو، نشست مشترکی در سالن کنفرانس این شرکت در تهران برگزار شد.

به گزارش دنیای معدن در این نشست که ۲۰ تن از سرمایه گذاران از کشورهای فرانسه، انگلستان، هلند، ایرلند، ترکیه، اردن، لبنان، هندوستان، آفریقای جنوبی و زیمبابوه و جمعی از مدیران شرکت چادرملو حضور داشتند، محمود نوریان توضیحاتی درخصوص فعالیت های شرکت چادرملو و طرح ها و برنامه های توسعه بخش این شرکت به منظور تکمیل زنجیره تولید و همچنین میزان سرمایه گذاری های این شرکت در طرح های توسعه و در دست اجرا ارائه کرد. همچنین در ادامه این جلسه مدیرعامل چادرملو به پرسش های حاضران درخصوص میزان هزینه تولید هر تن سنگ آهن و فرآورده های آن و نیز وضعیت سود دهی شرکت پاسخ گفت. نوریان همچنین تاکید کرد: برای حفظ بازار رقابت در تولید سنگ آهن راهی جز کاهش هزینه های تولید نیست و از مهم ترین برنامه های در دستور کار چادرملو نیز رسیدن به این هدف است. سرمایه گذاران خارجی نیز درباره اینکه چادرملو در شرایط تحریم و همچنین کاهش قیمت جهانی سنگ آهن و محصولاتی فولادی توانسته است، به اجرای طرح های توسعه خود بپردازد اظهار داشتند که این اقدام شرکت دوراندیشی و توان بالای مدیران آن را نشان می دهد.



اخبار وزارت صمت



خبرگزاری

اقتصاد - انرژی - محیط زیست - صنایع

وزیر صنعت، معدن و تجارت:

لوازم خانگی را هم مثل خودرو بازرسی کنید

وزیر صنعت، معدن و تجارت به شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران تأکید کرد که به ارزیابی خدمات پس از فروش کلیه شرکت های عرضه کننده لوازم خانگی همانند ارزیابی خودرو بپردازد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، گلبایگانی اظهارداشت: در بحث ارتقای کیفی صنعت خودرو و همسان سازی این صنعت با استانداردهای جهانی، همواره با تمرکز بر مبانی علمی در حوزه های کیفیت، خدمات، آلاینده‌گی و ارزیابی رضایت مشتریان تلاش شده که حقوق واقعی مشتریان رعایت شود.

مدیر عامل شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران ادامه داد: با توجه به قانون حمایت از حقوق مصرف کنندگان مصوب مجلس شورای اسلامی و آیین نامه اجرایی قانون در بخش خدمات فروش و پس از فروش لوازم خانگی، مصنوعات الکتریکی و الکترونیکی، صوتی، تصویری و وسایل ارتباطی وظیفه بررسی اجرای ضوابط تعیین شده در سطح شرکت های عرضه کننده کالاهای مصرفی بادوام را ضروری دانسته است. وی به عدم نظارت جامع و دقیق بر سطح خدمات ارائه شده توسط کلیه شرکت های عرضه کننده کالاهای مصرفی اشاره کرد و افزود: با توجه به تأکید وزیر صنعت بر نظارت و رتبه بندی خدمات پس از فروش شرکتهای عرضه کننده لوازم خانگی، رتبه بندی آنها همانند ارزیابی جامع خودرو انجام و گزارشات آن به صورت مستمر در اختیار مصرف کنندگان قرار می گیرد.

در همین راستا محسن سلیمی مدیر مهندسی بازرسی خدمات شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران از آغاز ارزیابی ۳۰ شرکت شاخص در بخش شرکت های عرضه کننده لوازم خانگی خبر داد و گفت: آیین نامه اجرایی قانون در بخش کالاهای مصرفی بادوام مصوب هیئت دولت و دستورالعمل شرایط و ضوابط خدمات پس از فروش کالاهای مصرفی بادوام که توسط دفتر صنایع فلزی و لوازم خانگی وزارت صنعت، معدن و تجارت تهیه گردیده است.

وی ادامه داد: نتایج این ارزیابی ها تا پایان سال ۹۴ جهت برنامه ریزی و هدف گذاری به منظور انجام ارزیابی کلیه شرکت ها و رتبه بندی جامع خدمات پس از فروش با توجه به تأکید مقام عالی وزارت به وزارت صنعت، معدن و تجارت ارائه خواهد شد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت طی بازدید از غرفه شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران در پانزدهمین نمایشگاه لوازم خانگی، به ارزیابی خدمات پس از فروش کلیه شرکت های عرضه کننده لوازم خانگی همانند ارزیابی خودرو تأکید کرده است.

انتهای پیام/

کمیسیون اقتصادی ایران و مجارستان پس از ۱۲ سال دوباره تشکیل می شود

تهران- ایرنا- وزیر صنعت، معدن و تجارت در حاشیه دیدار با «پیتر سیاتو» وزیر امور خارجه و تجارت مجارستان، از رایزنی های دو کشور برای افزایش همکاری خبر داد و گفت: نخستین کمیسیون مشترک دو کشور به احتمال زیاد در بوداپست برگزار می شود. به گزارش عصر دوشنبه خبرنگار اقتصادی ایرنا، «محمد رضا نعمت زاده» در حاشیه دیدار با وزیر امور خارجه و تجارت مجارستان در جمع خبرنگاران گفت: کمیسیون اقتصادی مشترک دو کشور که ۱۰ تا ۱۲ سال تعطیل بود، قرار است دوباره تشکیل شود و به احتمال زیاد نخستین نشست آن در بوداپست برگزار خواهد شد. وی ابراز امیدواری کرد پس از آغاز کار کمیسیون مشترک اقتصادی، همکاران و صنایع ایران در این کمیسیون حضور یابند و تا بتوان همکاری ها را آغاز کرد.

نعمت زاده گفت: قرار است در زمینه های صنعتی و تجاری دو کشور با یکدیگر همکاری داشته باشند اما از آنجا که حجم مبادلات ایران و مجارستان بسیار اندک است بنابراین باید کارها را از صفر آغاز کنیم. وی تاکید کرد این مذاکرات آغاز همکاری های دو کشور است زیرا در زمان تحریم رابطه ایران و مجارستان گرچه قطع نشد اما بسیار اندک بود. عضو کابینه دولت یازدهم افزود: در مذاکرات، پیشنهادهایی برای حضور در همایش ها ارائه شد زیرا باید صنعتگران دو کشور با هم آشنا شوند تا نسبت به توانمندی یکدیگر آشنایی پیدا کنند. به گفته او، نیمی از وزیران مجارستان و نزدیک به ۸۰ شرکت در قالب یکصد نفر به همراه نخست وزیر به ایران سفر کرده اند و تاکنون هشت تفاهمنامه از سوی وزیران مختلف به امضا رسیده است. نعمت زاده گفت: با توجه به اینکه مجارستان کشوری صنعتی است و کشورهای اروپایی و آمریکا پس از فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی سرمایه گذاری زیادی در این کشور کرده اند بنابراین از لحاظ صنعتی پیشرفت مطلوبی دارد. به گفته او، در زمینه کشاورزی، آب، تسویه فاضلاب و همچنین تجهیزات مربوط به آبیاری نیز رایزنی هایی صورت گرفته است. وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: بر اساس گفته های وزیر مجاری تاکنون چهار هزار دانشجوی ایرانی از دانشگاه های این کشور فارغ التحصیل شده و ۱۱۱۶ نفر دیگر در رشته های مختلف در این کشور به تحصیل مشغولند. وی خبر داد بر اساس مذاکرات قرار شد این کشور برای یکصد دانشجوی ایرانی بورسیه در نظر بگیرد تا بتوانند مدارج عالی را در دانشگاه های این کشور طی کنند.

اقتصاد ۱۹۶۱۹۴۰۰۰۱۵۴۰۰۰۹۱۴۱۰۰۰۳

انجمن چرم ایران و اتحادیه چرم ایتالیا تفاهم نامه همکاری امضا کردند

تهران - ایرنا - انجمن صنایع چرم ایران و اتحادیه چرم ایتالیا (آسوماک) در حاشیه همایش تجاری ایران و ایتالیا و با حضور وزیر صنعت معدن و تجارت ایران و معاون وزیر توسعه اقتصادی ایتالیا تفاهم نامه همکاری امضا کردند.

به گزارش ایرنا از انجمن صنایع چرم ایران، این سند همکاری امروز (یکشنبه) توسط علی حسن زاده دبیر رئیس انجمن صنایع چرم و گلنار نصرالهی مدیر کل نساجی و چرم وزارت صنعت، معدن و تجارت به نمایندگی از ایران و «گابریلا بوکا» رئیس اتحادیه چرم ایتالیا و «ریکاردو دومونتی» رئیس آژانس تجارت به نمایندگی از دولت ایتالیا امضا شد.

«مهر و رهبری» دبیر انجمن صنایع چرم ایران در این زمینه گفت: آموزش نیروی انسانی در زمینه های طراحی، تولید، بازاریابی بین المللی و مدیریت، ارتقا و مدرنیزه کردن ماشین آلات و تجهیزات دباغی و تولید چرم و مصنوعات چرمی، انتقال فناوری های جدید، مدرن سازی و تجهیز مرکز تحقیقات تکنولوژی در زمینه چرم و مصنوعات چرمی، عمده ترین محورهای همکاری های آینده ۲ کشور در صنعت چرم خواهد بود.

وی گفت: این انجمن در راستای سیاست های کلی بخش صنعت، ابلاغ شده توسط رهبر معظم انقلاب مبنی بر گسترش بخش مدیریت غیردولتی، ارتقا فناوری پیشرفته از طریق تعامل با مراکز علمی و صنعتی جهان و افزایش نقش شکل های تخصصی، فعالیت های خود را در چارچوب اصول اقتصاد مقاومتی به طور گسترده و جدی پی خواهد گرفت.

به گزارش ایرنا، همایش تجاری ایران و ایتالیا، صبح امروز در محل همایش های برج میلاد تهران با حضور هیات ۳۶۰ نفره اقتصادی ایتالیا متشکل از مقام های اقتصادی، تجار و بازرگانان برگزار شد.

در این همایش، چهار توافق نامه همکاری در بخش های مختلف گردشگری و تجاری بین دو کشور به امضا رسید که سند همکاری در زمینه صنعت چرم، از این جمله است.

قرار است در سفر دو روزه هیات اقتصادی ایتالیا به تهران، دیدارهای مختلفی با تجار و بازرگانان بخش خصوصی برای توسعه مناسبات تجاری انجام شود.

هزمان با امضای این تفاهم نامه، دومین نمایشگاه بین المللی صنعت چرم، کیف، کفش و صنایع وابسته در حال برگزاری است.

در این نمایشگاه، علاوه بر تولید کنندگان داخلی، شرکت ها و تولیدکنندگان برخی کشورها، از جمله شرکت هایی از کشورهای ایتالیا، ترکیه، چین، هند، آلمان و فرانسه حضور و مشارکت داشته و جدیدترین تولیدهای صنعت چرم و صنایع مرتبط با این صنعت را به نمایش گذاشته اند.

معرفی دستاوردها، ظرفیت ها و توانمندی های کارخانه ها، شرکت ها و کارگاه های داخلی، توسعه صادرات و یافتن بازارهای جدید صادراتی، ارائه پتانسیل ها و توانمندی های صنعت چرم کشور و نمایش آخرین تحولات و دستاوردهای علمی، فنی و صنعتی داخلی و خارجی این حوزه، از مهمترین اهداف برگزاری این نمایشگاه است.

اقتصاد@۹۱۸۹۰(۲)۲۰۲۳

افتتاح پروژه احداث دو طرح تایر زابل و لوله های

در ششمین جلسه پیگیری مصوبات سفر استانی وزیر صنعت، معدن و تجارت به استان سیستان و بلوچستان مقرر شد دو طرح تایر زابل و لوله های افتتاح شود.

به گزارش شانا، در این نشست وضعیت و برنامه اجرای طرح های تایر زابل، استیل کورد، آنتیمون، طرح لوله های، طرح فولاد مکران همچنین طرح تیتانیوم بررسی شد.

براساس این گزارش درخصوص طرح تایر زابل مقرر شد تا قبل از سفر وزیر صنعت، معدن و تجارت قرارداد تأمین برق، گاز و آب این طرح نهایی شود.

مشاور وزیر صنعت، معدن و تجارت از اجرایی شدن ۱۴ مصوبه در سفر رییس جمهور به استان سیستان و خیر داد. مهندس ریاحی گفت: با توجه به لغو مصوبه مبادلات مرزی، مقرر شد سازمان توسعه تجارت طی نامه ای به معاون اول رئیس جمهور خواستار مستثنی شدن استان سیستان و بلوچستان از این امر شود.

در ادامه این نشست گزارش عملکرد بازارچه های مشترک مرزی کشور ارائه گردید و عنوان شد در ۶ ماهه اول سال ۹۴ حدود ۲۱۷ میلیون دلار صادرات انجام شده که بیشترین سهم مربوط به صادرات از بازارچه های مشترک مرزی استان سیستان و بلوچستان به میزان ۱۰۲ میلیون دلار بوده است.

همچنین عنوان گردید، میزان واردات برای سال ۱۳۹۴ از طریق بازارچه های مرزی کشور ۳۱۰ میلیون دلار تعیین شده که از این میزان طی دوره مذکور تنها ۷۵ میلیون دلار واردات محقق شده و در مقایسه با مدت مشابه سال قبل حدود ۱۴ میلیون دلار افزایش را نشان می دهد. براساس این گزارش بیشترین حجم واردات طی این دوره مربوط به بازارچه های مشترک استان سیستان و بلوچستان به میزان ۳۷ میلیون دلار بوده است.

بین الملل

دنیای معدن

واردات فولاد به امریکا همچنان رو به بالا

دنیای معدن - بازار ورق امریکا هنوز تاثیر مثبتی از اقدامات آنتی دامپینگ بر علیه واردات ورق مشاهده نکرده است. در ماه اکتبر آمار واردات از کشورهای مورد شکایت همچنان بالا بود.

واردات ورق گرم در اکتبر ۲۴ درصد رشد داشته است. به عنوان نمونه واردات از هلند ۲۵۷ درصد رشد داشته ۲۳۱۶۱ تن، کره جنوبی ۱۱۹ درصد رشد و ۱۳۶ هزار تن و برزیل ۷.۷ درصد رشد داشته ۳۸ هزار تن ثبت شد.

قبل از آن که در آگوست شکایاتی بر علیه واردات بی رویه ورق اعلام شود بازار واردات ۵۴ درصد بازار ورق امریکا را در دست داشت. پیش بینی شده کل واردات فولاد خام و محصولات فولادی به امریکا در سال جاری به ترتیب ۳۶.۹ و ۲۹.۸ میلیون تن باشد که ۸ و ۲ درصد نسبت به سال ۲۰۱۴ بالاتر خواهد بود.

۱۳۹۴-۹-۹ - ۱۲:۳۹

ریزش قیمت سنگ آهن و کاهش مجدد تولید کارخانه های فولاد

در میان نگرانی‌ها در مورد کاهش تولید کارخانه های فولاد چینی و فشار روی مواد خام فولادسازی، قیمت سنگ آهن در معاملات آتی روز دوشنبه بیش از ۳ درصد سقوط داشت تا در نزدیکی کمترین مقدار ۵ ماه اخیر خود معامله شود.

به گزارش اقتصادنیوز به نقل از رویترز، هر تن سنگ آهن برای تحویل در ماه می در بورس کالای دالیان، ۲۹۳ یوان (۴۵ دلار و ۸۱ سنت) معامله شد تا کمترین قیمت خود را از ۹ جولای به ثبت برساند.

قیمت سنگ آهن چین از ابتدای سال و با کندی فعالیت‌های ساخت‌وساز در این کشور افتی ۳۵ درصدی داشته است. انتظار می‌رود با این سقوط بی‌امان، فشار روی کارخانه‌های فولاد برای کاهش تولید بیشتر شده و موجودی سنگ آهن کاهش یابد.

ژیا جون‌یان، تحلیلگر بازار کالا در شانگهای اعلام کرد: «کارخانه‌های فولاد چین به دلیل کمبود نقدینگی و ضرردهی ناشی از کاهش پی‌درپی قیمت فولاد، قادر به تهیه مجدد سنگ آهن نیستند. تقاضای فولاد در حال کم شدن است، ولی کارخانه‌های با سرعت کافی تولید را کاهش نداده‌اند و این موجب سقوط قیمت فولاد شده است.» در معاملات آتی روز دوشنبه، قیمت میلگرد برای تحویل در ماه می در بورس کالای شانگهای نیز با افتی ۲ درصدی به ۱۶۲۳ یوان به ازای هر تن رسید که پایین‌ترین سطح آن در دهه‌های اخیر بوده است. میلگرد در سال جاری افتی ۴۱ درصدی را تجربه کرده است.

قیمت شمش فولاد نیز با افتی ۴۰ یوانی مواجه شد و به ۱۵۰۰ یوان به ازای هر تن رسید. این افت شدید در قیمت شمش فولاد به دلیل نگرانی‌ها در مورد تعطیلی دائمی برخی از کارخانه‌های کوچک فولادسازی بوده است.

با این وجود، هر تن سنگ آهن تحویل ژانویه در بورس سنگاپور با افتی ۳ درصدی در روز دوشنبه ۴۰ دلار معامله شد که نشانگر افزایش نگرانی‌ها در مورد تقاضا برای ماده اولیه فولادسازی بوده است. سنگ آهن برای تحویل فوری به بندر تیان‌جین چین نیز با افتی ۰.۲ درصدی ۴۳ دلار و ۵۰ سنت معامله شد.



اخبار عمومی



ایران

روایتی از حال و هوای معنوی بارگاه امام شهید

کربلا در حلقه میلیون‌ها زائر اربعین

رهبر معظم انقلاب در جلسه درس خارج فقه: آرزو می‌کنیم ای کاش همراه زائران اربعین بودیم

ایران

پیشنهاد ایران به اجلاس زیست محیطی جهان

ابتکار: با لغو تحریم‌ها تا ۱۲ درصد آلودگی گازهای گلخانه‌ای را کاهش می‌دهیم

انتشار گازهای گلخانه‌ای در برنامه جمهوری اسلامی ایران قرار گرفته است
کشورهای صنعتی سهم بیشتری در تولید گازهای گلخانه‌ای و گرم شدن زمین دارند به همان تناسب هم باید مسئولیت‌های بیشتری را در کمک به حل این مشکل بپذیرند

معاون محیط زیست روحانی: پیشنهاد ما این است که این کنفرانس آثار جنگ و درگیری‌های مسلحانه در بحث تغییر اقلیم را محاسبه کند
در کنفرانس تغییرات اقلیمی، رهبران و نمایندگان ۱۹۵ کشور جهان ۱۱ روز به گفت‌وگو درباره تغییرات اقلیمی زمین خواهند پرداخت
براساس هماهنگی‌های دستگاه‌های مختلف و تصمیم دولت، کاهش



اعتنا

دیدار هیات اقتصادی ایتالیایی با رییس کل بانک مرکزی و واکنش سیف به نوسان ارزی:

وضع دلار، طبیعی است

اطلاعات

رئیس مجلس: اقتصاد ما در تراز جمهوری اسلامی نیست

«آسیب‌های اجتماعی همچون اعتیاد و طلاق شیب رو به رشدی دارند» * داد و ستدهایی که در مذاکرات انجام شد، لطمه‌ای به ما نمی‌زند
* اجرای برجام ریزه‌کاری زیادی دارد که اگر سازمان یافته پیش رود، برای مایک پیشرفت است

تسوق

علی مطهری در دانشگاه سهند تبریز تأکید کرد

مقاومت در برابر گروه‌های فشار

دانشگاه دیده بان جامعه است باید به موقع آزر خطر بکشد

و به مطالبات مردم و جامعه رسیدگی کند. پس از این علی مطهری در جایگاه سخنرانی قرار گرفت و مجری با طرح سؤالی از او درخواست کرد در ارتباط با نقش جنبش دانشجویی در وضعیت فعلی جامعه سخنانی ایراد کند.

در آغاز این مراسم پس از تلاوت قرآن و بخش سرود ملی کشورمان، بیانیه انجمن اسلامی دانشجویان صنعتی سهند توسط یکی از اعضای انجمن اسلامی قرانت و در پایان از رئیس جمهور محترم درخواست شد تا به عهدی که با مردم بسته است پایبند بوده

گروه سیاست: انجمن اسلامی دانشگاه صنعتی سهند تبریز، بعد از ظهر دیروز میزبان علی مطهری نماینده مجلس بود. این برنامه در آستانه روز دانشجو و برای بزرگداشت ۱۶ آذر از سوی انجمن اسلامی دانشگاه صنعتی تبریز ترتیب داده شده بود.

تسوق

واکنش سردار سلیمانی به شایعه شهادتش

نوشته این پایگاه خبری، روز یکشنبه در دفتر کار سردار «سلیمانی» در تهران انجام شده است. به نوشته این پایگاه خبری، آخرین شایعات پیرامون سردار، مربوط به چند روز اخیر است.

می‌خندد و می‌گوید: «اینها چیزهایی است که دشت‌ها و کوه‌هایی را برای بیدارکردنش بيموده‌ام». او این سخنان را به پایگاه «الوقت» گفته است؛ گفت‌وگویی که به

• گروه سیاست: در دو هفته اخیر، شایعات زیادی پیرامون شهادت یا مجروحیت سردار «قاسم سلیمانی»، فرمانده سپاه قدس، منتشر شده؛ حالا خود سردار در واکنش به این شایعات کسترده،

اعتنا

وزیر راه و شهرسازی: دولت ۴۰ میلیارد دلار بدهکار است

اطلاعات

پالایشگاهها موظف به تولید بنزین یورو ۴ تا سال آینده شدند

* نظر سازمان محیط زیست حذف کامل پارازیت هاست چون احتمال سرطانزایی آن می رود
* طرح کهاب برای جمع آوری بخارات از پمپ بنزین ها تا پایان سال ۹۵ در سه مرحله اجرایی شود

اعتراض

سازمان هواپیمایی در برابر درخواست ایرلاین ها کوتاه آمد آزاد شدن قیمت بلیت هواپیما در ۱۷۰ مسیر

تسک

نامه محرمانه هیلاری

هیلاری کلینتون، وزیر خارجه سابق آمریکا، در ژانویه سال ۲۰۱۳ میلادی در نامه ای محرمانه به «باراک اوباما»، رئیس جمهور کشورش، گفته بود نگران است اگر دولت واشنگتن کاری انجام ندهد، حمایت ها از تعطیلی زندان «گوانتانامو» کاهش یابد. **(هافینگتون پست)**

سفر به اروپا

اشرف غنی، رئیس جمهوری افغانستان، برای گفت و گو با مقامات چهار کشور اروپایی، در یک سفر شش روزه کابل را به مقصد پاریس ترک کرد. طبق بیانیه منتشر شده، گفت و گو با مقامات فرانسه، ایتالیا، آلمان و سوئد از محورهای اصلی این سفر رسمی است. **(ایسنا)**

دیدار با رئیس جمهور

آنگ سان سوچی، رهبر اپوزیسیون میانمار، قرار است با رئیس جمهوری و رئیس ارتش دیدار کند. سوچی و حزب او که در انتخابات اخیر پیروز شدند، برای بهتر عمل کردن دولت جدید این کشور به همکاری نزدیک با ارتش نیاز دارند. **(رویترز)**

اطلاعات

اعلام آمادگی اتحادیه اروپا برای میانجیگری بین روسیه و ترکیه

* اکسپرس: روسیه ۱۵۰ هزار نیرو برای نابودی داعش به سوریه می فرستد * داود اغلو: نمی خواستیم روابط ترکیه و روسیه دستخوش تنش شود

دیگه چه خبر

تکذیب شایعه‌ها در مورد تخلف سازمان انرژی اتمی

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: «کماکان منتظریم که پرونده PMD بسته شود و پس از آن در چارچوب تعهداتی که در برجام داریم، عمل کنیم.» عباسعلی منصوری آرانی در گفت‌وگو با «پلنا»، در خصوص بازید اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی از تأسیسات هسته‌ای نطنز، اظهار داشت: «بنابر آن چه در مجلس مقرر شد، جمعی از اعضای کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، از تأسیسات هسته‌ای نطنز بازدیدی به عمل آوردیم که ضمن بررسی روند کار، از فعال بودن سانتریفیوژها مطمئن بشویم.» وی افزود: «بنابر مشاهدات ما حدود ۶۰۰۰ سانتریفیوژ غیرفعال جمع‌آوری شده و فعالیت‌ها در چارچوب‌هایی که مشخص شده ادامه دارد و برخی شایعه‌هایی که در مورد تخلف‌های سازمان انرژی اتمی مطرح شده، صحت ندارد و این سازمان کاملاً بر اقدام‌ها اشراف دارد.»

انتقاد ایران از خبر «عجولانه و غیر سازنده» کنیا

سفارت جمهوری اسلامی ایران در «نایروبی» طی اطلاعیه‌ای هرگونه ارتباط افراد

دستگیر شده کنیایی با نهادهای امنیتی و اطلاعاتی ایرانی را تکذیب کرد و انتشار این خبر را «عجولانه و غیر سازنده» خواند. به گزارش «ایسنا»، در این اطلاعیه آمده است: «این سفارت آمادگی دارد تا با مقامات ذریع کنیایی جهت روشن شدن موضوع همکاری نماید.»

وکیل احسان مازندرانی: منتظر طی مراحل قانونی هستیم

علیزاده طباطبایی با تأکید بر اینکه باز پرس پرونده هنوز تصمیمی برای قبول وثیقه و آزادی احسان مازندرانی، مدیر مسئول روزنامه «فرهیختگان» نگرفته؛ درباره آخرین وضعیت موکل اش به «ایران» گفت: «از آن جایی که مراحل تحقیقات محرمانه است، از اینکه تحقیقات پایان یافته است یا نه، اطلاعی نداریم.» وی که وکالت برخی از روزنامه نگاران بازداشت شده اخیر را بر عهده دارد با بیان اینکه منتظر ادامه مراحل قانونی این پرونده هستیم، افزود: «با این حال امیدواریم که این روند با سرعت بیشتری طی شده و درباره قبول وثیقه تصمیم‌گیری شود.»



به آنان خریداری می‌کنند. وی از نویسندگان با وجدان عرب خواست این جوایز را نپذیرند تا شیوخ مرتجع خلیج فارس نتوانند با پول مردم، واقعیت‌ها را تحریف کنند.

• فتوای مفتی «منظر حسن» روحانی پرنفوذ اهل سنت هندوستان (ساکن بنگلور) علیه گروه تروریستی داعش علاوه بر آنکه توسط علمای مسلمان این کشور حمایت شد، مورد استقبال دولت هند هم قرار گرفت. دفتر نخست وزیر هندوستان با انتشار اعلامیه‌ای از سوی نخست‌وزیر نریندرا مودی اعلام کرد نخست‌وزیر از این اقدام علما ستایش کرده و آن را مایه مباهات هندوستان می‌داند. این اعلامیه افزوده است: اکنون وزارت خارجه می‌تواند با اقتدار با این گروه تروریستی و افراد مرتبط با آن مبارزه کند.

• یکی از نمایندگان مسلمان حزب کنگره هند، از قانون ممنوعیت کشتار گاو حمایت کرد. او گفت: به خاطر ملی گرایی باید از قانون ممنوعیت کشتار گاو حمایت کرد. حسین دلوایی افزود: «تنها افراد تهیدست و مستمند از گوشت گاو استفاده می‌کنند و من به هر حال مخالف کشتار گاو هستم و خواهان اجرای این قانون در تمام کشور هند می‌باشم». موضوع کشتار گاو که به معضلی بین مسلمانان و دولت هندوستان تبدیل شده، به خاطر پافشاری دو طرف لاینحل به نظر می‌رسد. مسلمانان میانه‌رو سعی دارند با پا میانی به این مشکل پایان دهند.

• احمد داود اوغلو، هنوز هم به اشتباه بزرگی که با جنگ افروزی در سوریه مرتکب شده، پی نبرده است. نخست‌وزیر ترکیه با اشاره به بحران سوریه گفت: ورود ایران، روسیه و حزب‌الله به جنگ در سوریه نشانه ضعف ترکیه نیست بلکه این وضعیت ناشی از قدرتمندی ترکیه است. وی افزود: «البته در ترکیه گروهی عقده‌ای وجود دارد که می‌خواهند ترکیه در منطقه حتماً بازنده شود.» این سخنان نشان می‌دهد داود اوغلو از مشکلاتی که برای سوریه پیش آمده هنوز عبرت نگرفته و در انتظار گوشمالی‌های سخت‌تری است که تاریخ به او و اردوغان خواهد داد. ژنرال ایلکر باشیوغ، رئیس سابق ستاد ارتش ترکیه برخلاف داود اوغلو می‌گوید هرچه سریع‌تر باید روابط خود را با دولت سوریه برقرار کنیم.

• شیوخ خلیج فارس وجدان‌های نویسندگان عرب را می‌خرند. خلیل نعیمی نویسنده سوری به روزنامه الشروق گفت: کشورهای حوزه خلیج فارس با پول نفت خود، وجدان‌های نویسندگان و اندیشمندان عرب را از طریق برگزاری مسابقات فرمایشی و تعیین جوایز بزرگ مالی و دادن امتیازات ویژه

انعکاس



• **سایت امید مدعی شد:** رسانه ملی که باید در برابر جریانات مختلف سیاسی بی طرفی خود را حفظ کند در بخش خبری ۳۰:۲۰ به بهانه انعکاس خبر آماده شدن دستگاه‌های اجرایی و نظارتی برای انتخابات مجلس به صورت مبسوط میادرت به بخش اظهارات علی اکبر ولایتی در باره فعالیت انتخاباتی اصولگرایان کرده است. این در حالی است که فعالیت‌های انتخاباتی اصلاح طلبان به خصوص تشکیل شورای عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان از دید این رسانه نادیده گرفته می‌شود.

• **خبر آنلاین نوشت:** سربال معمای شاه علاوه بر خطاهای فراوان تاریخی و نگاه جانبدارانه، حتی ظاهر ماجرا را هم رعایت نکرده است و پیر مردی بالای ۶۵ و ۷۰ سال را به جای روح... خالقی ۲۵ ساله به خور دتماشاگر داده است. سید ابوالحسن مختاباد در خبر آنلاین نوشته است: مشکل در اینجا است که روح... خالقی در آن تاریخ (سال ۱۳۲۰) بیش از ۳۵ سال نداشت و قالب کردن مردی با گریم بالای ۶۵ سال به جای خالقی عملاً نوعی دیگر از تحریف تاریخ است که به سراغ این سربال آمده است.

• **تابناک خبر داد:** به گزارش «دیلی تلگراف» استرالیا، چهار فرد پناهنده به استرالیا، متهم هستند که اقدام به قاچاق محموله‌های مواد مخدر به ارزش میلیون‌ها دلار به سیدنی کرده‌اند. این افراد، بخشی از یک سندیکای جنایی هستند که به یک ورزشکار سابق المپیک مرتبط است. آن‌هم که عضو تیم بوکس ایران در المپیک سیدنی بود نیز به دلیل ارتباط با این شبکه قاچاق در مظان اتهام قرار دارد.

• **خبر آنلاین نوشت:** محمد دامادی نماینده ساری در مجلس با اشاره به اتفاقی که برای خود وی در یکی از شهرهای مازندران رخ داد و کتکی که از تندروها خورده است، گفت: من از امضا کنندگان طرح سوال از رئیس جمهور وقت (محمود احمدی نژاد) بودم اما یک بار که قصد حضور در مراسم نماز جمعه قائم شهر را داشتم، در نزدیکی محل برگزاری این مراسم معنوی، عده‌ای با حمله فیزیکی با الفاظ بسیار رکیک از من استقبال کردند که حتی دوست ندارم توهین‌های آن‌ها را دوباره بازگو کنم!

• **جهان نیوز مدعی شد:** شکل‌گیری دولت مسیحی اورشلیم و کانادا در اروپا الهام گرفته از گروه تروریستی داعش، دست پرورده غرب و برخی کشورهای وابسته منطقه از جمله ترکیه و عربستان، با هدف تشدید رویکرد اسلام‌هراسی است. روزنامه «دیلی اکسپرس» در گزارشی نوشت: این دولت مسیحی در نامه‌ای تهدیدکننده اعلام کرده است که در پاسخ به جنایات گروه تروریستی داعش، مسلمانان را خواهد کشت. این نامه به مسجدی در شهر مولنبتیک، بلژیک ارسال شده بود.

• **مشرق نوشت:** باید بگوییم هاشمی و احمدی نژاد، بر اساس نقشه سیاسی و ذهنی خود، حمله به قوه قضائیه را در دستور کار قرار داده‌اند، یکی به همراه فرزندان و فیلم و ادعای درست می‌کند و به خانواده خود اعم از دختران و پسرانش اجازه می‌دهد هر آنچه می‌توانند به قوه قضائیه نسبت دهند، آن‌هم بدون مدرک، دیگری با الفاظ خاص به اضافه لیخند اعلام می‌کند ر حیمی انسان مظلومی بوده است و مشخص نمی‌کند کسی که به این فرد محکوم در فساد اقتصادی ظلم کرده، کدامین شخص یا نهاد است.

سایه روشن

محکومیت حمله تروریستی در نیجریه از سوی ایران

سخنگوی وزارت خارجه، حمله تروریستی اخیر به مراسم عزاداری محرم مسلمانان نیجریه را در شهر کانوی محکوم کرد.

حسین جابر انصاری، ضمن ابراز همدردی با خانواده شهنا و مجروحان این رخداد دلخراش و دولت و ملت نیجریه گفت: افراط گرایی و تروریسم تهدیدی بین المللی است و ضروری است تمام کشورها در جهت مقابله با این معضل بزرگ جهانی و ریشه کنی آن تشریک مساعی کنند. در حملات انتحاری تروریستی اخیر نیجریه، ۲۱ نفر از شیعیان شهر کانوی شهید و تعداد زیادی مجروح شدند. گفته می شود گروه تروریستی بوکو حرام، عامل این حملات است.

دستگیری اعضای گروهک «جیش الحق» در شرق کشور

فرمانده مرزبانی کشور گفت: سه نفر از اعضای گروهک «جیش الحق» در مرزهای شرق کشور در استان سیستان و بلوچستان دستگیر شده اند.



به گزارش فارس، سردار قاسم رضایی اظهار کرد: در ابتدای امسال در مرزهای شمال غرب کشور تحرکاتی صورت گرفته بود و در این زمینه چند نفر را در مرزهای شمال غرب دستگیر کردیم و با همه دستگاه های نظامی، انتظامی و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هماهنگی های زیادی صورت گرفته است تا در تردد مرزها کنترل بیشتری صورت گیرد. وی افزود: در ماه مبارک رمضان نیز در مرزهای استان سیستان و بلوچستان سه نفر از اعضای گروهک جیش الحق که قصد داشتند با تجهیزات کامل و با توطئه های سنگین وارد کشور شوند با تلاش ها و خدمات ارز شمند و شبانه روزی نیروهای مرزبانی دستگیر شده اند.

روایت سایت هاشمی از نمونه های نفوذ

سایت آیت الله هاشمی رفسنجانی طی یادداشتی درباره نفوذ مهندس یازرگان، بنی صدر، باندمهدی هاشمی، جریان دوم خرداد، جریان انحرافی و فتنه ۸۸ را از نمونه های نفوذ نیابتی اعلام کرد.

سایت آیت الله هاشمی رفسنجانی در یادداشتی به قلم حجت الاسلام عبدالرحیم ابادزی در تشریح نفوذ جریان دوم خرداد نوشته است: نفوذ دوم خردادی های تنگرو و افراطی به بدنه نظام از جمله جریان هایی بود که هزینه های بسیاری برای انقلاب و مردم تحمیل کرد. بعضی از اینها با کمال پررویی حتی مساله عقلی و روشن مثل «تقلید جاهل از عالم» را هم منکر شدند و در مقدسات دیگر ایجاد تشکیک کردند اما با همه تلاش چون عمقی نداشتند خیلی زود از هم پاشیدند.

بیانیه سفارت ایران در نایروبی درباره برخی ادعاها

سفارت جمهوری اسلامی ایران در نایروبی، هر گونه ارتباط افراط دستگیر شده کنیایی با نهادهای امنیتی و اطلاعاتی ایرانی را تکذیب کرد و انتشار این خبر را عجولانه و غیر سازنده دانست. به گزارش اداره کل دیپلماسی عمومی وزارت خارجه، جمهوری اسلامی ایران همواره برای روابط خود با کشورهای آفریقایی به ویژه جمهوری کنیا اهمیت زیادی قائل است و بر همین اساس آمادگی کامل خود را برای همکاری با دولت جمهوری کنیا برای مبارزه با تروریسم اعلام می دارد. ضمناً این سفارت آمادگی دارد با مقامات ذی ربط کنیایی برای روشن شدن موضوع همکاری کند. پیش از این برخی رسانه ها از دستگیری دو ایرانی در کنیا به اتهام تلاش برای بمبگذاری در این کشور خبر داده بودند.

حمله ای که قطعی شد اما انجام پذیر نبود

معاون هماهنگ کننده نماینده ولی فقیه در سپاه گفت: در دوران جورج بوش حمله نظامی به ایران قطعی شده بود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سردار سرتیپ محمدحسین سپهر در همایش «بسج در امتداد عاشورا» بیان کرد: در آن مقطع، آمریکا تجهیزات نظامی خود را به پایگاه های اینچریک و دیه گو گارسیا برای حمله به ایران منتقل کرده بود، اما در همان زمان یک اندیشکده آمریکایی تاکید کرده بود که حمله به ایران یعنی شکست آمریکا. وی در بخش دیگری از سخنانش با بیان این که امروز ایران در غرب آسیا به عنوان یک قدرت برتر مطرح شده است، افزود: اگر کمک های مستشاری سپاه قدس در عراق نبود، بغداد در کمتر از یک هفته سقوط می کرد. سپهر تصریح کرد: امروز مادر سوریه کار مستشاری و سازماندهی بسج مردمی متشکل از ۸۰ هزار نفر از علویون و اهل سنت را انجام می دهیم.

شنیده‌ها

رپرتاژ انتخاباتی ۲۰:۳۰ برای اصولگرایان

شنیده شده که در حالی که ۳ ماه تا برگزاری انتخابات مجلس باقی مانده است رسانه ملی در یکی از بخش‌های خبری خود فعالیت انتخاباتی اصولگرایان را به صورت برجسته منعکس کرد. رسانه ملی که باید در برابر جریان‌های مختلف سیاسی بی‌طرفی خود را حفظ کند در بخش خبری ۲۰:۳۰ به بهانه انعکاس خبر آماده شدن دستگاه‌های اجرایی و نظارتی برای انتخابات مجلس به صورت مسووت مبادرت به پخش اظهارات علی اکبر ولایتی درباره فعالیت انتخاباتی اصولگرایان کرده است. این در حالی است که فعالیت‌های انتخاباتی اصلاح‌طلبان به ویژه تشکیل شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان از دید این رسانه نادیده گرفته می‌شود.

واکنش سردار سلیمانی به خبر شهادتش

شنیده شده که فرمانده نیروی قدس سپاه به انتشار خبر شهادتش در حومه حلب توسط رسانه‌های مغرض و وابسته به دربار سعودی واکنش نشان داد. میزان نوشت: سردار قاسم سلیمانی گفت: «شهادت در منا و پس از مناجات در عرفات و در سرزمین وحی برای آقای رکن آبادی یک پایان افتخارآمیز بود؛ وی با جهاد در راه خدا، به دیپلماسی رنگ و بوی دیگری بخشیده بود.» سردار سلیمانی در این گفت‌وگو که در دفتر کار وی در تهران صورت گرفت، رکن آبادی را یک شخصیت انقلابی نامید که به دیپلماسی معنای تازه‌ای داده است. او گفت: «رکن آبادی زیر بمباران‌های وحشیانه رژیم صهیونیستی در جنگ ۳۳ روزه تابستان ۲۰۰۶ میلادی، نقش مهمی در حفظ شیرازه لبنان در برابر این تهاجم داشت.» فرمانده نیروی قدس سپاه در واکنش به شایعات گسترده‌ای که درباره مجروح یا شهید شدن وی منتشر شده است، خندید و گفت: «این‌ها چیزهایی است که دشت‌ها و کوه‌هایی را برای پیداکردنش پیموده‌ام».

بازگشایی کی اف سی حلال ایرانیان

شنیده شده که رئیس اتاق اصناف ایران گفت: کی اف سی حلال ایرانیان با تغییر لوگو خود و بدون تغییر اسم دوباره آغاز به کار کرد. خراسان نوشت: علی فاضلی افزود: صاحب این فست فود در این واحد صنعتی از لوگویی استفاده کرده بود که نباید استفاده می‌کرد و به همین دلیل تنبیه و بسته شده بود. وی ادامه داد: با توجه به تعهدی که این واحد صنعتی داده و لوگو خود را تغییر داده است، دوباره شروع به کار می‌کند. رئیس اتاق اصناف افزود: کی اف سی حلال ایرانیان با مجوز ایرانی و با سرمایه و کار ایرانی فعالیت می‌کند. فاضلی با اشاره به اینکه هیچ یک از برندهای آمریکایی در بحث مواد غذایی درخواست نداشته است، خاطر نشان کرد: هیچ مجوزی هم برای این برندهای آمریکایی صادر نشده است.

شایعه برخورد شهاب‌سنگ به یک خانه

شنیده شده که اخیراً شایعه‌ای پخش شد مبنی بر اینکه در حوالی جیرفت، یک شهاب‌سنگ به خانه‌ای برخورد کرده و موجب تخریب آن شده است. ایران نوشت: شایعه سقوط شهاب سنگ در شهر جبالبارز جیرفت تکذیب شد. شهاب شهابی، بخشدار جبالبارز جیرفت گفت: هیچ اثری از سقوط احتمالی شهاب سنگ در این شهر وجود ندارد و صدای انفجاری که باامداد یکشنبه در شهر شنیده شد، احتمالاً ناشی از انفجار کیسول گاز بوده است. ساعت چهار باامداد صدای انفجاری مهیب در یکی از خانه‌های شهر جبالبارز جیرفت شنیده شد و بر اثر آن آشپزخانه این خانه که در گوشه حیاط قرار دارد دچار آسیب جدی شد. شدت انفجار به برخی خانه‌های همجوار هم آسیب جزئی رساند و خوشبختانه این حادثه آسیب جانی نداشته است. در نخستین ساعات صبح به نقل از رفتگران شهرداری جبالبارز گفته شد یک شهاب

سنگ به این خانه برخورد کرده است. یکی از این رفتگران گفت: یک نور شدید همراه با دود را در آسمان دیده‌ام که به سمت محله‌ای که خانه در آن قرار دارد کشیده شد و بعد از چند ثانیه صدای انفجار آمد اما بخشدار جبالبارز با تکذیب این موضوع گفت هیچ اثری از سقوط شی از خارج خانه وجود ندارد و اثری از سنگ آسمانی هم در محل دیده نشده است.

شعار «مرگ بر آمریکا» ثواب تسبیحات اربعه را دارد

شنیده شد که رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه کشور گفت: شعار مرگ بر آمریکا به گفته امام (ره) جهاد با زبان است که ثوابی به اندازه تسبیحات اربعه دارد. پیچ پرس نوشت: حجت‌الاسلام تقوی با اشاره به رشادت‌های شهدای مدافع حرم در مقابله با داعش و گروه‌های تکفیری و همچنین دفاع از حرم حضرت زینب کبری (س) تصریح کرد: امروز زمانی است که باید در میدان عمل حاضر شد و از تمامی ارزش‌های انسانی دفاع کرد، در این میدان جهاد است که نفس کشیدن و راه رفتن ثواب نماز شب دارد. وی ادامه داد: داعش و گروه‌های تکفیری مسلمان نیستند بلکه صهیونیسم در لباس اسلام هستند، کدام اسلام گفته به زن و کودک و پیر و جوان رحم نکنید و فجع‌ترین جنایات را رقم بزنید، آنها به دنبال این هستند که همه جهانیان را از اسلام متفر کنند.

تمایل دایملر به گشایش مجدد دفتر در ایران

شنیده شد که دایملر که بزرگ‌ترین تولیدکننده خودروهای تجاری سنگین در جهان است، قصد دارد پس از اینکه تحریم‌ها علیه تهران برداشته شدند، مجدداً وارد بازار ایران شود. ایسنا نوشت، توافق هسته‌ای جامعی که در ماه ژوئیه میان ایران و قدرت‌های جهانی امضا شد، زمینه را برای برداشته شدن تحریم‌ها و از سرگیری روابط تجاری با ایران هموار می‌کند. در همین راستا دایملر که مانند سایر شرکت‌های غربی به دنبال سود بردن از پایان تحریم‌های اقتصادی هستند، در صدد است با کامیون‌ها، ون‌ها و اتوبوس‌های خود به بازار ایران بازگردد. پایگاه اینترنتی «می‌کانستر اکشن نیوز» در گزارشی به نقل از رولاند اشتایدر، رئیس و مدیرعامل واحد خودروهای تجاری دایملر در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا (منا) نوشت: ایران در بردارنده فرصت‌های بزرگی برای این شرکت است. وی با اشاره به اینکه این خودروساز آلمانی سرگرم مذاکره با شرکای ایرانی احتمالی است، به این پایگاه خبری گفت: ما قصد داریم هر چه زودتر دفتر نمایندگی خود در ایران را مجدداً دایر کنیم.

کوچ اجباری اهالی روستای ایک

شنیده شد که دهیار روستای ایک گفت: بیکاری مهم‌ترین عامل مهاجرت روستائینان به شهرها است. پارسینه نوشت: محمد صفرخانی، اظهار کرد: در حال حاضر حدود ۲۰۰ خانوار در روستای ایک زندگی می‌کنند. وی خاطر نشان کرد: تعداد ساکنان این روستا در دهه‌های گذشته بیش از ۲۰۰ خانوار بود ولی طی سال‌های اخیر بسیاری از این خانواده‌ها به شهرها مهاجرت کرده‌اند. به‌طور متوسط هر سال بین پنج تا ۱۰ خانوار از این روستا کوچ می‌کنند و برای تجربه زندگی بهتر به شهرها نقل مکان می‌کنند. بیکاری مهم‌ترین عامل کوچ اهالی این روستا است، چراکه اکثر آنها از منبع درآمد مناسبی برخوردار نیستند. صفرخانی توضیح داد: هر چند اکثر اهالی این روستا دامدار و کشاورز هستند ولی خروجی فعالیت آنها کفاف خرج و مخارج زندگیشان را نمی‌دهد. یک دامدار ۹ ماه تلاش می‌کند تا تعدادی گوساله و گوسفند پرورش دهد ولی در نهایت یک دلال حاصل تلاش یکساله او را به ناچیزترین قیمت خریداری می‌کند.



فبر ویژه

در حالی است که اعراب به خودشان مشغولند و به یکدیگر دشمنی می‌ورزند... یمن نمونه این رفتارها است...

یکی از کاربران به نام «حسن الشاعر» تاکید کرد: احسنت... به هدف زدید... این دقیقا همان مشکلی است که جوامع غربی از آن رنج می‌برند. حسن الشاعر افزود: برادران، ما باید پیام امام خامنه‌ای دامت برکاته را با دقت مطالعه کنیم...

کاربری به نام «ماجد عبدالرازق» نوشت: از شما و جمهوری اسلامی ایران به خاطر کمک به همسایه خود عراق تشکر می‌کنیم... خداوند شما را حفظ کند. کاربر دیگری تاکید کرد: از ایران می‌خواهم که نقش خود را در ایجاد آگاهی فکری و فرهنگی ایفا کند...

احمد محلاوی هم نوشت: بله... واقعا صحیح است... این سخن حق، آگاهانه و امانت‌دارانه است.

قیافه حق به جانب دبیر کلی که حزبی از نفوذ آبکش شده بود

نایب رئیس بدسابقه مجلس ششم می‌گوید نفوذ مهم است و باید مراقب باشیم دشمن در بین مسئولان نفوذ نکند.

به گزارش ایسنا، محمدرضا خاتمی در نشست انجمن اسلامی جامعه پزشکی با بیان اینکه باید نسبت به مسئله نفوذ هوشیار باشیم، افزود: اگر کسی بخواهد نفوذ کند چه می‌کند؟ آیا مداخله نظامی، اقتصادی یا جاسوسی جایی دارد؟ اگر آمریکا، سوریه یا اسرائیل بخواهند نفوذ کنند چه می‌کنند؟ آنها اگر بخواهند نفوذ کنند در بین مسئولان نفوذ می‌کنند. آیا نفوذ دشمن غیر از این بود که رئیس جمهوری را روی کار بیاورد که ۷۰۰ میلیون دلار را به باد فنا بدهد و منابع کشور را غارت کند و همه دنیا را علیه ما متحد کند؟

خاتمی با اشاره به اینکه نفوذ دشمن یک واقعیت است تاکید کرد: ما نمی‌خواهیم از نفوذ استفاده جناحی کنیم. باید به صورت علمی مسئله نفوذ را بررسی کنیم. هشت سال گذشته نشان داد که چگونه دشمن می‌تواند در کشور نفوذ کند.

وی خاطر نشان کرد: در کشوری که شفافیت وجود نداشته باشد، نفوذ به وجود می‌آید. ما اگر می‌خواهیم راه نفوذ را ببندیم باید شفافیت داشته و مردم را غریبه نداشتیم. اظهارات رضا خاتمی از جنس فریاد حرفه‌ای‌هایی است که برای رد گم کردن داد می‌زنند «آی دزد!» و گرنه اولین دبیر کل حزب منحل‌های که شماری از اعضای نفوذی آن پس از لو رفتن از کشور گریخته و در آمریکا و اروپا پناهندگی گرفته‌اند، بهتر از هر کس می‌داند که امثال وی متهم ماجرا هستند و نه مدعی آن.

درباره رئیس‌جمهور قبلی که رضا خاتمی مدعی است به واسطه نفوذ دشمن روی کار آمد باید گفت این سخن اهانت به مردمی است که در سال‌های ۸۴ و ۸۸ به وی رأی دادند و آن رأی حاصل خیانت‌ها، فسادها، غارت‌ها و دهن کجی افراطیون مدعی اصلاح‌طلبی به مردم در طول ۱۲-۱۰ سال قبل از آن بود، از سوی دیگر احمدی‌نژاد وقتی به واسطه عملکرد حلقه انحرافی از اصول و آرمان‌ها فاصله گرفت، در ابتدای مسیری قرار گرفت که مدعیان دروغین اصلاح‌طلبی (امثال خاتمی و...) تا ته آن خط را رفته‌اند. درباره فساد اقتصادی شایان ذکر است که از شهرام جزایری گرفته تا پایک زنجانی همه بار غار مدعیان اصلاح‌طلبی و برخی دست‌اندرکاران دولت‌های سازندگی

اوباما با حمایت از رشدی هتاک آن روی شیطان را نشان داد

دم خروس حمایت جبهه استکبار از عناصر هتاک به مقدسات اسلامی این‌بار به واسطه رئیس‌جمهور آمریکا بیرون زد.

روزنامه نیویورک تایمز نوشت: باراک اوباما رئیس‌جمهوری آمریکا، جدیدترین کتاب «سلمان رشدی» نویسنده انگلیسی-هندی تبار کتاب «آیات شیطانی» را با عنوان «دو سال، هشت ماه و بیست و هشت شب» خریداری کرد. این کتاب به زندگی مخفیانه رشدی پس از صدور حکم ارتداد و اعدام وی می‌پردازد. این روزنامه آمریکایی نوشت: «اوباما در خرید سالانه خود در روز Business Saturday Small (نخستین شنبه بعد از «روز شکرگزاری» که روز تعطیلی آمریکایی‌ها برای خرید کردن است)، به کتابفروشی‌ها سر زد و ۹ جلد کتاب خرید که یکی از آنها جدیدترین کتاب «سلمان رشدی» نویسنده کتاب «آیات شیطانی» بود.

براساس این گزارش، سلمان رشدی در حساب کاربری خود در «توییتر» درباره دلیل احتمالی این کار نوشت: «آیا اگر فکر کنم دلیل خریدن کتاب من به خمینی ربطی ندارد، اشتباه کرده‌ام؟» نیویورک تایمز نوشت «جفری گلدبرگ خبرنگار و تحلیلگر سرشناس آمریکایی در این باره به رشدی جواب داده است: «اوباما یا خرید کردن در کنار عموم مردم، به رهبران ایران دهن کجی کرده است...» مه‌ماه سال ۱۳۶۷ کتاب «آیات شیطانی» به قلم «سلمان رشدی» در قالب زمانی که آکنده از اهانت‌ها و افتراات زشت و ننگین به ساحت مقدس پیامبر اعظم (صلی‌الله‌علیه و آله و سلم) و خانواده و اصحاب شریف ایشان بود، و اسلام و قرآن را با تعبیر سخیف توصیف کرده بود، در لندن توسط انتشارات وایکنگ وابسته به موسسه پنگوئن انتشار یافت و حضرت امام خمینی (ره) در پی انتشار این کتاب، در حکمی تاریخی مرتد بودن سلمان رشدی را اعلام کرد و از آن پس، روزهای زندگی جهنمی رشدی آغاز و وی مخفی شد.

اصرار اوباما بر حمایت سیاسی و علنی از یک نویسنده هتاک به پیامبر اعظم (ص) در حالی است که برخی محافل سیاسی و رسانه‌ای آلوده در داخل اصرار داشته با بزرگ سیمای رئیس دولت شیطان بزرگ، او را معتدل و میانه‌رو و اهل تعامل و احترام به اسلام و مسلمانان نشان دهند.

احسنت بر ایران! آیت‌الله خامنه‌ای به هدف زد

رهبر معظم انقلاب در این پیام خطاب به جوانان غربی تاکید کردند «اگر مردم اروپا اکنون چند روزی در خانه‌های خود پناه می‌گیرند و از حضور در مجامع و مراکز پرجمعیت پرهیز می‌کنند، یک خانواده فلسطینی دهها سال است که حتی در خانه خود از ماشین کشتار و تخریب رژیم صهیونیست در امان نیست».

در کمتر از چند ساعت بالغ بر یک میلیون نفر فقط در شبکه العالم، این پیام را مرور کردند. شمار قابل توجهی از مخاطبان شبکه العالم از کشورهای مختلف عربی علاوه بر اعلام حمایت از سخنان رهبری آن را بازنشر داده‌اند. در کنار صدها کامنت و نظر منتشر شده از سوی مخاطبان در حمایت از سخنان رهبر انقلاب، برخی از آنها جملات جالبی را نوشته‌اند:

«سلامی علی» نوشت: خداوند رهبری و ملت و کشور ایران را پاینده بدارد... همه از کمپها و حمایت‌های ایران از انقلاب فلسطین و نوک پیکان مبارزه با رژیم صهیونیستی آگاهند.

«خبری خلف» هم خاطر نشان کرد: ایران همواره در یاری رساندن به مظلوم پیشتاز بوده است.

«الحاج ابو عمار» نوشت: سیدعلی تنها حامی فلسطین و ملت آن است... این

براساس ماده ۵۴ قانون برنامه پنجم توسعه کشور مرکز آمار ایران تنها مرجع رسمی تهیه، اعلام و انتشار آمارهای رسمی است و در راستای تبعیت و پیروی از قانون بر مراجع، نهادها و سایر استفاده‌کنندگان از آمارهای رسمی لازم است تنها به استفاده از آمارهای رسمی تهیه شده توسط مرکز آمار ایران بپردازند. نکته مهم در تمام دنیا پایگاه‌های داده‌های اطلاعات آماری است که باید هر چه زودتر این پایگاه‌های اطلاعات آماری را در کشورمان راه‌اندازی کنیم. این که هر دستگاهی به دلخواه خودش آماری تولید کند و بعد هم آن را در جامعه ارایه می‌کند یا این که هر فردی هنگام سخنرانی یک سری اعداد و ارقامی را اعلام می‌کند و در اثبات آنها هیچ مستنداتی وجود ندارد، اصلا درست نیست و ما باید این رویکرد را از جامعه خودمان خارج کنیم. جامعه ما باید عادت کند زمانی که یک عددی گفته می‌شود از گوینده مستندات را بخواهد. اگر بانک مرکزی نمی‌تواند مستندات خود را شرح دهد، می‌توانیم سند همان اطلاعات را از مرکز آمار پیگیری کنیم. اصلا قابل درک نیست که افراد با چنین استدلالی این آمارها را مطرح کنند و در ذهن خود بگویند من پنج سوال از مردم کردم و از این سوالات اندک خودم متوجه شدم که مردم فلان کالا را می‌خواهند یا نمی‌خواهند، حساسیت آمارها به قدری زیاد است که هم کارشناسان مرکز آمار و هم مسئولان این سازمان خودشان می‌دانند که به هیچ‌وجه نباید رویکردشان سیاسی شود و عملکردشان باید مستقل از افکار سیاسی در کشور باشد. به هر حال باید این استدلال را به هر شکلی حفظ کنند تا اعتماد مردم به آنها سلب نشود.

انصراف عارف در انتخابات ۹۲

با ۸ درصد رای که منتهی ندارد

عضو مرکزیت کارگزاران گفت پرونده گذشت عارف در انتخابات ۹۲ بسته شده و نباید موجب امتیاز و مزیتی برای او در انتخابات مجلس باشد. محمد عطریانفر در مصاحبه با مجله مثلث و در پاسخ این سؤال که چرا حزب کارگزاران سازندگی و حزب اعتدال و توسعه آن طور که باید برای تقویت جایگاه آقای عارف تلاش نمی‌کنند؟ می‌گوید: این یک تلقی غیرواقع‌بینانه است. مگر باید چه کار کنند؟ آنها به عنوان یک بخش موثر از جریان اصلاحات فعال هستند و این همکاری و همفکری در چارچوب آن تیمی که ذیل نام شورای عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان شکل گرفته و آقای عارف به عنوان متولی، مسئول و سخنگویش به رسمیت شناخته شده است بروز و ظهور دارد. وی می‌افزاید: چیزی که از اردوگاه اصلاح‌طلبی و مشخصا در جریان کارگزاران مورد تاکید قرار داشت این بود که سرنوشت و سرشت انتخابات پارلمانی یا آنچه در گذشته پیرامون انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۲ رخ داد دو ماهیت جداگانه دارد و از یک جنس نیست.

عطریانفر می‌گوید: سخن این بود که به حساب اینکه در گذشته عقلانیت جناب آقای عارف به موفقیت آقای روحانی کمک کرد آیا این گام عقلانی جناب آقای عارف امتیاز، مزیت و یک حق اولویتی برای آن عزیزان در انتخابات مجلس شورای اسلامی فراهم می‌کند؟ ما صحبت‌مان این بود که خیر، آن پدیده و پرونده تمام شد و در پرونده جدید باید از نو و متناسب با اقتضات همین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی برنامه‌ریزی کرد.

وی در پاسخ به این سؤال که «پس برای دولت فرق نمی‌کند در مجلس آینده آقای عارف رئیس باشد یا آقای لاریجانی؟» تاکید کرد: هیچ تفاوتی برای دولت نمی‌کند. مهم این است که خروجی آن مجلس و آن ترکیب چگونه در اختیار منافع مردم قرار بگیرد؛ منافعی که دولت می‌خواهد آنها را عملیاتی کند. یادآور می‌شود بنابر اعلام کسائی چون محمدعلی نجفی، طبق نظرسنجی اصلاح‌طلبان در ۲ روز مانده به انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۲، عارف فقط ۸ درصد رأی داشت و به همین خاطر او را مجبور کردند تا به نفع روحانی کنار برود.

اصلاحات بودند. در همین مجلس ششم، و در کنار رضا خاتمی، نایب رئیس دیگری از مدعیان اصلاح‌طلبی (بهزاد نبوی) حضور داشت که به شکل غیرقانونی رئیس هیئت مدیره شرکت نفتی پتروپارس بود و توانسته بودند از رانت ۸ میلیارد دلاری در اخذ برخی قراردادهای نفتی برخوردار شوند اما همان زمان امثال رضا خاتمی بی‌هیچ اعتراضی، مشغول وطن‌فروشی و ایجاد تحصن و پروژه نیابتی استعفا و تهدید به خروج از حاکمیت بودند و به همین دلیل هم مورد حمایت آمریکا، انگلیس و اسرائیل قرار گرفتند که می‌گفتند ما از اصلاح‌طلبان در ایران حمایت می‌کنیم. البته باید تصریح کرد که امثال رضا خاتمی صرفا ملعبه و سپر بلای برخی نفوذی‌های اصلی در میان افراتیون مدعی اصلاح‌طلبی محسوب می‌شوند.

یادآور می‌شود در دوره حاکمیت اصلاح‌طلبان در مجلس برخی محورهای کلی حرکت این جریان عینا اجرای مطامع و مطالبات دشمن بود؛ از جمله: تحریف خط امام و اصول کلی انقلاب، القای ترس نسبت به استکبار و قوی نشان دادن دشمن به موازات تحقیر ملت و کشور و جبهه خودی، دادن اطلاعات پنهانی به بیگانگان و همچنین دادن گراهای دقیق به دشمن برای ضربه زدن نظیر کاری که در تحریم اقتصادی کردند، زد و بندهای سیاسی و انتخاباتی با دشمنان نظیر کاری که در آشوبگری سال ۷۸ و ۸۸ مرتکب شدند و...

ژنرال صهیونیست فهمید

بهانه‌جوها نفهمیدند یا خود را به نادانی زدند

ژنرال ارشد اسرائیل به تغییرات عمده در منطقه و اعمال دکترین جنگ نیابتی از سوی ایران را موجب نگرانی بیش از پیش نیروهای نظامی و امنیتی رژیم صهیونیستی خواند.

به گزارش روزنامه تایمز اسرائیل، نامیر شایون از فرماندهان ارشد ارتش اسرائیل گفت: خاورمیانه‌ای که ما امروزه شاهد آن هستیم، با گذشته تفاوت بسیار زیاد دارد. تفکرات مقام‌های مذهبی ایران، منطقه را تحت تأثیر خود قرار داده است.

وی افزود: ایران تلاش می‌کند با استفاده از دکترین جنگ نیابتی، درگیری‌ها را تا آنجا که امکان دارد از مرزهای خود دور نگاه دارد. نیروها و هم‌پیمانان ایران در سراسر خاورمیانه فعال هستند و این بسیار نگران‌کننده است.

اظهارات این نظامی صهیونیستی درباره دور شدن تهدیدها از مرز ایران در حالی است که برخی عناصر کج فهم یا مأموریت‌دار داخلی مدعی‌اند مسئله سوریه و لبنان و فلسطین به ما ربطی ندارد و چرا باید ایران در منطقه هزینه کند؟ همین طیف در فتنه آمریکایی - صهیونیستی ۸۸ شعار نه غزه نه لبنان سر می‌دادند، حال آن که نیروهای مجاهد در منطقه با کشتیدن ترمز آمریکا و اسرائیل در حقیقت به تأمین امنیت ما کمک می‌کنند. البته این واقعیت غیر از مسئولیت اسلامی و انسانی در دفاع از مظلومان و حرم اهل بیت علیهم‌السلام در سوریه و عراق است.

نحوه انتشار آمار دولتی

کارشناسان و مردم را بی‌اعتماد می‌کند

«نحوه اطلاع‌رسانی و انتشار آمار از سوی دولت موجب کاهش اعتماد مردم و کارشناسان شده است.»

روزنامه دولتی شهروند در تحلیلی نوشت: در طول چند سال گذشته شاهد بودیم که هر بار با ارائه آمارهایی نظیر نرخ تورم، بیکاری، رشد اقتصادی و... موجی از بی‌اعتمادی و دلخوری مردم به راه می‌افتاد. باید بپذیریم که آرایه آمار درست، ارائه درست آمار را نیز می‌طلبد. انبوه اطلاعات منتشره نیاز به تخصص کافی برای استفاده و بکارگیری آمارها دارد. چند روز پیش شاهد بودیم که مرکز آمار ایران به یکباره اعلام کرد که رشد اقتصادی کشور در نیمه نخست امسال یک درصد بوده است. این رشد یک درصدی در حالی از سوی مرکز آمار اعلام شد که شواهد موجود در بازارهای کشور و رکود موجود، پذیرش این رقم را برای کارشناسان کمی دشوار می‌کند.

بسیاری از کارشناسان بر این عقیده‌اند که نرخ رشد اقتصادی در ۶ ماهه نخست ۹۴ حداکثر صفر درصد بوده است.